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Z a v e z n i š k a  v o j a š k a  u p r a v a
1 3  V O J N I  Z B O R

Splošni ukaz št. 38 B
SPREMEMBA SPLOŠNEGA UKAZA ŠT. 38, KI ZADEVA DODATNI DAVEK NA TEKSTILNO

BLAGO

K er se zdi potrebno sprem eniti splošni ukaz št. 38. Zavezniške uprave, 13. zbor, k i  se nanaša  
na dodatni davek na tekstilno blago v tis tih  delih Ju lijske  B enečije K ijih  upravljajo Zavezniške 
sile (tu  nadalje označeno kot „ozemlje,,),

zato zdaj jaz, H .P . P. R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estnik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M  :

Č LEN  I

Ölen I. A splošnega u k aza  št. 38 Z avezniške vo jaške u p rav e, 13. zbor, je  s tem  preklican .

Č LEN  I I

Od dneva, ko bo stop il t a  ukaz  v  veljavo, se bo člen I. A splošnega uk aza  št. 38 glasil 
tak o le  :

„D odatn i davek  n a  prodajo  tek s tiln eg a  blaga, uveden  s členom  3. K r. zak. odi. š t .  65 
z dne 11. jan u a rja  1943, bo določen v  višini 6% obdavčljive  v rednosti za vse v rste  tek s tiln eg a  
blaga, navedenega v  om enjenem  členu, izvzem ši sukanca, k i se up o rab lja  za  n ad a ljn je  izde­
lavo te r  delovni postopek,,.

Č L EN  I I I

T a  splošni ukaz bo stopil v  veljavo n a  ozem lju, dne 6. m arca  1946.
T rst, 1. ap rila  1946

H.P.P. ROBERTSON
po lkovnik  O .B.E.

nam estn ik  višjega čas tn ik a  za civilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Splošni ukaz št. 41 B
POSEBNO POROTNO SODIŠČE



k e r  s o d im ,  d a  je  p o t r e b n o  p o d a l j š a t i  p r i s t o jn o s t  o m e n je n e g a  s o d i š č a  z a  n a d a l j n jo  d o b o ,

z a t o  z d a j  ja z ,  A L F R E D  C .  B O W M A N ,  p o l k o v n i k ,  J . A . G . D . ,  v i š j i  č a s t n i k  z a  c i v i l n e  z a ­
d e v e , ,

U K A Z U J E M :

Č L E N  I

Posebno poro tno  sodišče, ki je  bilo ustanov ljeno  po razg lasu  št. 5, bo nadaljeva lo  svo je  
de lovanje  za  dobo tre h  m esecev po  8. m a ju  1946.

Č L E N  I I

1 P r is to jn o st posebnega po ro tn eg a  sodišča in  vse n jegove naloge te r  dolžnosti, določene 
v  razg lasu  št. 5, bodo ostale v  poln i veljavi, k ak o r če b i bilo om enjeno sodišče po razg lasu  u s ta ­
novljeno  za navedeno  dobo n a d a ln jih  tre h  m esecev po 8. m a ju  1946.

Č L E N  I I I

T a  ukaz bo stop il v  veljavo  n a  ozem lju dne 8. m a ja  1946.

T rst, dne 18. ap rila  1946.
ALFRED C. BOWMAN
polkovnik , ,T. A. G. D. 

v išji čas tn ik  za civilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Splošni ukaz št. 44
NADALJNJE DOLOČBE V DOPOLNILO SPLOŠNEGA UKAZA ŠT. 3, PO KATEREM 

SE ŽIDOM VRNEJO OSEBNE PRAVICE

K e r  s o  b i l i  s  s p l o š n im  u k a z o m  š t . 3  p r e k l i c a n i  n a c i f a š i s t i  č n i  p le m e n s k i  z a k o n i ,  k i  s o  v  n je m  
n a š t e t i,  i n  s o  b i le  d a n e  d o lo č b e  g le d e  n a  v r n i t e v  o s e b n ih  p r a v i c  Ž id o v ,  t e r  d r u g ih ,  p r iz a d e t ih  p o  p le m e n ­
s k i h  z a k o n ih ,  v  t is t e m  d e lu  J u l i j s k e  B e n e č i j e ,  k i  g a  u p r a v l j a j o  Z a v e z n i š k e  s i l e  ( i n  s e  t u  o z n a č u j e  
k o t  „ o z e m lje , , ) ,  i n

k e r  s e  z d i  p o t r e b n o  i z d a t i  n a d a l j n j e  d o lo č b e  v  d o p o ln i lo  o m e n je n e g a  u k a z a  g le d e  v r n i t v e  
n a v e d e n ih  p r a v ic ,

z a t o  z d a j  ja z ,  A L F R E D  G-. B O W M A N ,  p o l k o v n i k  J . A . G . D . ,  v i š j i  č a s t n i k  z a  c i v i l n e  z a d e v e ,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

POPRAVEK LISTIN IN VPISOV, KI ZADEVAJO CIVILNO STANJE

O d s t a v e k  1 . —  K a d a r  se izkaže, d a  lis tin e  a li vpisi, k i se n an aša jo  n a  civilno stan je  oseb, 
k riv ično  p rizad e tih  po  p lem ensk ih  zakonih, vsebujejo  n ap ačn e  navedbe, ki so b ile  n ap rav ljen e  
v  dobi od  6. o k to b ra  1938 do 12., ju n ija  1945, lahko  d ržav n i tožilec  zaprosi, na j se te  nav ed b e  
sprem enijo  po p o sto p k u  p opravkov  v  členih 165 in  168 K r. odi. z dne 9. ju lija  1929, št. 1238



O d s t a v e k  2 . —  N obeno kazensko a li drugo p o sto p an je  ne  bo uvedeno p ro ti  osebam , ki 
so podale  neresn ične izjave ali p o d a tk e  ali prejele  a li vložile n a p ač n a  p o trd ila , d a  b i lahko p o ­
nared ile  ne  bo zato  zadela  n ik ak a  kazen.

Č L E N  I I

POPRAVEK JAVNIH AKTOV, IZJAV IN VPISOV,KI VSEBUJEJO NAPAČNA IMENA

Če so osebe, k i so jih  plem enski zakoni k riv ično  prizadeli, podale n a p ač n a  im ena v  jav n ih  
a k tih  a li iz jav ah  a li povzročile, d a  so jim  bila  ta  im ena  podeljena, da  b i se tak o  ognile nam enov 
te h  zakonov, in  če je  kdo p re je l koncesije, p o o b las tila  in  v p is  v  jav n e  seznam e a li v  šole na  
d ru g a  im ena zarad i p lem enskih  zakonov, ted a j se t i  ak ti, izjave, vp isi a li druge lis tine  lahko 
poprav ijo , s tem  d a  se n a p ač n a  im ena sprem enijo  v  p ra v a  im ena.

T a  pop rav ek  bo oprav il jav n i u rad n ik , ki je  spisal d o tičn i ja v n i  i k t ,  a li p a  ob last, 
k i je  p rije la  iz iavo  a li k i je  podelila  koncesijo, pooblastilo  a li vpis.

Č L E N  I I I

PONOVEN PRIVZEM PRIIMKOV, SPREMENJENIH ZARADI PLEMENSKIH ZAKONOV

Osebe, k i so sprem enile  p riim ko  v  sk lad u  s členi 2, 3 in  4 zakona z dne 13. ju lija , št. 1055, 
bodisi p rostovoljno  ali prisiljeno, te r  zakonski d rug i in  po tom ci ta k ih  oseb lahko  znova p r iv ­
zem ajo svoje p rv o tn e  p riim ke, in  sicer n a  podlagi odloka p ris to jn eg a  okrožnega predsednika, 
k i ga bo t a  izda l n a  p rošn jo  teh  oseb. V ta  nam en  se ne  bo tre b a  d rž a ti  postopka , navedenega 
v  K r. zak. odi. dne 9. ju lija  1930. št. 1238.

P ra v ica  do odloka p o stane  ab so lu tna , če kdo zan j v loži p ro šn jo  te r  p rilo ž i odlok, p o tr ­
dilo  ali k a k  d ru g  zadosten  dokaz, k i kaže  sprem em bo p riim k a  v  sk ladu  z zakonom  z dne 13. 
ju lija  1939, št. 1055.

Odlok, po  ka te rem  je kom u dovoljeno znova p riv ze ti p rv o tn i p riim ek , bo vp isan  v  sk ladu  
s členom  163 K r. odi. z dne. ju lija  1939, št. 1238.

Č L E N  IV

VPIS ZAKONOV, KI JIH PREJ NI BILO MOŽNO VPISATI

O d s t a v e k  i .  —  a )  V sak zakon sklenjen  p red  služabn ikom  kato liškega obreda  in  ne vp isan  
v  seznam  zakoncev zarad i člena 6 K r. zak . odi. z dne  17. nov em b ra  1938, št. 1728, bo vp isan , 
če obe zakonsk i s tra n k i to  p ism eno zah tev a ta , le d a  je  bil zakon  sklen jen  v  sk ladu  zakonskim  
razen  s plem enskim i, k i so bile v  ve ljav i v  času poroke.

6j  Če je  eden od zakoncev um rl, ted a j lahko  preživeli zakonski d ru g  n a p rav i p rošn jo  
za  vpis. Če p a  s ta  oba zakonka um rla , lahko n a p rav i p rošn jo  k a te r i  koli od n jih o v ih  potom cev.

O d s t a v e k  2 . —  V pis zakona v  sk ladu  s L o d stavkom  teg a  člena bo dal tak e m u  zakonu 
vse p rav n e  uč in k e  civilnega zakona, in  sicer od d n eva  poroke, a  n ed o tak n jen e  ostanejo  p rav ice  
k i so jih  tre t je  s tran k e  p ridob ile  v  dobri ve ri m ed d a tu m o n  ta k e  poroke  te r  dnevom  vpisa.

O d s t a v e k  3 . —  T oda noben zakon ne m ore b iti  tak o  vp isan , a )  če je  že b il razv e ljav ljen  
a li d ispenziran  n a  osnovi nekonsum acije  po odloku a li u k azu  p ris to jn e  cerkvene ob las ti te r  
je  bil t a  odlok a li ukaz  v p isan  v  p o ročn i seznam , a li b )  če je  eden izm ed zakoncev sklenil d rug  
zakon, k i je  v  sk ladu  z  zakonsko odredbo p rizn a n  k o t veljaven, še p red en  je  b ila  v ložena p ro šn ja  
za  vpis teg a  zakona.

O d s t a v e k  4 . —- C ivilni zakoni, sk len jen i v  n a sp ro tju  s čl. I  K r. zak. odi. z dne 17 novem  
b ra  1938, št. 1728, ne  m orejo  več b iti  razveljav ljen i edinole n a  podlagi tak o  im enovane razlike  
„p lem ena m ed zakoncem a.

Č L E N  V

VRNITEV OČETOVSKIH PRAVIC (PATRIA POTESTAS)

Vse očetovske prav ice  (p a tr ia  po testas), ki so bile kom u od sta rše v  odvzete  po  členu 11 
K r. zak. odi. z dne 17. nov em b ra  1938, št. 1728, bodo v  celoti v rn jen e  po u k azu  p ris to jn eg a  so­
d išča  za m ladoletne. P ra v ic a  do ta k e  v rn itv e  je  celo tna. T a  uk az  bo izdal sodni sodni svet, po tem  
ko je  o te m  zaslišal d ržav n eg a  tožilca .



VZGOJA

Odstavek z. —  Osebe, k i so b ile  kriv ično  p rizad ete  po odločbah  čl. 3 K r. zak. odi. z dne 
15. novem bra  1938, št. 1779, lahko  p ris to p ijo  h  k a te rem u  koli izp itu  sred n jih  šol (Scuola Media), 
v k ljučno  klasične, znanstvene, uč ite ljsk e  (M agistrali), teh n ičn e  in  um etn o stn e  zavode, ne  da  
bi jim  bilo tre b a  dokazati, da  so končali n au k e  n iž jih  šol ,a  p o d  pogojem , d a  so dosegle isto  
s ta ro s t kak o r t is te  osebe, k i so dokončale o b iča jno  šo lan je  v  sk lad u  z zakonom . Te izp ite  je 
tre b a  po lag a ti v  te k u  dv eh  šolskih  let, ki sled ita  le tu , v  k a te rem  je t a  ukaz  s to p il v  veljavo.

O d s t a v e k  2 . —  Osebe, k i so b ile  k riv ično  p rizad e te  po čl. 3 K r. zak  odi. z dne 15. n o v em ­
b ra  1938, št. 1779, bodo n a  prošn jo  p ripuščene  n a  trža šk o  vseučilišče za vseučilisko  šoso leto, 
za  k a te ro  vseučiliške o b las ti sodijo, d a  im ajo  tak e  osebe zadosti k va lific irane  diplom e, k i so 
j ih  dobile  a li v  tu jin i  ali n a  posebnih  v seu čilišk ih  teča jih , u stanov ljene  v  R im u  te r  M ilanu za 
osebe, k i j ih  je  gorn ji zakon prizadel.

O d s t a v e k  3 . —  a )  Učitelj j, prizadeti po plemenskih zakonih. Vsi ukazi, odloki, zakoni 
ali določbe, k i om ejujejo  svobodne u č ite lje  (liberi docenti), p rizad ete  po p lem ensk ih  zakonih, 
p r i  svobodnem  izv ršev an ju  svojih  poklicev, so s tem  p rek lican i

b) Učitelji, klasificirani za pouk oseb, ki so prizadete po plemenskih zakonih. Pooblastilo  
za učen je  n a  sred n jih  šo lah  učencev, za k a te re  je izjav ljeno  in k i se im ajo  za Žide v  sm islu čl. 
7 K r. zak. odi. z dne 15. novem bra  1938, št. 1779, se bo tu  n ad alje  imelo za zadostno  pooblastilo  
in  kvalifikacijo , u č it i  vse osebe ne  glede n a  om ejitve, k i jih  vsebuje  om enjeni zakon.

Čl e n  v i i

DOLOČBE, KI PRIZADEVAJO NAMEŠČENCE

O d s t a v e k  z. —  N am ščenci, k i so b ili odpuščen i n a  podlagi p lem ensk ih  zakonov in  k i so 
b ili zopet nam eščen i v  soglasju  s členom  4, splošnega u k aza  št. 3, bodo im eli isto  stopnjo , ki 
so jo  im eli n a  d an  o d p u stitv e  iz služne in  is te  p rav ice  do nap red o v an ja , k i j ih  b i im eli, če ne 
bi b ili odpuščeni. V ta  nam en  se bo ro k  m ed o d p u stitv ijo  in  zopetno n am estitv ijo  š te l k o t o p ra ­
vljeno službovanje.

O d s t a v e k  2 . —  Vse finančne  koristi, ki jih  je  treb a  p la č a ti nam ečšencem , odpuščenim  
n a  podlag i p lem enskih  zakonov, bodo š te te  od 1. ju lija  1945. Vse d o d a tn e  vsote, k i gredo tak im  
nam eščencem  ko t p lač a  a li podpora  k a te re  koli v rste , bodo m orale  b i t i  izp lačane  v  te k u  60 
dn i po dnevu, ko bo s to p il v  veljavo  t a  ukaz.

O d s t a v e k  3 . —  a )  P ri z a raču n av an ju  s ta ro s ti nam eščencev za k ak ršno  koli u re d itev  glede 
obsto ječ ih  s ta ro s tn ih  o m ejitev  ali t r a ja n ja  službovan ja, po  čigar določilih  im a kdo p rav ico  
do pokojnine, ne  bo v š te ta  doba  m ed  n jihovo  o d p u stitv ijo  n a  podlag i p lem ensk ih  zakonov  in 
n jih o v im  zopetn im  sprejem om  v  službo.

b) V endar bo zgoraj om enjena doba v š te ta  p r i  do ločitv i p lač ljive  v so te  a li nag rade , k1 
n a j se izp laču je  ob u p o k o jitv i, a  pod pogojem , d a  bo k a te ra  koli v so ta , p lač an a  z ozirom  n a  
o d p u stite v  iz službe zarad i p lem ensk ih  razlogov, z a raču n an a  (brez ob resti) v  k a tero  koli p la ­
čljivo  vso to  ob u p o k o jitv i, k o t je  p re je  om enjeno.

O d s t a v e k  4 . —  Če je  ta k  nam eščenec, k i je  b il odpuščen  n a  podlagi p lem en sk ih  zakonov 
Im rl, p red en  je  stop il t a  ukaz  v  veljavo, bodo tis ti ,  k i im ajo  p rav ico  do n jegove la s tn in e  po 
obsto ječem  zakonu, bodisi po  oporoki a li dedovanju , nasledovali vse prav ice, ki jih lačledonvo- 
Iju je  tak em u  nam eščencu.

O d s t a v e k  5 . —  V saka pogodba, k i jo je sk len ila  oseba, odpuščena iz p lem ensk ih  razlogov, 
p red en  je  stop il v  veljavo t a  ukaz  ,v  zvevi z n jeno  zopetno n am estitv ijo , m ore b i t i  n a  zah tevo  
tak o  odpuščene osebe odložena, v  ko likor je  ta k a  pogodba  v  n a sp ro tju  z uk rep i splošnega ukaza  
št. 3 in  s tem  ukazom .

Čl e n  v i i i

PONOVNI VPIS V SEZNAM SVOBODNIH POKLICEV IN UMETNOSTI

O d s t a v e k  z. —  Vse osebe .k a te r ih  im ena  so b ila  izb risana  iz seznam ov k a te reg a  koli svo ­
bodnega poklica a li u m etn o sti iz golih  p lem ensk ih  razlogov, kak o r tu d i v si oni, k a te r ih  im ena



so n a š te ta  n a  im enikih , sestav ljen ih  po členu 3 zakona  z dne  29. ju n ija  1939, št. 1054, bodo 
inso s tem  av to m a tičn o  ponovno  vp isane  v  om enjene seznam e, ne glede n a  to  ,če je število  
oseb, k i g a  zakon  ali ukrep  do v o lju je ta  za  vp is v  k a te re  koli te h  seznam ov s tem  prekoračeno.

O d s t a v e k  2 . —  R o k  m ed č rtan jem iz  seznam ov in  p rikazom  n a  zgoraj v p isan ih  im e­
n ik ih  te r  m ed zopetn im  vpisom  n a  seznam ih, k o t to  t a  člen p redvideva, bo u p o štev an  pri 
ra č u n a n ju  službene s ta ro s ti v  im enovan ih  seznam ih.

Čl e n  i x

P ONOVNA NAMESTITEV NA AKADEMIJAH IN POKLICNIH DRUŠTVIH

a )  Člani akadem ij, zavodov in  d ru š te v  fa k u lte t  razn ih  zn an o sti in  um etnosti, k i so b ili 
odpuščen i n a  podlagi člena 4 K r. zak. odi. z dne 5. ja n u a r ja  1939, š t. 99, bodo av to m a tičn o  
ponovno sp re je ti n a  m esta, k i so j ih  im eli im eli p re j v  te h  ustan o v ah .

b/R o k  m ed odpustom  in  tak o  ponovno nam estiv ijo  bo u p o štev an  p r i  z araču n an ju  
s ta ro s ti  č lan s tv a .

Čl e n  x

JAVNE SLUŽBE

O d s t a v e k  i .  —  K an d id a ti, k i so si p r i  izp itih  za službe v  jav n i u p ra v i p rib o rili po trebno  
sto p n jo  zaslug  za  uspeh  p r i ta k ih  izp itih , k i p a  niso b ili im enovani n a  ta k a  m es ta  zarad i 
p lem ensk ih  zakonov  ,bodo im eli p rav ico  zasesti ta k a  m es ta  in  n a s to p iti  službo, p o d  pogo­
jem  d a  n a p rav ijo  tozadevno  pism eno prošn jo  v  te k u  6 m esecev, po tem  ko je stopil t a  ukaz 
v  veljavo. Če te d a j n i p rostega  m es ta  za  tak o  službo, bodo sposobne osebe, k ak o r je  zgoraj 
p redvideno, vseeno im enovane v  dopolnilo štev ila , ki je  določen po zakonu. K o bo nasledn je  
m esto  v  ta k i  služb i prosto ,, se bo imelo im enovanje  ta k e  osebe za zasedbo tak eg a  praznega 
m esta .

O d s t a v e k  2 . —  Im enovan je , k ak o r je  zgoraj p redvideno , bo odvism o od zadovoljive 
izpo ln itve  p reizkusne dobe, k i je  po  zakonu določena za  ta k o  službo V endar bo po izp o ln itv  
te  dobe im enovanje  a n tid a tiran o  za  vse zakonske nam ene do d n eva  im enovan ja  d ru g ih  k a n ­
d idatov , o k a te r ih  se je  sodilo, d a  so b ili uspešni p r i  is tem  izp itu , k i g a  je  n a p rav ila  n a  t a  n a ­
čin  im enovana oseba v  soglasju  s tem  ukazom .

Čl e n  x i

MOŽJE IN ŽENE VOJNIH UJETNIKOV, INTERNIRANCEV IN PRESELJENCEV

M ožje in  žene te r  d rug i sorodniki oseb, ki im ajo  p rav ico  do av to m a tičn e  ponovne n a ­
m es titv e  po  členu 4 splošnega uk aza  št. 3, to d a  k i so v o jn i u je tn ik i, in te rn iran i a li p rese ­
ljeni, bodo im eli p rav ico  do d en arn ih  podpor, om enjenih  v  členu 41 K r. zak. odi. z dne  19 
m a ja  1941, št. 583.

Č L E N  X I I

OSEBE, KI SO ZAGREŠILE GOTOVE PRESTOPKE, DA BI SE IZOGNILE PLEMENSKIM 
ZAKONOM, SO OPROŠČENE KAZENSKEGA PREGONA

O d s t a v e k  i .  —  N obena oseba ne  bo pod  kazensk im  pregonom  a li kaznovana, k i je  zgolj 
z  nam enom , d a  bi b ran ila  sebe a li d ruge p re d  p lem ensk im  zasledovanjem , po  8. sep tem bru  
1943 n a  ozem lju, zasedenem  in  nadzorovanem  po nem šk ih  silah  a li nem ški u p rav i, zagrešila 
k a te r i koli p restopek , om enjen  v  členih 374,476,485 (vključno), 489, 490, 494, 495, 496 in  v  
d rugem  o d stav k u  člena 567 kazenskega zakonika.

O d s t a v e k  2 . —- N obena  Vrseba ne bo pod  kazensk im  pregonom  kaznovana, k i je  v  okoli­
šč inah , om enjen ih  v  p re jšn jem  o d stav k u  teg a  člena, zagrešila  p restopek , vp isan  v  členu 334 
kazenskega zakonika, zgolj z nam enom , d a  je pom agala  la s tn ik u  im etja , k i je  bilo podvrženo  
zasegi ali zap lem bi zarad i plem enske p rip ad n o s ti tak eg a  las tn ik a .

O d s t a v e k  3 . —  Vse obdo lžitve  in  obsodbe glede k a te reg a  koli zgoraj p red v id en ith  p re ­
stopkov" bodo n ičn e  te r  brez zakonske Veljave. V po trd ilih , izd an ih  n a  zahtevo zasebnikov ali 
za 'V o liln e  sežnam e; ta k e '‘obdolžitV e in  obsodbe h e  bodo srbele b iti  om enjene.



LISTINE, KI SO OPROŠČENE DAVŠČIN

Vse u p rav n e  lis tin e  in  vsi odloki, izdan i za izpo ln itev  k a te r ih  koli določb teg a  ukaza  
te r  vse p rošn je  in  d o k u m en ta rn i dokazi o tem , bodo izvzeti kolekovanja, reg is trac ije  in  tak o  
im enovan ih  „eoncessione governativa ,, davkov.

Č L E N  X IV

ROK ZA OSEBE, KI SO IZVEN OZEMLJA

Vsi roki, določeni v  tem  ukazu, bodo v  p rim eru , da  osebe s tan u je jo  izven  ozem lja, 
tek li od  d n eva  n jihovega  p o v ra tk a  n a  ozemlje, a li od  d neva  u rad n e  izjave, d a  je  vo jnega  s tan ja  
konec, k a te r i  d a tu m  bo p a č  prej.

Č L E N  X V

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz  bo sto p il v  veljavo n a  dan, ko ga  bom  podpisal.

T rst, dne 11. feb ru a rja  1946.
H.P.P. ROBERTSON

po lkovn ik  O .B .E . 
za  ALFREDA C. BOWMANA

p o lk o v n ik a  J.A .G .D . 
v išjega čas tin ik a  za civ ilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Splošni ukaz š t  46 B
PODELITEV AMNESTIJE IN ODPUSTA KAZNI

K e r  je  d o g n a n o ,  d a  j e  b i l  v  o d s t a v k u  2 . č le n a  V .  s p lo š n e g a  u k a z a  š t .  4 6 , k i  n o s i  n a s lo v  „ P o ­
d e l it e v  a m n e s t i je  i n  o d p u s t a  k a z n i , , ,  p o m o t o m a  i z p u š č e n  o d s ta v e k , k i  d o lo č a ,  d a  p o m i lo s t it e v  n e  
b o  p o d e l je n a  z a  p r e s t o p k e ,  o m e n je n e  v  o d s t a v k u  2 . č le n a  I I .  te g a  u k a z a ,  i n

k e r  je  p o t r e b n o , d a  s e  i z p u š č e n i  o d s t a v e k  d o d a ,

z a t o  z d a j  j a z ,  H . P . P .  E O B R T S O N ,  p o l k o v n i k ,  O . B . E . ,  n a m e s t n ik  v i š je g a  č a s t n ik a  z a  
c i v i l n e  z a d e v e

U K A Z U J E M  :

Č L E N  I

DOPOLNILO ČLENA V., ODSTAVEK 2 ., SPLOŠNEGA UKAZA ŠT. 46

O dstavek  2. člena V. splošnega u k aza  št. 46, k i nosi naslov  „P o d e litev  am n estije  in  od ­
p u s ta  kazni,,, je  s tem  dopoln jen  n a  t a  n ačin , d a  bo po o d stav k u  3. d odan  nasledn ji o d ­
s ta v e k  :

4) —  za p restopke, om enjene v  o d stav k u  2. člena I I .  teg a  ukaza.



ZAKONSKA VELJAVA

T a  ukaz  bo veljav  za  p restopke, z ag re še n e  do v k ljučno  1. m arca  1946.

Čl e n  i i i

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz bo stop il v  veljavo n a  ozem lju n a  dan , ko ga  bom  podpisal.

T rs t, dne 4. ap rila  1946.
H.P.P. ROBERTSON
po lkovn ik  O .B .E .

n am estn ik  v išjega čas tn ik a  za  civilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Splošni Ukaz št. 48
DOPOLVNITVE K UREDBAM 0  TAKSAH IN SPREMEMBE TAKS TER PRISTOJBIN ZA

LISTINE ZA PREDLOŽITEV JAVNEMU AVTOMOBILSKEMU REGISTRU

K er se zd i potrebno sprem eniti pogoje za takse in  pristojbine za listine za predloiitev ja v ­
nem u avtomobilskemu registru v  tistem  delu Ju lijske  Bene Uje, k i  ga upravljajo Zavezniške sile 
( tu  nadalje označen kot „ozemlje"),

zato zdaj jaz, H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i .

L —- D okazila, ki jih  je  tre b a  v  soglasju  s členom  6 K r. odi. z dne 29. ju li ja  1927, št. 
1814, p red lož iti za p rv i vp is la s tn iš tv a  novega m oto rnega  vozila  v  jav n i av tom obilsk i reg ister 
m orajo  b iti sp isana na  nekolekovanem  p a p irju  in  bodo oproščena form alnosti registracije.

2. —  T udi p o trd ila  izdelovalne trv d k e  o teh n ičn em  s ta n ju  vozila  bodo sestav ljen a  n a  
nekolekovanem  pap irju .

Č LEN  II .

1. —  D okazila, n a š te ta  v  členih 3, 4, 5, 6, 7 in  9, ki so po treb n a  za vpis v  jav n i a v ­
tom obilsk i register, m orajo  b iti sp isana n a  kolekovanem  pap irju , k o t to  določa za jav n e  in 
zasebne p rav n e  a k te  zakon o kolekovini z dne 30. decem bra 1923, št. 3268, in  n a d a ljn ja  d o ­
po ln ila  ; ta k i vpisi m orajo  b iti  izvedeni tekom  predpisanega roka , ki je  p redviden  v  reg istrskem  
zakonu z dne 30. decem bra 1923, št. 3269.

2. •— Prepisi zapisnikov javnega  av tom obilskega reg istra , izv lečki iz n jega in  po trd ila , 
tu d i če so n eg ativna, k i se n an aša jo  n a  razne form alnosti, m orajo  b iti  nap isan i n a  nekoleko­
vanem  p a p irju

Člen m
Ja v n i in  zasebni p rav n i a k ti  te r  izjave, tu d i če so av ten tic iran i, ki p o trju je jo  u stn o  iz v r­

šene p rodaje , pogodbe, sodbe in  odločbe zadevajoče prenose m o to rn ih  vozil, bodo podvrženi 
tak s i, k o t je  om enjeno v  preglednici „A “, ki je  tem u  u k azu  priložena.



P rav n i a k ti  in  sodbe, ki tv o rijo , izbo ljšavajo  a li p renaša jo  p rav ice  izk oriščan ja  a li rabe 
m oto rnega  vozila, p rav n i ak ti, k i so v  zvezi s pogodbam i a li z odrekom  prav ic , te r  p ravn i ak ti, 
a k ti, ki podelju jejo  m oto rno  vozilo več kak o r eni osebi, bodo podvržen i sorazm erni tak s i, k o t 
je  predvideno  v  preglednici „A “, p riloženi tem u  ukazu , znižani n a  eno četrtino .

Čl e n  v .

1. —• P rav i a k ti, k i vsebujejo  zakonsko a li p rav ično  p red n o st n a  m otorno  vozilo k o t 
jam stv o  n a  posojila, za k a te re  so bile reg istrske takse  že p lačane, bodo p idv ržen i registraciji 
in  vpisnem  d av k u  10%°, ki bo za račn u n an  od zneska posojila  in  od  k a te r ih  koli zneskov, ki 
bi s tem  v  zvezi narastli.

2. —  P rav n i ak ti, k i zadevajo  nasledn je  vpise, bodo podvržen i tak s i 2 %  od zneska 
poso jila  in  od  k a te r ih  koli zneskov, ki bi s tem  v  zvezi n a r a s t l i :

а )  po d e litev  a li prenos posojila, ki je  zajam čeno  z reg is trirano  p rednostjo  n a  m otorno 
vozilo  ;

б)  po d e litev  upn ikov ih  p rav ic  tre t j i  osebi ;
c) n ad o m estitev  do lžn ika s kak im  drugim  dolžnikom , z a li b rez  obnovitve  p rednosti ;
d )  po d e litev  reg istrirane  prednosti na  kako  m otorno  vozilo k o t v a rs tv o  za posojilo ali 

d rug ih  prenosov, ki zadevajo  posojilo skupno s p rav n im  ak tom .

3. —  V  p rim eru  prenosa kakega  m otornega vozila  in  istočasne do ločitve  reg is trirane  
p rednosti za odplačiln i n akup , ne bodo tak se  ; predvidene zato  v  tem  členu, n ižje  od tis tih , 
določenih za prenose v  členu I I I .  teg a  ukaza.

Čl e n  v i .

P rav n i ak ti, k i vsebujejo  obnov itev  reg istrirane  prednosti, bodo podvrženi določeni 
tak s i 40 lir.

Čl e n  v i i .

1. —  P rav n i a k ti  in  izjave, ki jih  je  u p n ik  vložil z nam enom  č rta n ja  reg is trirane  p re d ­
nosti z a li brez fo rm alne izjave p rejem a, bodo podvrženi sorazm erni tak s i, ki bo znašala  0.50%  
glavne tozad ev n e  takse.

2. — D eli lire  p ri celotnem  znesku tak se , bodo zaračunan i k o t ena lira .

Čl e n  v i i i .

1. —  Sodni ukazi za zaplem bo, jav n e  lis tine , v  k a te r ih  je  v p isan a  k ak a  zasega ,te r  l i ­
stin e  in  ukazi, k i zadevajo  kako  m otorno  vozilo, podvrženo  reg istraciji in  v  soglasju s civ ilno­
p rav n im  zakonom , in  ki niso n a š te ti  v  p re jšn jih  členih, bodo podvržen i določenem  d av k u  40 
lir  poleg predpisane  kolkovine.

2. —  T ak  davek  se bo p lača l u ra d u  „Ufficio del R eg is tro “, ki bo  izdal p o trd ilo  o tem .
•

Čl e n  i x .

1. —  Prenosi zarad i lastn ikove  sm rti bodo tu d i podvržen i tak s i v  soglasju s preglednico 
„A “, k i je p riložena tem u  ukazu . T ak a  ta k sa  v k lju ču je  tu d i d avke  n a  oporoko.

2. —- Za reg istracijo  vp isa  bo p rizad eta  s tra n k a  p red ložila  n o tarsk i a k t, k i po trju je j prenos.

Čl e n  x .

P risto jb in e , ki jih  je  tre b a  p lačev a ti, av tom obilskem u k lubu  v  T rs tu  za vzd rževan je  
jav n e  av tom obilske reg is tra tu re , so navedene v  preglednici „ B “, p riložen i tem u  ukazu .

Čl e n  x i .

1. -— D oločbe registrskega zakona z dne 30. decem bra 1923, št. 3269, ki je  b il kasneje 
dopolnjen, bodo velja le  za u v e ljav itev  tak s , določenih v  tem  ukazu , v k ljučno  kazni, rokov 
in  do ločitev .



2. —• „In ten d en za  di F in a n za “ in  Z avezniška vo jaška  u p ra v a  b osta  v  obm očju  svoje 
tozadevne  oblasti odločali o sporih  z nav ad n im  up rav n im  postopkom  v  soglasju z veljavn im i 
u redbam i.

Č LEN  X II .

Vse v  tem  u k azu  predvidene tak se  vk lju ču je jo  reg istrsko  tak so  in d odatno  tak so  za 
socialno zavarovanje .

Č LEN  X II I .

T a  splošni ukaz bo stop il v  veljavo  deset dni po ob jav i v  „U radnem  lis tu “.

T rst, 27. m arca  1946.
H.P.P. ROBERTSON

polkovnik , O .B .E .
nam estn ik  v išjega častn ika  za civilne 

zadeve

P R E G L D N I C A  „A“

TAKSE NA PRODAJO IN PRENOS MOTORNIH VOZIL

a)  M otorna kolesa in  poljedeljsk i t ra k to r ji
s prikolico .....................

b) Avtomobili:

A) do 8 H P  ..................
B) od  9 do 12 H P  . . .
C) preko 12 do 20 H P
D ) preko  20 do 30 H P
E ) preko  30 do 40 H P
F) v eč  ko t 40 H P  . .  .

c) Industrijska motorna vozila, nosilnost:

A) do 7 s t o t o v ..................
B) preko 7 do  15 s to to v
C) preko 15 do 30 s to to v
D ) preko 30 do 45 s to to v
E ) preko 45 do 60 s to to v
F ) preko 60 do 80 s to to v
G) več  k o t 80 s to to v

d )  Prikolice, nosilnost:

A) do 20 s to to v  .....................................................................................................................  „ 10.000.—•
B) preko  20 do 50 s to to v  ...................................................................................................  „ 17.500.—-
C) v eč  k o t 50 s to to v  ............................................................................................................  „ 25.000.—

e) Za m o to rn a  vozila, ki im ajo  posebno p rom etno  dovoljenje in  za prikolice za izk ljučno  u p o ' 
rabo  v  zvezi s tak im  m otorn im  vozilom , to d a  neprism etn im  za prevoz b laga, bo tak sa  pod 
to čk o  c)  in  d )  zn ižan a  za eno četrtino .

f )  P renosne lis tine  bodo vsebovale teh n ičn e  podatke , p rikazane  v  p rom etnem  dovoljenju» 
glede na  serijske štev ilke  m o to rja  in  šasija,: štev ilo  kon jsk ih  sil in  nosilnost >v .sto tih : če se 
m o to rn a  vozila  u p o rab lja jo  za prevoz blaga.

„ 5.000,—
„ 12.000,—  
„ 15.000,—
„ 20.000.—  
„ 25.000.—
„ 30.000.—  
„ 40.000,—

„ 2.500,—
„ 5.000,—
„ 7.500.—
„ 10.000.— 
„ 15.000,—
„ 20.000.—

lir 600,— 
„ 1.500.—



P R E G L E D N I C A  „B

PREGLEDNICA PRISPEVKOV, KI JIH JE TREBA PLAČATI URADOM JAVNEGA 
AVTOMOBILSKEGA REGISTRA

O D ST A V E K  1

P rv i v p is m otornega vozila v  jav n i av tom obilsk i re g is te r :

a )  A vtom obili, kam ijoni, z ap rti tovorn i av tom obili a li s ličn a  vozila  a li prikolice,
za vsak  v p is ........................................................................................................................................ l ir  100.—■

b)  m o to rn a  kolesa, m o to rn a  kolesa s prikolicam i za prevoz po tn ik o v  a li b laga a li
s ličn a  vozila, za vsak  vp is ........................................................................................................ „ 60.—

c)  poljedeljsk i tra k to r ji, za vsak  vpis .....................................................................................  „ 40.—

O D ST A V E K  2

O bnovitev  v p isa  m otornega vozila v  jav n i av tom obilsk i reg is te r zarad i prenosa iz ene
pokra jine  v  drugo  ali zaradi izdaje  novega p rom etnega  dovoljen ja  :

a )  za m o to rn a  vozila  k o t v  o d stav k u  1 a )  za v sak  v p i s ...................................................... . 100.—■

b) zb. m o to rn a  kolesa, m o to rn a  kolesa s priko licam i k o t v  o d stav k u  1 t j ,  za  vsak
vpis ...................................................................................................................................................... „ 60.—

c) za poljedeljske tra k to r je , za  vsak  v p i s ................................................................................. „ 40.—

O D ST A V E K  3

Vpis prenosa las tn in sk e  p rav ice  a li č r ta n je  ka terega  koli m oto rnega  vozila v  
reg istru , za  v sa k  v p i s ..........................................................................................................................  „ 40 —

O D ST A V E K  4

D opolnila reg is tracije  las tn in sk e  prav ice  a li podrobnosti m o to rn ih  vozil ali
lastn ikovega b ivališča  za vsak  vp is .......................................................................................... „ 25.—

O D ST A V E K  5

Vpis reg is triran e  prednosti n a  m oto rno  vozilo :

a )  če znesek zajam čenega posojila ne presega 100.000 lir  za vsak  v p is ..................... „ 115.—

b) če znesek zajam čenega posojila  presega 100.000 lir  za vsak  v p is .........................  „ 210.—

O D ST A V E K  6

Vpis prenosa, zm anjšan ja , sk rčen ja , obnovitve  a li č r ta n ja  reg is triran e  p re d ­
nosti ; n ad o m estitev  zajam čenega u p n ik a  s t r e t jo  osebo in druge sprem em be glede 
prednosti, za v sak  vp is .....................................................................................................................  „ 40.—

O D ST A V E K  7

Pregled  jav n eg a  reg is tra  ; za v sak  pregled  glede posam eznega m otornega 
vozila  ..........................................................................................................................................................  „ 20.—

O D ST A V E K  8

Pregled  lis tin , ki so glede na  vsak  av tom obil shran jen i p ri jav n i av tom obilsk i 
re g is tra tu ri, za  v sak  pregled glede posam eznega m otornega v o z ila ..................................... 20 —



P rep is vpisa m otornega vozila, ki ga izroči v a ru h  jav n eg a  avtom obilskega 
reg is tra  :
za vsak  posam ezen v p i s ......... ...........................................................................................................  „ 10.—
za vsak  izročen p re p is ......... ................................................................................................................ „ 20.—

O D ST A V E K  10

P o trd ilo , da  ni nobene reg istrirane  prednosti n a  m oto rno  vozilo ................  „ 25.—

O D ST A V E K  11

A v ten tic iran  celotni prep is iz zapisnika  javnega  reg is tra , ki se zah tev a  za 
prenos kakega vpisa, v k ljučno  prispevek  za prepis, za vsak  p re p is .............................. „ 40.—

O D ST A V E K  12

Iz ro č ite v  av ten tic iran eg a  prepisa  lis tin  in  p rav n ih  ak to v , ki so sh ran jen i v  
a rh iv u  javnega  av tom obilskega reg is tra  :
a )  določen prispevdk za vsako lis tin o  ............................................................................................ 30.—
b)  p rispevek  za prepis, za vsako  s tra n  a li del s t r a n i .......................................................... „ 10.—-

O D ST A V E K  13

P rep is lis tin , iz jav  in p o trd il, k a te rih  izvirn ik i so v  a rh iv u  javnega  a v to m o ­
bilskega reg is tra  :
a ) določen prispevek za vsak  prepis .......................................................................................  „ 30.—
q)  prispevek za prepis, za vsako  s tra n  a li del s tra n i .....................................................  „ 10.-—•

O D ST A V E K  14

V pis lastn inske  pravice, obnov itev  tak eg a  vpisa, vpis a li prenos lastn inske 
p rav ice  ali č rtan je  m otornega vozila  in  reg is tra  :

a )  določen prispevek za vsako v p is ...........................................................................................  „ 10 —

O D ST A V E K  15

D o d a tn a  ob rem enitev  za p reiskovan je  p rednosti itd . . .  , .   ..............................................  „ 50.—-

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Splošni Ukaz št. 49
VIŠINA KOLKOVINE IN DOLOČBE ZA NJENO PLAČEVANJE

K er še zd i potrebno zvišati kolkovino in  nekoliko sprem eniti obstoječi zakon za njeno p la ­
čevanje v tistem delu Ju lijske  B enečije, k i ga upravljajo Zavezniške sile (tu  nadalje označen kot 
„ozemlje11),

zato zdaj jaz, H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estnik višjega častnika za 
c iv ilne  zadeve,

U K A Z U J E M :



ČLEN I.

ZVIŠAN JE K O L koV IN E

Odstavek 1. —  K olkov ina  vseh v rs t  n a  ozem lju za jav n e  lis tine , p ro tokole  in  druge d o ­
kum en te , om enjena v  preglednici „A “, priloženi Zak. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3268 
( tu  n ad alje  označena k o t „preglednica „A “ te r  odlok o ko lkov in i“), in  za  vse druge dokum ente, 
ki j ih  p redv ideva  posebna zakonodaja , je  s tem  zvišana po  odločbah  teg a  ukaza.

Odstavek 2. —- D oločena kolkovina, ki je  n iž ja  od 1 lire , je  s tem  podvojena. D oločena 
kolkovina, k i znaša 2 liri in  več  je  s tem  zv išana tako le  :

2 liri n a  3 liri
3 lire  n a  4 lire
4 lire  n a  6 lir
6 l ir  n a  8 lir

8-10 lir  n a  12 lir  
12 l ir  n a  16 lir  
18 l ir  n a  24 lir  
24 l ir  n a  32 lir

Odstavek 3. ■—■ a )  K olkovina za p o trd ila , raču n e  ,izkazila , ob račune  in  vse druge javne  
lis tine , om enjena v  členih 52, 53 a, 6, c in  d , 205, 6, in  c preglednice „A “, je  s tem  dolo­
čena tak o le  :

10 l ir  in m anj ko t 
100 lir  in  m anj ko t

1.000 lir  in  m anj ko t
3.000 lir  in  m ani ko t

100 lir
1.000 lir
3.000 lir  

300.000 lir

b)  D oločena ko lkovina bo znašala  300 lir  :

0 . 60 l ir  
L-—■ lira
3.—  lire
1. —  lira  za vsak ih  
tak e  vsote.

1.000 lir  a li za del

1. če v so ta , za  katero, gre, znaša 300.000 lir  ali več ;

2. če n i določena ;

3. če je  za  izrav n av o  p rvo tnega  dolga, ki je  po znesku višji in  ni n iti v so ta  tak eg a  p r ­
vo tn eg a  dolga n iti  p re jšn je  plačilo  določeno.

c) K olkovina, ki je  om enjena v  zgornjih  členih preglednice „A “, je  s tem  prim erno  sp re ­
m enjena.

Odstavek 4. —  a )  K olkovina za p o trd ila , račune , izkazila, ob raču n e  in  vse d ruge  jav n e  
lis tine , om enjena v  členih 53 e, 54 a, b, c, d  in  e in 207 d  preglednice „A “ in  v  členu 24 
zakona o splošnih  dav k ih  („Legge su ll’ Im p o sta  G enerale“) z dne 19. ju n ija  1940, št. 762, je  
s te m  določena tak o le  :

Določena kolkovina
Več k o t 10 l ir  in  m an j k o t 100 l ir  ..................................................... 0.60 lir
Več k o t 100 lir  in m anj k o t 1.000 lir  ....................................................  1.-—- lira
Več k o t 1.000 lir  in  m anj k o t 3.000 l ir  ..................................................... 3.—- lire
Več k o t 3.000 lir  in  v e č ..........................................................................................  4 -—• lire
b) K olkovina, om enjena v  zgoraj n a š te tih  členih preglednice „A “, je  s tem , p rim em o 

sprem en jena .

Ods avek 5. —  a) K olkovina za p o trd ila , ko t je  om enjeno v  členih 54-1 in  g in  206 
preglednica „A “, je  s tem  določena tako le  :

Določena kolkovina
10 lir  in  m anj k o t 100 lir  .......................................................................  0.60 lir

100 lir  in  m anj k o t 1.000 lir  ................ :................................................... - 1-—  lira
1.000 lir  in  m anj k o t 3.000 lir  ....................................................... .............................  3.—  lire
3.000 lir  in  več  ..................................................................................................................... 12.—  'ir

b) K lju b  zgoraj om enjenim  zneskom  bodo veljali zneski, om enjeni v  od stav k u  3 tega 
člena, če so za davkop lačevalca  ugodnejši.

c j Zgoraj om enjeni členi preglednice „A “ so s tem  prim erno  sprem enjeni.

Odstavek 6. —  K olkovina za prepise, d rugotne  prepise ali več te r  za m enice, kako! 
je  om enjeno v  členih 34 in  201 preglednice „A “, je  s tem  zvišana n a  10 lir, in  gornii členi so 
s tem  prim erno  sprem enjeni.



Odstavek 7. —- a)  D oločena kolkovina za dopisovanje, ki zadeva vse poglavtine  posle 
z okrožnim i sveti, kak o r je  om enjeno v  členu 122-3 6 preglednice „A “, je  s tem  določena n a  
60 l ir  in  om enjeni člen je  s tem  prim erno sprem enjen.

b) D oločena kolkovina za dopisovanje  okrožnim  svetom , ki zadeva vse prošnje  glede 
suspenzije , k ak o r om enjeno v  členu 122-3 c preglednica „A “, je  s tem  določena n a  40 lir  in  om e­
n jeni člen je  s tem  prim erno  sprem enjen.

Odstavek 8. ■—• a )  D oločena kolkovina za sodne postopke, k ak o r je  om enjeno v  d ru ­
gem  o d stav k u  člena 6 K r. zak  odi. z dne 11. m a ja  1942, št. 501, je  s tem  določena ta k o le :

Dolo tena  kolkovina

Za vsako civilno obravnavo  pred  p re tu ro  .........................................................  20 lir
Za vsako civilno obravnavo  pred  so d išč e m .........................................................  40 lir
Za vsako civilno obravnavo  pred  prizivnim  sodiščem  ................................ 60 lir

b) Zgoraj om enjena tak sa  bo p lačan a  s kolki, k i jih  m ora  n a lep iti in  č r ta ti sodniški 
u rad n ik  (Ufficiale G iudiziario) n a  jav n i listin i, ki o tv a r ja  sodni postopek, in  sicer p red  u radno  
ob javo  zagovorniku v  napovedani razp rav i, č e  sodniški u ra d n ik  ne izpolni zgoraj om enjene 
določbe, bo osebno odgovoren za dolžno kolkovino in  bo v rh  teg a  podvržen  globi, 1 do 10 —  
k ra tn e  kolkovine, dolžne za vsako jav n o  listino , ki ni b ila  n ap rav ljen a  v  soglasju s tem  o d stav ­
kom .

Odstavek 9. —  Izvzem ši k o t je  p redvideno v  od stav k ih  10 in  11 tega  člena ,so ko lko­
v ine „ad  va lo rem “, v k ljučno  one, ki se op irajo  na  velikost p ap irja , k a te re  so sedaj določene 
n a  m anj k o t 1 liro , s tem  podvodjene in  one, ki so določene n a  1 liro  in  več, so s tem  zvišane 
za polovico.

Odstavek 10. —■ a )  K olkovine „ad  va lo rem “ n a  m enice in druge trgovske  k red itn e  
listine , izdane n a  ozem lju in  p lač ljive  is to tam  ali tam , k jer se ita lijan sk a  lira  zakonsko p r iz ­
n av a  in  sprejem a, so s tem  določene tak o le  :

1) na  m enice in  druge trgovske k red itn e  lis tin e  z zapad lostjo  enega m eseca li m an j,
0.60 lir  za vsak ih  1.000 l ir  a li del teg a  zneska ;

2) n a  m enico in  druge trgovske k red itn e  lis tine  z zapad lostjo  več  k o t enega m eseca in  
ne več  k o t 4 m esecev :

Določena kolkovina

Do in  v k ljučno  200 l ir  ..............................................................  0.60 lir
preko  200 lir  in  ne preko 400 lir  ........................................  1.—  lira
preko  400 lir  in  ne  preko 600 lir  ........................................  1.50 lir
preko 600 lir  in  ne  preko  800 lir  ........................................  2.'—- liri
p reko 800 lir  in  ne  preko  1.000 l i r ........................................  2.50 l ir
p reko 1.000 lir  ................................................................................  2.50 l ir  za vsak ih  1.000 lir  ali

del te  vsote ;
3) n a  m enice in  druge trgovske k red itn e  lis tine  z zapad lostjo  več  k o t š tir ih  in  ne  več 

k o t 6 m esecev :

Določena kolkovina

Do in  vk lju čn o  200 lir  ..............................................................  0.80 lir
p reko 200 lir  in  ne  preko 400 lir  ......................................... 1.60 lir
preko 400 lir  in  ne preko 600 lir  ......................................... 2.40 lir
preko 600 lir  in  ne preko 800 lir  ......................................... 3.20 lir
preko 800 lir  in  ne preko 1.000 l i r ......................................... 4.—  lire
preko 1.000 lir  ................................................................................  4 lire  za vsak ih  1000 l ir  ali

del te  vsote ;

4) n a  m enice in  d ruge trgovske k red itn e  lis tine  z zapad lostjo  'več  k o t 6 m esecev in  na 
tis te  brez zapadlosti, bo kolkovina d v a k ra t v eč ja  od one, k i je  om enjena v  podod- 
s ta v k u  3) teg a  odstavka.



c)  K olkovina, ki je  določena v  p o dodstavk ih  2), 3) in  4) pododstavka  a)  teg a  odstav k a  
bo zvišana za polovico za lis tine , nap rav ljene  v  m ejah  ozem lja in  p lačljive  v  k ra ju , k je r  se i t a ­
lijan sk a  lira  zakonito  ne p riznava  in  sprejem a, ravno  tak o  za lis tine , ki so n ap rav ljen e  izven 
ozem lja in  v  k ra ju , k je r  se ita lijan sk a  lira  zakonito  ne p riznava  te r  sprejem a, to d a  le če so bile 
tak e  lis tine  podvržene isti kolkovini določeni v  k ra ju  n jihovega izvora, č e  tak e  listine , k i so 
bile n ap rav ljen e  izven  ozem lja in  v  k ra ju , k je r  se ita lijan sk a  lira  zakonito  ne p riznava  in  sp re ­
jem a, niso zadostno  kolkovane v  soglasju z zakoni v  veljav i v  tak ih  k ra jih  izvora, bodo p o d v r­
žene polni kolkovini, določeni v  tem  odstavku.

d )  Menice in  druge trgovske k red itn e  listine , ki so bile nap rav ljen e  izven ozem lja, 
to d a  v  k ra ju , k je r  se ita lijan sk a  lira  zakonito  p rizn av a  te r  sprejem a, in  k i so p lač ljive  n a  ozem ­
lju , se bodo im ele za zadostno  kolkovane, če bo kolkovina tam  p lačan a  s tak im i kolki, k i se v  
k ra ju  izvora sk lad a  s kolkovino, določeno v  tem  odstavku .

Odstavek 11. —  a)  K olkovina „ad va lo rem “ za v rednostne  p ap irje , kak o r je  om enjeno 
v  členu 50 preglednice „A “, bo tak a le  :

1) Za registrirane obveznice:
Določena kolkovina

če nom inalna v so ta  obveznice ne presega 200 l ir  . .  1.—■ lira
preko 200 lir  in  m anj k o t 500 lir  ................................... 2.—■ lir
500 lir  a li več in  m an j k o t 2.500 lir  .........................  4.—■ lire
2.500 lir  a li več .......................................................................  6,—  lir

2) Za obveznico na ime lastnikovo:
Določena kolkovina

če nom inalna v so ta  obveznice ne presega 200 lir  . .  1.—■ lira
preko 200 in  m anj k o t 500 lir  .......................................  2.—• liri
500 a li več in  m anj k o t 1.000 lir  ..................................  4.— lire
1.000 a li več  in  m an j k o t 2.500 lir  ............................... 6.—• lir
2.500 a li več in  m anj k o t 5.000 l ir  ............................... 8.—■ lir
5.000 a li več  in  m anj k o t 10.000 l i r ...............................  12.—• lir
10.000 in  več  .............................. ................................................ 20.—• lir

b) Zgoraj om enjeno kolkovino je  tre b a  p lač a ti za vsako obveznico.

c) Z ačasno po trd ilo  za obveznice bo podvrženo  isti kolkovini.

d )  K olkovino bo tre b a  p lač a ti z v tisn jen im i kolki, n avadn im i kolki ali kolkovanim  
pap iijem , vendar bo treb a  kolkovino za začasna  po trd ila  p lača ti sam o s kolki a li kolkovanim  
pap irjem .

e) K ad ar je  treb a  kolkovino p lača ti s kolki, m ore te  kolke na lep iti in  u n ič iti sarho re ­
g istrsk i u rad .

j )  člen  50 preglednice „A “ je  s tem  prim erno  sprem enjen, to d a  bo osta l v  polni veljavi 
v  vseh drug ih  ozirih.

Odstavek 12. —  K olkovina za trgovske zapiske, om enjena v  členu 70 b preglednice 
„A “, je  s tem  podvojena in  je  t a  člen tem u  prim erno  sprem enjen.

Č L EN  II .

Odstavek 1. —• P o p u s t na  skupno nom inalno vrednost dohodninskih  kolkov, ki so jih  
kupili p rekupčevalci m onopolskega blaga, u radn ik i in  sodniški sluge za rabo  v  svo jih  u rad ih  
od registrskega u rad a , k red itn ih  u stan o v  in  drug ih  pooblaščenih  g lavnih  razpečevalcev, te r  
vsi drugi podrazpečevalci, ki so po sedanjem  zakonu uprav ičen i do p o p u sta  p ri nak u p u  go­
to v ih  v rs t  tak ih  kolkov  od g lavnih  zgoraj om enjenih razpečevalcev, bo v  soglasju z naslednjim i 
odstavk i tega člena ,zaračunan  za vsako sončno leto, po od tegnitv i zneskov, om enjenih  v  K r. 
zak. odi. z dne 20 novem bra  1930, št. 1491, in  K r. zak. dol. t  dne 14. ap rila  1934, št. 561.

Odstavek 2. —- Ta pop u st za prekupčevalce m onopolskega blaga bo naslednji :
a )  na  skupno  nom inalno vrednost dohodninskih  kolkov, kup ljen ih  m ed letom  do vk ljučno

250.000 lir, 3%  ;



b) na  skupno nom inalno vrednost kolkov, kupljen ih  m ed istim  letom  v  presežku  250.000 
lir  2% .

O dstavek 3. ■—• P o p u st za sodniške u radn ike  bo n a s le d n ji :

a )  na  skupno nom inalno v rednost dohodninskih  kolkov, kup ljen ih  m ed letom  do v k lju č ­
no 50.000 lir, 1%  ;

b) na  skupno nom inalno vrednost kolkov kupljen ih  m ed istim  letom  v  presežku 50.000 
in  m anj ko t 250.000 lir  0.50%  ;

c) n a  skupno  nom inalno vrednost kolkov, k u p ljen ih  m ed istim  letom  v  presežku  250.000 
lir  in  več, 0.20% .

O dstavek 4. —- Podrazpečevalci, k i ne spadajo  m ed tis te , om enjene v  o d stav k u  1 in 
2 teg a  člena, in  drugi, ki im ajo  po obsto ječem  zakonu  p rav ico  do p o p u sta  pri n ak u p u  d ohod­
ninsk ih  kolkov neposredno od reg istrsk ih  uradov, k red itn ih  u stan o v  in  d rug ih  pooblaščenih  
g lavn ih  razpečevalcev, bodo uprav ičen i do popustov  za tak o  kupljene  dohodninske kolke, 
razen  za kolke, s ka terim i se p laču je  glavni dohodninski davek  („ Im p o sta  Generale su ll’ E n tr a ta “ ), 
n  sicer :

a )  n a  skupno v rednost ta k ih  kolkov, kup ljen ih  m ed letom  do vk ljučno  250.000 lir  2%  ;
b) n a  skupno vrednost ta k ih  kolkov v  presežku  250.000 in  ne več k o t 2.000.000 lir 

0 .50%  ;

o) n a  skupr-o vrednost ta k ih  kolkov v  presežku 2.000.000 lir, 0.30% .

O dstavek 5. —- A genti in  pogodbeniki za pob iran je  tro ša rin sk ih  davkov  (Im poste  di 
consum o) in  agen ti za pob iran je  k lavnine, ki so tu d i odgovorni za p o b iran je  g lavnega dohod­
n inskega d av k a  („Tm posta Generale su ll’ E n tr a ta “ ), n a  živino in  v ino  v  soglasju s členom  14 
K r. zak. odi. z dne 9. ja n u a rja  1940, št. 2. uzakonjenega B sprem em bam i dne 19. ju n ija  1940, 
št. 762, bodo im eli p ravico  do nasledn jih  popustov  : 2%  od k a terega  koli zneska n jih o v ih  n a ­
kupov  predpisanih  kolkov, če so bili tak i n akup i sklenjeni neposredno pri reg is trsk ih  u radn ih , 
k red itn ih  u stan o v ah  ali -pri drugih pooblaščenih  g lavn ih  razpečevalc ih  v  n jihovih  poslovnih 
prosto rih .

O dstavek 6. —  Zasebni kupovalci dvojne pole dohodninskih  kolkov  za glavni dohod" 
n inski davek  v  soglasju s K r. zak. odi. z dne 9. ja n u a r ja  1940, št. 2, uzakonjenega s sprem eni' 
bam i dne 19. ju n ija  1940, št. 762, ki kup ijo  tak e  kolke neposredno pri registrsk ih  u rad ih , k re ' 
p itn ih  u stan o v ah  in  d rug ih  pooblaščenih g lavnih  razpečevalc ih  v  n jih o v ih  poslovnih prostorih , 
bodo im eli p ravico  do tegale po p u sta  : 0.75%  od zneska kupljen ih  kolkov, le če znesek n ak u p a  
k a d a r koli znaša na jm an j 5.000 lir.

O dstavek 7.'-—■ Tudi nasledn ji kupovalci dvo jen  pole kolkov, ki kupu jejo  neposredno 
pri reg is trsk ih  u rad ih , k red itn ih  u stan o v ah  ali d rug ih  pooblaščenih  g lavnih  razpečevalc ih  v 
n jihov ih  poslovnih prostorih  za p lačevan je  d avka  na  narašča jo čo  v red n o st (im posta plus va- 
lore) in  za poslovni dodatn i d avek  (sovraim posta di negoziatione), bodo im eli p ravico  n a  popust, 
om enjen  v  od stav k u  6 tega člena pod istim i pogoji : izvršilni borzni odbori, borzni rhešetarji. 
k red itn e  agenciie  te r  borzni pooblaščenci.

Č LEN I I I l

DODATNI KOLKI

O dstavek 1. —- K olkovani pap ir, obrazci in reg istri, k i so kako  drugače kolkovani z 
nalepljenim i kolki in  ki jih  im a k a te ri koli jav n i ali zasebni u rad , agencija  a li u s tan o v a  n a  dan, 
ko je  stop il ta  ukaz v  veljavo , bodo sp rav 'jen i v  sk lad  s kolkovino, ki jo p redpisu je  ta  ukaz, 
p red  n jihovo  uporabo, s tem , da  jim  bodo pridejan i kolk i, po trebn i po tem  ukazu .

O dstavek 2. —■ P ri tem  dodatnem  kolkovanju  naj bo n a  posam ezni poli n a jv eč  p e t ko l­
kov  in  n jihovo un ičenje bo izvedel reg istrsk i in kolkovni u ra d  a li s tra n k e  sam e n a  ta  način , 
da  bodo nan je  napisale  d a tu m  in  označko, tak o  da  bo vsak  kolek nosil najm anj del tak eg a  d a ­
tu m a  in. o značke.

O dstavek 3. —  D a tu m  uničen ja  se m ora vedno s tr in ja ti  z d a tum om  ak ta , k a te rem u  je 
pola nam enj ena.



P L A Č E V A N J E  K O L K O V I N E

Odstavek 1. — a)  .Do n adaljn jega  ¡ukaza bo dovoljeno u p o rab lja ti nav ad en  nekolkovan 
p ap ir (carta  libera  uso bollo) za tis te  lis tine  in  dokum ente , za k a te re  se zah tev a  p ap ir z vodnim  
tiskom  v  soglasju s preglednico „A “ odloka o kolkovini, to d a  le če so koikovani ko t predpisu je  
t a  ukaz  in  če so ta k i  koik i uničeni p red  uporabo  registrskega u rada.

b) T ake kolke m orejo nalep iti in  u n ič iti tud i. v ladne ustanove in  u p rav e, jav n i u radnik i, 
jav n i funkcionarji, odvetn ik i in  n o tarji n a  n ačin , k o t je  predvideno v členu 22 odloka o ko l­
kovini, to d a  le če so lis tine  in  dokum enti, ki nosijo tak e  kolke, nap rav ljen e  in  izdane od zgoraj 
im enovanih  ustan o v , u p ra v  in  oseb.

c) T ake kolke m orejo n a  navadnem  nekolkovanem  p ap irju  za prošnje, vloge in  prizive 
na lep iti in  u n ič iti tu d i stran k e , ki jih  v lagajo. U ničenje teh  m ora b iti izvedeno z označbo d a ­
tu m a  un ičen ja.

Odstavek 2. —• a )  N ekolkovan p ap ir s takšn im i kolki se lahko  u p o rab lja  tu d i za po ­
godbe, lis tine  in  zapisnike, v k ljučno  sodniške zapisnike, za k a te re  dopolnjeni odlok o ko lko­
vini zah teva , d a  m orajo  b iti reg istriran i tekom  določenega roka, le če je  kateri koli dodatn i 
davek , ki bi ga kdo dolgoval, p lačan  ob pred lož itv i tak ih  d okum en tov  za registracijo .

b) D ejstvo , d a  je  bil las ten  davek  jDlačan, m ora b iti posebno zabeležen n a  tak o  reg i­
s triran i lis tin i k ak o r tu d i v  vseh  drugih  izv irn ih  lis tin ah  in prepisih , ki se n a  to  nanašajo  in so 
tu d i predloženi za registracijo .

c) K d o r ne bi izpolnil določb tega o d stavka, bo kaznovan  z globo od 100 do 1.000 lir, 
poleg kazni, ki j ih  p redp isu je  registrsk i zakon  za o p u stitev  reg istracije  a li za o p u stitev  reg i­
s trac ije  v p redpisanem  roku.

Odstavek 3. —• O m ejitve, om enjene v  členih 17, 18 in  20 odloka o-kolkovini in toza ­
devne izprem em be, bodo veljale  za vse dokum en te  in listino, za k a tere  je  po prejšn jem  odstavku  
tega člena dovoljeno u p o rab lja ti nekolkovnni papir.

Č LEN  V.

O D L O K  O K O L K O V I N I  O S T A N E  Z  I Z J E M O  S P R E M E M B ,  K I  S O  O M E N J E N E  V  T E M

U K A Z U ,  V  V E L J A V I

a J O dlok o ko lkovinah (Kr. /uk . odi. z dno 30 decem bra 1923, št. 3208) in  tozadevno 
sprem em be pred  8. sep tem brom  1943, bo veljal za vse zadeve, ki se n anašajo  na  kolkovino, 
odgovornost jav n ih  u rad n ik o v  in zasebnih s tran k , kazni, od ločitev  sporov in  vso druge zadevo, 
ki niso posebej predvidene v  tem  ukazu .

b) Deli odloka o kolkovini in tozadene sprem em be in  vse druge določbe obstoječega 
zakona, ki so v n a sp ro tju  ali se ne s tr in ja jo  s tem  ukazom , so s tem  preklicani,

ČLEN VI.

V E L J A V N O S T  U K A Z A

Ta ukaz bo stop il v veljavo n a  dan  njegovo prvo ob jave v  u radnem  listu  Zavezniško 
vo jaške  uprave.

T rst, 25. lharca  194 9.

H . P . P .  R O B E R T S O N

polkovnik , 0.1?.E.
nam estn ik  višjega častn ika  za civilno 

zadeve ■



Splošni Ukaz št, 51
DOPOLNITEV, SPREMEMBE IN RAZŠIRITVE ZAKONOV, KI SE NANAŠAJO NA: 

„PREDPISE ZA CELOTNO PRIJAVO, KI SE ZAHTEVA ZA OCENITEV NEPOSREDNIH
DAVKOV'

K er se zd i potrebno, da uvedem neTcaj sprememb v „Predpise za celotno prijavo, hi se zah­
teva za ocenitev neposrednih davkov“ v tistih  delih Ju lijske  Benečije, k i j ih  upravljajo Zavezniške 
sile ( in  se tu  navajajo kot „ozemlje“),

zato zdaj jaz, H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I.

R azen  k o t je  tu  n ad alje  posebno om enjeno, bodo vse določbe ita lijanskega , v ladnega 
odloka : N am . zak. odi. z dne 24. av gusta  1945, št. 585, „P redpisi za celotno prija  vo, ki se zah ­
tev a  za ocenitev  neposrednih  d a v k o v “, čigar prep is je  tu  priložen in  označen k o t „D odatek  
A “, tvo rile  sestavn i del teg a  ukaza  in  bodo imele isto  m oč in  veljavo  na  ozem lju, k o t če bi bilo 
tu  navedeno v celoti.

ČLEN TI.

Vse om em be ita lijanske  d ržav n e  in  k a te rih  koli d ržav n ih  u p ravn ih  u stanov , m in istrov  
ali u radn ikov , ki delujejo pod njeno oblastjo , označeno v  zgoraj om enjenem  zakonskem  odloku, 
se m orajo  im eti za č rtane  in  n a  n jihovo m esto  bo uvedeno to le  : „Zavezniška vo jaška u p rav a  
in u rad n ik i te r  ustanove, ki delu jejo  n a  ozem lju pod nadzorstvom  Zavezniške vojaške u p ra v e “ 
in nič, k a r  je  tu  navedenega, ne d a je  kakršne koli ju risd ikcije  ita lijan sk i d ržav i a li k a te ri koli 
osebi ali u stanov i, ki deluje pod n jeno oblastjo , glede na  k a tero  koli osebo, lastn ino  ali zadevo 
n a  ozem lju.

ČLEN IIT.

Določbe v  „Predpisih  za celotno prijavo , ki se zah tev a  za ocenitev  neposrednih d a v k o v “, 
ki jih  obsega N am . zak. odi. z dne 24. av g u sta  1945, št. 585, ki ne tv o rijo  dela  teg a  uk aza  te r  
n jihove sprem em be, ki bodo veljale na  ozem lju, bodo nasledn je  :

č len  24 je  N adom eščen tako le  :
„P rijav e  dohodkov, k o t je  določeno v  členih 10, 15, 16, 17 in 20 im enovanega zakona, 

bodo predložene pristo jn im  u radom  .do 30. ap rila  za le to  1946, in, kak o r p redvideva člen 10. 
om enjenega zakona, od 1. ja n u a rja  do 31. m arca za vsako nasledn jo  lo to .“

ČLEN IV.

T a ukaz bo stop il v  veljavo na ozem lju ko tra bom  podpisal.
T rst, dne 3. A prila  1940.

H.P.P. ROBERTSON
polkovnik, O .B .E . 

nam estn ik  višjega čas tn ik a  za 
civilne zadeve

O P O M B A

Splošni ukaz št. 51., o b rav n av a  celotno p rijav o  dav k o v  in  p rem ičnin , podvržene nepos­
rednim  davkom . P rijav a  m ora v k lju čev a ti vse dohodke k a te re  koli v rste  in  m ora vsebovati 
vse p o trebne  p o d a tk e  za do ločitev  neposrednih  davkov.

C elotna p rijav a  m ora b iti izpo ln jena v  roku  od 1. ja n u a r ja  do 31. m arca  vsakega leta . 
Za leto  1946 bo rok za celotno p rijav o  določil poznejši ukaz  Z avezniške vojaške uprave.

Obrazci za celotne p rijav e  bodo n a  razpolago o b č in s tv u  p ri finančn ih  u rad ih  n a  ozem lju.



Ukaz št. 69
RAZPIS ZA IMENOVANJE SODNIŠKIH UPRAVNIKOV

K er je bil zadnji razpis za imenovanje sodniških upravnikov za tis ti  del Ju lijsk e  Benečije , 
k i ga upravljajo Zavezniške sile, leta i g 3g., in

ker se zd i zaželeno in  potrebno, da odredim nov razpis takega im enovanja, 
zato zdaj jaz, A L F R E D  G. B O W M A N , polkovnik. J .A .G .D ., v iš ji častnik za civilne za­

deve,

U K A Z U J E M :

Č L E N  I.

RAZPIS ZA SODNIŠKE UPRAVNIKE

S tem  se n azn an ja  in u s ta n av lja  razp is za im enovanje  sodniških  u p ravn ikov  n a  trža šk em  
goriškem  te r  pu ljskem  sodišču, in  sicer po p ra v ilih  te r  pogojih, ki so tu  spodaj določeni.

Č L E N  I I .

ŠTEVILO SODINŠKIH UPRAVNIKOV

Število  sodniških  up ravn ikov , ki na j bodo im enovani, bo nasledn je  : trža šk o  sodišče 
40, goriško sodišče 7, pu ljsko  sodišče 5.

. Č L EN  I I I .

KVALIFIKACIJE KANDIDATOV ZA RAZPIS

Odstavek I. —  N aslednje  osebe bodo uprav ičen e  udeležiti se tak eg a  razp isa  :
a) a d v o k a ti (avvocati), k i so k o t ta k i  delovali na jm an j 4 l e ta ;
b) p ra v n i zas to p n ik i (p ro cu ra to ri legali), k i so ko t ta k i delovali n a jm an j (i l e t ;
c) gospodarsk i in  trg o v sk i strokovn jak i, ki so. ko t ta k i  delovali n a jm an i (i l e t ;
d )  računovod je , k i so k o t ta k i delovali na jm an j 10 le t ;

Odstavek 2. —  Sodniško a li u p rav n išk o  službovanje  u ra d n ik a  se bo štelo k o t p rak sa  
do tičn eg a  poklica, s tem . d a  se všte je  d oba  prakse, k i jo zah tev a  p re jšn ji odstavek!

Odstavek 3. —  K a n d id a ti  m orajo  s ta n o v a ti  v  okrož ju  d o tičnega  sodišča, za čigar p o ­
k licni seznam  sod in išk ih  u p rav n ik o v  se po tegujejo .

Ö LEN  IV.

PROŠNJA ZA RAZPIS IN POTREBNI DOKUMENTI

Odstavek 1. —  K a n d id a ri m orajo  za  udeležbo tak eg a  razp isa  n a p ra v iti  prošnjo , n a p i­
sano n a  ko lekovanem  p a p ir ju  in  naslovljeno n a  p red sedn ika  priz ivnega  sodišča  v  T rstu , te r  
jo m orajo  p red lo ž iti skupno s po treb n im i lis tinam i p redsedn iku  sodišča, v  čigar poklicnem  
seznam u sodn išk ih  u p rav n ik o v  želijo b iti  vp isan i, in  sicer najpozneje  do 31. m arca  1946.

Odstavek 2. —  L istine ,' ki j ih  bo tre b a  p red lo ž iti skupno z zgoraj om enjeno prošnjo , so 
tis te , k i jih  n a š tev a  člen 4 K r. zak. odi. z dne 20. novem bra  1930, š t .  1595, razen  lis tin , ki so 
om enjene v  p red zad n jem  od stav k u  navedenega  člena.



POSTOPEK PO VLOŽITVI PROŠENJ

Odstavek I. —- P red sed n ik  vsakega sodišča bo posla) im enik  vseh  k a n d id a to v  skupno 
z vsem i k o ristn im i p o d a tk i p redsedn iku  okrožja, d ržav n em u  p ra v d n ik u  (P rocurato ro  d i S ta to ) 
te r  k ra jev n im  strokovn im  d ruštvom , k a te r im  k a n d id a ti p rip ad a jo .

Odstavek 2. —  O krožni p redsednik , d ržav n i p ra v d n ik  (P ro cu ra to re  di S ta to ) in  zgoraj 
om enjena d ru š tv a  bodo izvedli p o treb n a  po izvedovan ja  o n ra v s tv en i in  poklicn i sto p n ji te r  
v eden ju  k an d id a to v  te r  bodo poslali svoja dognan ja  v  te k u  30 dn i p red sed n ik u  sodišča, ki lahko 
če je  po trebno , zah tev a  se d ruge podatke . P red sed n ik  sodišča bo n a to  poslal p ro šn je  skupno 
z izidom  zgoraj om enjenega po izvedovan ja  p rv em u  p red sed n ik u  p riz iv n eg a  sod iča  v  T rstu .

Č L E N  VI.

DOLOČITEV KOMISIJE IN POSTOPEK

Odstavek I .  —  Za nam ene tak eg a  razp isa  se tem  u sta n av lja  kom isija  tržašk eg a  p r iz iv ­
nega sodišča, k i ’ bo sestav ljena  tako le  : p rv i p redsedn ik  p riz ivnega  sod išča  a li od  n jega  do lo­
čeni sodnijsk i u ra d n ik  n a jm an j IV. stopnje, k i bo  p redsedn ik  kom isije  ; v išji d rž av n i p ra v d n ik  
prizivnega sodišča a li od n jega določeni n am estn ik  v išjega d ržavnega  p ra v d n ik a  ; dva  d ru g a  
sodnijska u rad n ik a , k a te r ih  sto p n ja  ne bo n iž ja  od  sv e tn ik a  p riz iv n eg a  sodišča in  ki ju  m ora  
im enovati p rv i p redsedn ik  priz ivnega  sodišča ; in  t r i je  d rug i člani, k a te r ih  v sak  m o ra  b iti  član 
enega izm ed poklicev, op isan ih  v  členu I I I .  odstav ek  1. teg a  ukaza, k i j ih  bo im enoval p re d ­
sednik  priz ivnega  sodišča.

Odstavek 2. —  P riso tn o st n a jm an j polovice članov kom isije  bo p o treb n a  za o p rav ljan je  
poslov.

b) Glede sklepov kom isije  bo odločala večin a  glasov p riso tn ih  članov. V p rim e ru  ena* 
kega š tev ila  glasov, bo glas p redsedn ika  ali p redsedujočega čas tn ik a  odločilen.

c) K a d a r  je  p red sed n ik  kom isije odsoten ali ne  m ore p riso stv o v a ti, bo p redsedujoč i 
častn ik , v išji d ržav n i p ra v d n ik  a li n am estn ik  v išjega d ržavnega  p rav d n ik a , ki ga  bo p re d ­
sednik  im enoval k o t člana.

Č L E N  V II.

PRAVILA KOMISIJE IN IMENIKI USPEŠNIH KANDIDATOV

Odstavek 1. —  R azp is bo izveden v  soglasju s p rav ili in  določbam i, k i jih  n a v a ja  člen 
!) K r. zak. odi. z dne 20. novem bra  1030, št. 1505, le da  se ne  bo d a ja la  p rednost tis tim , k i so 
b ili vp isan i v  fašističn i s tran k i, članom  fašis tičn ih  sind ikatov , b ivšim  bojevnikom , invalidom  
ali d ruž insk im  očetom , k o t je  p redvideno  v  tre tje m  o d sta v k u  om enjenega člena.

Odstavek 2. —  U spešni k a n d id a ti bodo ocenjeni glede posam eznih  poklicn ih  seznam ov 
strogo po uspehu, k i so ga  dosegli p r i  razpisu . .Pismeni im enik i o te h  bodo poslan i v  odobritev  
Zavezniški vo jašk i u p rav i in  bodo ob jav ljen i po ta k i o d o b ritv i v  „U radnem  lis tu “ Zavezniško 
vo jaške uprave.

Č L E N  V III.

IMENOVANJE SODNIŠKIH UPRAVNIKOV NA PODLAGI IMENIKOV

Odstavek 1. —  R azen  če n i kakega tre tjeg a  razloga, bodo sodnišk i u p ra v n ik i im enovani 
v  štev ilu , ki ga ta  ukaz p redp isu je  za vsako  sodišče, od  Zavezniške vo jaške  u p rav e  v  soglasju 
z n jihovo  oznako na  im eniku, opisanem  v  p re jšn jem  členu.

Odstavek 2. —  Im en o v an ja  bodo ve lja la  m ed  u p rav ljan jem  ozem lja po  Zavezniških 
silah  ali do n ad aljn jeg a  ukaza.

Odstavek .7. —  V  prim eru , d a  je  im enovan je  odpovedano ali d a  v  om enjenem  im eniku  
zarad i ka terega koli d rugega razloga ostane  p razno  m esto, bodo n a  podlag i op isan ih  lis tin  v 
soglasju z ukazom  izrečena no v a  im enovan ja  v  k a te r ih  bodo n a š te ti sposobni k a n d id a ti, razen  
če n i kakega teh tn eg a  razloga za  d rugačne  ukrepe.



VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz bo stop il v  veljavo na  dan, ko ga bom  podpisal.

T rst, dne 13. feb ru a rja  194(3.

ALFRED C. BOWMAN
polkovnik, J .A .G .D ., 

višji čas tn ik  za civilne zadove

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

V

Ukaz št. 80
UKINITEV PRISPEVKOV OD PLAČ TRGOVSKIH NAMEŠČENCEV ZA DOLOČENE

IZREDNE VOJNE DOKLADE

K er sc zdi zaželeno in  potrebno, da se ukinejo 0.50 odstotni prispevki od, p lac  nameščencev 
v trgovskih podjetjih za plačilo  določenih izrednih vojnih doklad, k i  so bile dovoljene med vojno, 
v tistem  delu Ju lijske  Benečije, k i  ga upravljajo Zavezniške sile, zato zdaj jaz, H .P , P . R O B E R T  
BON, polkovnik , O .B .E ., nam estnik višjega častnika za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

PRISPEVKI, UKINJENI 1. JANUARJA 1946

Odstavek I. —  0.50 odsto tn i prispevek od p lač  nam eščencev trgovsk ih  podjetij, ki jih 
je  bilo treb a  p lačev a ti v  „Cassa In tegrazion i saJariali per il C om m ercio“, bodo uk injeni s 1 
jan u arjem  1946.

Odstavek 2  —  Vsi prispevki ,ki so bili vp lačan i za roke po zgoraj om enjenem  dnevu 
bodo tako j povrnjeni.

Č LEN H

VELJAVNOST UKAZA

Ta ukaz bo stop il v  veljavo n a  dan, ko ga bom  podpisal

T rst, dne 28. feb ru arja  1946

H.P.P, ROBERTSON
p o lk o v n ik ,, O B.E 

nam estn ik  višjega častn ika  -¿n 
civilne zadeve



Ukaz št. 82
POSEBNA ZAČASNA BREZPOSELNA PODPORA

K er je zaželeno in  pravično, da se izdajo določbe za p lačilo  posebne začasne brezposelne 
podpore tis tim , k i  so izgubili službo zaradi ukin itve  zapore odpustov iz  službe, v tistem delu J u ­
lijske Benečije, k i ga upravljajo Zavezniške sile ( tu  nadalje označen kot „ozemlje11),

zato zdaj jaz, H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estnik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN J.

PLAČEVANJE POSEBNE BREZPOSELNE PODPORE
v

Odstavek 1. — Vsem delavcem , ki b ivajo  na  ozem lju in k i so b ili odpuščeni od dela ali 
suspendiran i po 31. av gustu  1945, to d a  p red  1. jan u a rjem  1946, se bo izp lačevala posebna z a ­
časna brezposelna podpora  (v tem  ukazu  nad alje  označena k o t „p o dpora“ ), in  sicer v  višini, 
pod pogoji in z om ejitvam i, ki so tu  nad alje  navedene.

Odstavek 2. —  P od p o ra  bo izp lačana  za 3 mesece, od 1. ja n u a rja  1946 do konca m arca
1946.

Odstavek 3. —• T u predv idene  podpore ne  bodo deležni nasledn ji d e lav c i:
slu ž in čad , p riložnostn i delavci, poljsk i delavci, najem nišk i poljedelci (m ezzadri),km e­

tje , o b rtn ik i in  osebe, ki delajo zase.

Odstavek 4. — P od p o ra  bo nadom estila  navadno  brezposelno podporo, in brezposelne podpore, 
ki izv ira jo  iz obveznega zav aro v an ja  za in  m ed tra jan je m  zgoraj om enjenega roka.

ČLEN II.

POGOJI ZA PLAČEVAJE PODPOR

Glede p rizn an ja  in  p lačev an ja  podpor bodo velja li nasledn ji pogoji :
a ) .Delavec m ora im eti sta lno  b ivališče  na ozem lju, k a r  m ora dokazati s posebno iz ­

kaznico, ki jo  je  izdala Zavezniška vo jaška u p iav a  na  podlagi u k aza  št. 14 z dne 10. sep tem bra 
1945.

bJ Delavec je  m oral b iti odpuščen ali suspendiran  po 31. av g u stu  1945, to d a  p red  1. 
ja n u a r je m  1946.

c) B rezposelnost m ora b iti neprostovoljna  in  ne sme b iti posledica ob težiln ih  d a ja tev  
za  delavca.

d )  D elavec ne sm e n a  dan 1 ja n u a rja  1946 b iti m lajši k o t 16 in  ne s ta re jši ko t 70 let.
e) D elavec m ora b iti fizično sposoben za delo in  v o ljan  sp re je ti k a tero  koli drugo za ­

poslitev, ki bi m u jo k ra jevn i delovni u rad , k je r m ora b iti p rijav ljen , u tegn il ponuditi.

ČLEN I I I .

VIŠINA PODPORE

Odstavek L  —  V išina podpore je  s tem  določena tako le
a )  m ožje in  žene m ed 16 in  18 letom  s ta ro s t i ...................
b) m ožje n ad  18 letom  s ta ro s ti ..............................................
c) žene n ad  .18 letom  s ta ro s ti ....................................................

40 lir  dnevno 
80 lir  dnevno 
60 lir  dnevno



Odstavek 2. -— D elavcem , ki im ajo  žene in  o troke pod 18 le tom  sta ro s ti, v  svoji oskrbi* 
bodo zgoraj om enjeni zneski povišani tak o le  :

a )  za enega tak eg a  člana 10 l ir  dnevno ;
b) za d v a  ta k a  č lana 15 lir  dnevno ;
c) za t r i  a li več  ta k ih  članov  20* l ir  dnevno.

Č LEN  IV .

USTANOVA, KI MORA PLAČEVATI PODPORO IN UREDBE GLEDE TEGA

Odstavek 1. —- Podporo  bo izp lačevala  u stan o v a  „ Is titu to  N azionale della  P rev idenza 
Sociale v  soglasju  z vsem i obsto ječim i p rav ili in  oblikam i, ki se nanašajo  na  navadno  podporo, 
z izjem o sprem em b v  tem  ukazu.

Odstavek 2. ■— „ Is titu to  N azionale della P rev idenza  Sociale“ bo po predhodni odobritv i 
Zavezniške vb jaške u p rav e  m ogla n a p rav iti in  izd a ti tak e  druge uredbe, ki ne bodo v  n asp ro ­
t ju  s tem  ukazom , če se bo zdelo po trebno , da  izpolni tu  navedene določbe.

Odstavek 3. —• Vsi posli in  naloge, ki j ih  ta  ukaz  daje  ustanov i „ Is titu to  N azionale della 
P rev idenza  Sociale“ in  delovnim  u radom  in  k ak ršn i koli drugi posli te r  naloge, zadevajoče 
podporo, ki bodo v  bodoče dane, bodo izvršene pod nadzorstvom  Zavezniške vojaške u p rave

Č LEN  V.

NADALJNJE OMEJITVE PRAVIC DO PODPORE

Podpora  se ne  bo izp lačevala  :
a J Delavcem , ki niso zaposleni m ed stav k o  ali drugim i sličnim i delovnim i p rek in itvam i, 

v  k a te re  je  delavec sam  vm ešan. V endar bo izguba p rav ice  do podpore  om ejena n a  tra jan je  
tak e  stav k e  ali delovne prek in itve.

b) D elavcem , ki so bili suspendiran i ali odpuščeni n a  podlagi dokončnega odloka kake 
epuracijske kom isije, u stanovljene, organizirane in  poslujoče na  podlagi splošnega u k aza  št. 
7 in  8, oba z dne I I .  ju n ija  1945.

c) Delavcem , ki se up ira jo  sprejeti drugo odgovarjajočo zaposlitev.

Č LEN  VI.

VELJAVNOST UKAZA

V kolikor ni tu  drugače posebej določeno, bo ta  ukaz  stop il v  veljavo , ko ga bom  pod­
pisa].

T rst, dne 5. m arca  1946.
H.P.P. ROBERTSON,

polkovnik , O .B .E . 
n am estn ik  višjega častn ika  za 

civilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Ukaz št. 86
PRAVICE DRŽAVNEGA SKLADA NA VŽGIGALNIKE IN VŽIGALNE KAMENČKE



zato zdaj jaz, H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

VRSTE VŽIGALNIKOV

Odstavek 1. -—• P rav ice  d ržavnega sk lada  na  vžigaln ike tu  spodaj navedenih , ki delu- 
ejo z vžiga ln im i kam enčki ali pa  z vžigaln im  pap irjem  (carta  pirofotica), so tako le  določene ;

P ravice državnega sklada : Opis :
I) 500 lir  za1 vžigalnike, izdelane iz p la tine , za lta  ali kake druge p latin irano

ali pozlačene kovine, tu d i delno ;
I I )  300 lir za srebrne vžigalnike ali za vžigaln ike iz druge kovine, kakor tu d i

za delno posrebrene, em ajlirane  ali okrašene ;
I I I )  50 lir za vžigaln ike iz navadne kovine, brez okraskov  ali prevleke.

Odstavek 2. ■—• P rav ica  d ržavnega sk lada na  vžigaln ike spodaj om enjenih v rst, ki d e ­
lujejo z e lek tričn im  tokom , je  tak o le  določena :

I) 500 lir  če vž iga ln ik  delu je  s pom očjo ogrevalne žice in je  vzigalna naprav®
sam a izdelana iz dragocene kovine a li iz kake druge kovine*
kakor tu d i p la tin irane, pozlačene ali posrebrene, čeprav  sam o 
delno ;

II)  50 lir  če vž igaln ik  deluje s pom očjo e lek trične  iskre ;
I I I )  30 lir če vž iga ln ik  deluje s pom očjo ogrevalne žice in  je  izdelan  iž n a ­

vadne kovine a li kakega drugega m ateria la .

Odstavek 3. —■ V žigalniki, ki so zasebna la s t in niso do sedaj bili podvržen i taksam , 
bodo od sedaj naprej podvrženi tak s i, določeni v  o dstavk ih  L in  2., ki bo m orala  b iti p lačan a  
tekom  30 d n i,'p o tem , ko je  ta  ukaz  stop il v  veljavo.

Odstavek 4. —- Po p re tek u  teg a  roka  bo treb a  za vžigaln ike, ki so podvržen i tak s i, p la  
čati 50%  no kazen 'o d  takse, poleg dcdočene takse  n a  vžigaln ik .

ČLEN I I

PRAVICE DRŽAVNEGA SKLADA NA VŽIGALNE KAMENČKE

P rav ica  državnega sk lada  za vsak  vžigalni kam enček  spodaj navedenih  v rs t, je dolo- 
cena tak o le  :

V rsta  A —  cilindrične oblike s prem erom  2.80 m m  in  5 m m  dol-
žine ....................... ......................................................................  7.20 lir

V rsta  B —• p rizm atične  oblike 2 x 3 x 5  m m  ............................................ 7.20 lir
V rsta  C — p rizm atičn e  oblike 3 x 4 x 4 5 ,  5 m m  ................ .............  108 —  lir
V rsta 13 — cilindrične oblike s prem erom  3 m m  in dolžino 3 m m  4.50 lir

Č LEN I I I

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz bo stop il v  veljavo na ozem lju, ko ga  bom  podpisal.

T rst, dne 22, m arca  1946 I

H.P.P. ROBERTSON
polkovnik, O .B .E . 

nam estn ik  v išjega častn ika  za 
civilne zadeve



Ukaz št. 87
d ODELITEV AMNESTIJE IN ODPUSTA KAZNI ZA PRESTOPKE FINANČNEGA ZNAČAJA 

ODPUST POSEBNIH DAVŠČIN IN GLOB ZA KRNITVE FINANČNIH ZAKONOV

K er sodim , da je priporočljivo podeliti am nestijo in  odpust kazn i za prestopke finančnega  
značaja  ter odpustili posebne davščine in  globe za kršitve fin a n č n ih  zakonov v tis tih  kra jih  J u ­
lijske B enečije , k i j ih  upravljajo Zavezniške sile (in  se tu  navajajo kot „ozemlje,,),

zato zdaj jaz, H .P .P .  R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M  :

PODELITEV AMNESTIJ

Č L EN  I

S tem  so podelju je  am n e stija  glede p restopkov , k ažn jiv ih  v sk ladu  z nasledn jim  i eleni 
Ivr. odi. z dne 17. sep tem b ra  1931, št. 1608 :

1) Cl. 15 in  el. 16, 4. odstavek , če kdo ni p r ija v il dohodkov ;

2) Pl. 19. če delavci niso p rijav ili delodajalcem  d a  so neoženjeni, če v  resnici so, ali če 
delodajalcem  te r  dav čn im  u radom  niso naved li p ra v iln e  s ta ro s ti ;

3) Cl. 20, če se kdo ne ra v n a  po nav o d ilih  ali zah tev ah  d av čn ih  u ra d o v  ali u p ra v n ih  k o ­
m isij, k a d a r t i  izv a ja jo  določena pooblastila , k i so jim  jih  podelili razn i dav čn i zakoni ;

4)  Cl. 27, če kdo ni p lača l sešt zaporedn ih  d av čn ih  obrokov.

Č L EN  I I  .

A m nestija  se tu d i podelju je  ,če kdo n i oddal p r ijav , hi jih  zah tev a jo  sledeči, pozneje 
razširjen i in  dopolnjeni zakoni.

1) K r. zak. od!, z dne 7. sep tem b ra  1935. št. 1627, ponovno izdan  ko t zakon dne 13. ja ­
n u a rja  1936, š t. 76, s k a te rim  se u s ta n av lja  d av ek  n a  kupone obveznic ;

2)  K r. zak. odi. z dne 5. o k to b ra  1936, št. 1743. zadevajoč  izdajo 5%  odkupk jivega  p o ­
sojila  te r  u s tan o v itev  d o d atnega  d av k a  na  neprem ičnine, ponovno izdan  ko t zakon  dno 14. 
ja n u a rja  1937, št. 1 51 ;

3)  K r. zak. odi. z dne 5. o k to b ra  1936, št. 1744. zadevajoč  progresivn i d o d a tn i davek  
n a  delnice trg o v sk ih  p o d jetij, ponovno izdan ko t zakon  dne 14. ja n u a r ja  1937, št. 91 ;

4 )  K r. zak. odi. z dne 19. o k to b ra  1937, št. 1729, s k a te rim  je bil u s tan o v ljen  d o d a tn i 
d avek  n a  g lavnico deln išk ih  d ru žb , ponovno izd an  k o t  zakon  dne 13, ja n u a r ja  1938, St. 19 ;

5) K r. zak. odi. z dne 19. nov em b ra  1938, št. 1720, k i u v a ja  d o d a tn i d av ek  na  glavnico 
trg o v sk ih  in  in d u str ijsk ih  p o d jetij, ponovno izdan  ko t zakon dne 19. ja n u a r ja  1939, št. 2 5 0 ;

6)  K r. Zak. odi. z dne 13. a p rila  1939, št. 652. k i se n an aša  n a  splošno cen itev  zgradb  
in  ponovno do ločitev  dohodkov, k a te re  te  donašajo  in  uv ed b a  novega vpisnega seznam a m e­
s tn ih  z g ra d b ; ponovno izdan  ko t zakon  dne 11. av g u sta  1939, št. 1249;

j )  Ivr. zak. odi. z dne 12. o k to b ra  1939, š t. 1529, s k a te rim  se u v a ja  n a v ad n i d avek  na  
glavnico ; ponovno izdan  k o t zakon  dne 8. fe b ru a rja  1940, št. 100 ;



8)  Z akon z dne 25. ju n ija  1940, št. 870, ki u v a ja  poseben p rispevek  2 %  na  plače, k i so 
izvzete  dohodninskega d av k a  (ricchezza m obile) v  k o ris t d ru ž in am  oseb, ki op rav lja jo  v o ja ­
ško službo.

g) Z akon z dne 1. ju lija  1940. št. 803, ki u v a ja  d avek  n a  p rejem ke ra v n a te ljev  in  u p ra v ­
n ikov  trg o v sk ih  p o d je tij ;

i o )  K r. zak. odi. z dne 25. o k to b ra  1941, ’št. 1148, ki zadeva obvezno v p isovan je  vseh 
obveznic, k a te re  im a kdo v  la s ti ; ponovno izdan k o t zakon dne 9. feb ru a rja  1942, št. 96, te r  
pozneje dopoln jen  ;

n )  K r. zak. odi. z dne 7. decem bra 1942, št. 1418, ki p rin a ša  sprem em be zneskov davkov  
in  d o d a tn ih  davkov , k a te re  je  tre b a  p lač a ti n a  dohodke, p o tek a jo če  iz zem ljiške posesti in 
je  v  zvezi s splošno revizijo  cenitev , o p rav ljen ih  v  soglasju s K r. zak. odi. z dne 4. ap rila  1939, 
št. 589, te r  je  b il dopoln jen  in  ponovno izd an  ko t zakon  dne 11. m arca  1943, št. 204 ;

12)  K r. odi. z dne 12. ap rila  1943, š t .  205, k i zadeva  uvedbo  d ržav n eg a  vojnega p rispevka  
n a  najem nine, k a te r ih  n ad a ljn je  zvišanje  n i bilo  u k in jeno  s s ta tu to m , te r  posebni dav ek  na  
dohodke, izv irajoče  iz k ap ita la  poedinih  p o d jetij te r  tv rd k , ki niso delniške družbe.

Č L EN  I I I

A m nestija  so podelju je  za p restopke, kažn jive  po sledečih, kasneje razširjen ih  to r dopol­
n jen ih  zakon ih  :

i f  K r. zak. odi. z dne 30. decem bra 1932, št. 3277, ki zadeva  tak se  n a  ig ralne  ka rte , a  
am o za t is te  p restopke, ki so kažn jiv i v  soglasju s členom  21 in  22 ; 

s
2)  K r. odi. z dne 30 decem bra 1923, št. 3275, ki zadeva kolkovino n a  vozne in  tovorne

lis te  ;

3)  K r. zak. odi. z dne 26. sep tem b ra  1935, št. 1781, k i zadeva le tne  p redloge n a je m n i­
ških  pogodb za  poslopja ; ponovno izd an  ko t zakon dne 30 decem bra 1935, št. 2247 ;

4)  K r. zak. odi. z dne 2. decem bra 1935, št. 2097, ki zadeva  p ris to jb in o  n a  prevoz blaga 
z m oto rn im i vozili ; ponovno  izdan  ko t zakon dne  28. m a ja  1936, št. 1260 ;

5)  K r. zak. odi. z dne  29. ju lija  1938, št. 1121, k i zadeva  fiskalne u redbe  glede m o to ri­
ziranoga prevoza  ; ponovno izd an  ko t zakon  dne 3. ja n u a r ja  1939, št. 58 ;

6)  K r. odi. z dne 14. ju lija  1941. št. 647, k i u v a ja  dav ek  n a  n a rastlo  v red n o st obvoznic ; 
ponovno  izd an  k o t zakon dne 29. decem bra 1941. št. 1468 ;

7)  K r. zak. odi. z dne  27. sep tem b ra  1941. št. 1014, ki zadeva  davek  in  d o d a tn i davek 
n a  prenose obveznic ; ponovno izdan  k o t zakon dne 29. decem bra 1941., št. 1469 ;

8)  K r. zak. odi. z dne 5. m arca  1942, št. 186, ki zadeva  u v e ljav itev  d av k a  n a  prenose 
la š tn in e  ; ponovno izdan  k o t zakon dne 21. ju n ija  1942, št. 840 ;

g ) K r. zak. odi. z dne 4. m a ja  1942, št. 417, k i zadeva posebni vp isn i d avek  n a  narastlo  
v red n o st neprem ičnine, k a te ra  se p rep isu je  z jav n im  a k to n y  m ed živim i osebam i ; ponovno 
izdan  k o t zakon  dne  26. sep tem b ra  1942, š t .  1151 ;

10)  K r. zak. odi. z dne 4. m a ja  1942, št. 424, k i zadeva  p risto jb ino , p lač ljivo  n a  zapu 
ščino osebne la s tn in e  ; ponovno izdan k o t zakon dne  18. o k to b ra  1942, št. 1220 ;

11)  K r. zak. odi. z dne 10. m arca  1943, št. 94, ki zadeva letno prom etno  takso  n a  in d u s tr ij­
ska  m o to rn a  vozila  ;

12)  Z akon z dne 30. decem bra 1923, ki zadeva  tak se  n a  borzne pogodbe..

Č L EN  IV

A m nestije  se podelju je  za prestopke, kažn jive  po sledečih, kasneje  razš ir jen ih  te r  do 
p o ln jen ih  zakon ih  :

1)  Z akon z dne 28. ju lija  1930, št. 1011, o sedaj p rek lican i m en ja ln i tak s i ;



2 )  K r. za.k. odi. z dno 9. ja n u a r ja  1940, št. 2, ki u v a ja  splošni dohodninski d avek  ; ponovno 
izd an  k o t zakon  dno' 19. ju n ija  1940, št. 762 ;

3■ Kr. odi. z dne 3. ju n ija  1943, št. 452, ki u v a ja  posebni d o d a tn i v o jn i davek.

Č L E N  V

A m n estija  se p o d elju je  za  p resto p k e  K r. zak. odi. z dne 21. fe b ru a rja  1938, št. 246, ki 
zadeva določbe za p o b iran je  ra d ijsk ih  p ris to jb in , v  kolikor so t i  p resto p k i k ažn jiv i v  sk ladu 
s čl. 19. om enjenega odloka.

Ö LEN  VI

A m nestija  se podelju je  za  p restopke  nesled iy ih  zakonov  :

1. C arinski zakoni, vk ljučno  zakone o začasnem  uvozu te r  izvozu.

2 . Zakoni o d avk ih  n a  proizvodnjo.

3 . Z akoni o d ržav n ih  d av k ih  n a  po trošn jo  p lin a  za  razsve tljavo  in elektriko.

Č L EN  V II

A m nestija  se podelju je  za p restopke  zakonov, ki so n anašajo  n a  m onopol soli in tobaka., 
d ržav n i k in in , av to m a tičn e  vž igaln ike  te r  vžigalne kam enčke, vžigalice, in izdelavo, uvoz te r  
m onopol c igaretnega p a p ir ja  te r  c ig a re tn ih  cevčic.

Č L E N  V III

A m nestija  se podelju je  za p restopke  zakonov, ki zadevajo  državno  loterijo .

Č L EN  IX

A m nistija  se podelju je  za  p restopke, om enjene v  :
A )  Čl. 2Ö6 „Testo  Unico,, glede kra jevn ih  fi nanc, p o tr je n  po K r. odi. z dne 14. sep tem bra 

1931, št. 1175, ki je  bil kasneje  razširjen  te r  dopolnjen.
B )  K r. zak. odi. z dne 24. novem bra  1938, št. 1926, ki zadeva d avek  n a  „b ivan je, z d rav ­

ljen je  in  turizem ,, ; ponovno izdan  ko t zakon dne 2. ju n ija  1939, št. 739.

POGOJI ZA PODELITEV AMNESTIJE

Č L E N  X

A m nestija , podeljena  po tem  ukazu , se om ejuje n a  p restopke, za k a te re  je  določena 
sam o d en arn a  kazen, te r  je odvisna  od n asled n jih  pogojev :

1)  D avkoplačevalci, k a te rih  obdavčljive  dohodke d av čn i u rad  še n i ugo tov il in ki niso 
v ložili tozadevne  izjave, bodo m orali to  izjavo p red lo ž iti v  tek u  210 dni, p o tem  ko je  t a  ukaz 
stop il v  veljavo  ;

2 )  davkoplačevalc i, ki še niso od davčnega  u ra d a  p reje li obvestila , d a  so b ili n jihovi 
o b d avčljiv i dohodki rev id iran i, te r  so podali n ap ačn o  izjavo, bodo m orali p re jšn jo  izjavo p o ­
p ra v iti  v  te k u  210 dni, p o tem  ko je  ta  ukaz  sto p il v  veljavo  ;

3 )  D avkoplačevalci, ki so zam udili p lačevan je  davkov  ali p ris to jb in  ali niso izpolnili fo r­
m alnosti te r  de jan j, z ah tev an ih  po zakonu, bodo m orali p la č a ti d avke  a li p ris to jb in e  alibodo 
m orali izpo ln iti p re j om enjena  d e jan ja  ali fo rm alnosti v  te k u  zgoraj navede n ih  210 dni.

ODPUST DODATNIH DAVKOV IN GLOB

Č LEN  X I

N aslednji d o d a tn i dav k i in  globo so s tem  o d p u šč e n i:



1) D odatn i davek, k i ga do loča  čl. 15. K r. odi. z dne 17. sep tem b ra  1931, št. 160S, 
za davkoplačevalce, ki niso oddali p rijave, n a  podlagi k a te re  se u g o tav lja jo  neposredni davk i ;

2 )  d o d a tn i davek, k i ga določa čl. 16. K r. odi. z dne 17. sep tem b ra  1931, št. 1608, za 
davkoplačevalce, k i so oddali n ap ačn e  p rija v e  ;

3)  g loba od lir  50,- do lir  150.- k i jo določa čl. 21 K r. odi. z dne 17. sep tem b ra  1931. št. 
1608, za  d ržavne, pokra jin ske  a li občinske uradn ike , ki niso vložili p r i d avčn ih  u ra d ih  p re d ­
p isan ih  iz jav  ;

4)  globa od lir  25,- do lir  75,- ki jo določa čl. 22 K r. odi. z dne 17. sep tem bra  1931, št. 
1608, za osebe „ki so bile povabljene, n a j p rid e jo  n a  dav čn i u rad , a  se tak em u  v ab ilu  niso 
odzvale.

Č LEN  X I I

P rav  tak o  so odpuščeni d o d a tn i davki, določeni v  nasledn jih , pozneje razširjen ih  te r  
dopolnjenih  zakonih, če kdo ne po d a  iz jav  a li j ih  nap ačn o  p o d a  :

1) K r. zak. odi. z dne 7. sep tem b ra  1935, št. 1627, ponovno izdan  k o t zakon dne 13. j a ­
n u a rja  1936, št. 76, ki je uvedel davek  n a  kupone obveznic ;

2)  K r. zak. odi. z dne 5. o k to b ra  1936, št. 1743, k i zadeva  izdajo  5%  odkupljivega p o ­
sojila te r  uvedbo d o d atnega  d av k a  n a  neprem ičnine, ponovno izdan  ko t zakon  dne 14. jan u arja  
1937, št. 151 ;

3 )  K r. zak. odi. z dne 5. o k to b ra  1936, št. 1744, zadevajoč progresivn i davek  n a  delnice 
trgovsk ih  p o d je tij, ponovno izd an  k o t zakon  dne 14. ja n u a r ja  1937, št. 91 ;

4)  K r. zak. odi. z dne 19. o k to b ra  1937, št. 1729, po  ka te rem  je bil u stan o v ljen  d o ­
d a tn i d avek  na  glavnico de ln išk ih  d ružb , ponovno izdan  k o t zakon  dne 13. ja n u a r ja  1938, 
št. 19 ;

5)  K r. zak. odi. z dne 9 novem bra  1938, št. 1720, ki u v a ja  d o d a tn i dav ek  n a  glavnico 
trg o v sk ih  in  in d u str ijsk ih  p o d je tij, ponovno izdan  ko t zakon, dne 19. ja n u a rja  1939, št. 250 ;

6)  K r. zak. odi. z dne 12. o k to b ra  1939, št. 1529, s k a te rim  se u v a ja  n av ad n i dav ek  n a  /  
glavnico, ponovno  izdan  ko t zakon  dne 8. feb ru a rja  1940, št. 100 ;

j )  Z akon z dne 25. ju n ija  1940, št. 870. k i u v a ja  poseben p risp ev ek  2%  n a  p lače, kiso 
izvzete  dohodninskega d av k a  v  k o rist d ru ž in am  oseb, ki op rav lja jo  vojaško službo ;

8)  Z akon z dne 1. ju lija  1940, št. 803, ki u v a ja  d avek  n a  p rejem ke ra v n a te lje v  in u p ra v ­
n ikov trg o v sk ih  po d je tij ;

g) K r. zak. odi. z dne 25. o k to b ra  1941, št. 1148, ki zadeva  obvezno vp isovan je  vseh 
obveznic, k a te re  im a kdo v  la s ti ; ponovno izdan  k o t zakon  dne 9. feb ru a rja  1942, št. 96 ;

10) K r. zak. odi. z dne 7. decem bra 1942, št. 1418, ki p rin aša  sprem em be zneskov 
dav k o v  in  d o d a tn ih  davkov, k a te re  je  treb a  p lač a ti n a  dohodke, po teka joče  iz zem ljiške 
posesti, in je  v  zvezi s splošno revizijo  cenitev, oprav ljen ih  v  soglasju s K r. zak. odi. z dne
4. ap rila  1939, št. 589, je  bil dopolnjen  in  ponovno izdan  k o t zakon dne 11. m arca  1943, 
št. 304 ;

11) K r. zak. odi. z dne 12. ap rila  1943, št. 205, ki zadeva uvedbo  državnega  vojnega 
prispevka  na  najem nine, k a te rih  n ad aljn je  zvišanje ni bilo uk in jeno  s s ta tu to m , te r  posebni 
davek  n a  dohodek, izv irajoč  iz k a p ita la  poedinih  podjetij te r  tv rd k , ki niso delniške družbe.

Č LEN X I I I

K azni, določene v  členih 25 in 26 K r. zak. odi. z dne 17. sep tem bra  1931, št. 1608, za 
zam ujeno p lačevanje  davkov, so s tem  odpuščene.

Č LEN  X IV .

D odatn i davk i in  globe, določene v  naslednijh , pozneje razširjen ih  te r  dopoln jen jh  za ­
konih, so s tem  odpuščeni :



1) K r. odi. z dne 24. m arca  1907, št. 237, zadevajoč čuvanje  s ta r ih  zem ljišk ih  knjig  ;
2) K r. odi. z dne 8. o k to b ra  1931, št. 1572, ki se nanaša  n a  nove zem ljiške knjige ;
3) K r. odi. z dne 8. decem bra 1938, št. 2153, zadevajoč čuvanje novih  zem ljišk ih  knjig.

Č LEN X V

D odatn i davki in  globe, naloženi za k ršitve  naslednjih , pozneje razširjen ih  te r  dopolnjenih 
zakonov, so s tem  odpuščeni :

1)  K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3268, ki zadeva kolkovino ;

2)  K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3269, k i se nanaša  n a  -registrsko takso , vstevši
posebno, sedaj p rek licano  takso , ki jo  p redv ideva  K r. zak. odi. z dne 14. ju n ija  1940, št. 
643 ; ponovno izdan  k o t zakon  dne 21. o k to b ra  1940. št. 1511 ;
o p ro stitev  v k lju ču je  d o datne  takse , om enjene v  čl. 110 prej om enjenega zakona o reg is trsk ih  
tak sah , to d a  n av ad n e  takse  se bodo m orale p lačev a ti ;

3. K r. zak. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3270, o dav k ih  n a  posm rtn ino  ;

4) K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3271, o tak s i „m anom orta ,, ;

ô) K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3272, o tak s i na  vknjižbo  ;

d) K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3275, ki zadeva kolkovino na  vozne in tovorne
1 iste ;

7) K r. odi. z dne 30 decem bra 1923, št. 3276, ki se n anaša  na  veselične takse  ;

8 j  K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3279, o p a te n tih  ;

9) Kr. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3280, o tak sah , ki nadom eščajo  kolkovino in
registrske davke te r  K r. zak . odi. z dne 15 .-decem bra 1938, št. 1975, ki se n anaša  na  takse
na prenose obveznic, ponovno izdan  k o t zakon dne 2. ju n ija  1939, št. 739 ;

10) Kr. odi. z dne 30. decem bra 1923, št. 3281, o zavarovaln inah , In  do živ ljenjskih  ren tah  ;

11) K r. odi. z dne 30. decem bra 1923, Št. 3283, ki zadeva tak se  na  m o to rn a  v o z ila ;

12) Zakon z dne 28. ju lija  1930, št. 1011, ki zadeva sedaj p rek licano  m enjalno  takso  ;

13) K r. zak. odi. z dne 21. feb ru arja  1938, št. 246, ki vsebuje določbe glede pobiranja, 
rad ijsk ih  p r is to jb in ;  ponovno izdan  ko t zakon dne 4. ju n ija  1938, št. 8 8 0 ;

14) Z akon z dne 19. ju n ija  1940, št. 762. ki u s ta n av lja  splošni dohodninski d avek  („Irn- 
p osta  Generale sulJ’E n tra ta ,,)  in K r. zak. odi. z dne 3. ju n ija  1943, št. 452, ki p redv ideva  pose­
ben d o d a ten  vojn i davek  ;

13) K r. odi. z dne 9. m arca  1942, št. 357, z določbam i glede tak s  n a  narastlo  v rednost 
in  d o datn ih  tak s  na  p renos delnic ;

10) K i’, zak. odi. z dne 4. m a ja  1942, st. 434, ki zadeva takso  na  zapuščino osobne la s t­
nine ; p o n o v ro  izd an  ko t zakon dne 18 o k to b ra  1942 št. 1220.

Č LEN X V I

Globe so s tem  odpuščene :

1) V  k o rist tis tih , ki so, preden je  stop il ta  ukaz v  veljavo, prekršili člene 111 (izv- 
zemši od stav k a  e), 112, 113 in 114, p rav ila , ki zadevajo  sad itev  to b ak a  uzakon jena  s K r. odi. 
z dne 12. o k tob ra  1924, št. 1590, in pop rav ljen a  s K r. odi. z dne 24. novem bra  1932, št. .1571 ;

2)  v  korist im etn ikov  sk lad išč  in p rekupčevalcev  m onopolnega blaga, ki so prekršili d o ­
ločbe, zadevajoče m onopol.

Č LEN X V II

D odatne tak se  in globe, ustanovljene  glede k ršitve  zakona, ki zadevajo  d ržav n o  lo terijo , 
so s tem  odpuščene.



Č LEN X V III

P O G O J I  Z A  O D P U S T I T E V  D O D A T N I H  T A K S  I N  G L O B

O dpust d o datn ih  tak s  in glob, k o t je določeno v  tem  ukazu , bo dovoljen pod nasled­
njim i pogoji :

1)  če  davkoplačevalci, ki Se niso p reje li k a tere  koli davčne ob jave od davčnega u rad a , 
niso predložili tdzadevne izjave, bodo m orali tak o  izjavo v ložiti v  tek u  210 dni, potem  ko je 
t a  uk az  stop il v  veljavo.

2)  V prim eru  nap ačn e  izjave bodo m orali davkoplačevalc i, k i še niso b ili obveščeni, 
da  je  b ila  n jihova  iz java  od davčnega u ra d a  p o prav ljena , svojo  p rvo tno  izjavo p o p rav iti v 
tek u  istega  roka, ko t je  zgoraj om enjeno.

3) Za odlašanje p lačev an ja  tak s  in  davkov  ah  če so opustili k a te ro  koli de jan je  a lfo r -  
m alnost, ki jo  zah tev a  zakon, bodo davkoplačevelci p lačali takse  ali davke ali bodo izvedli 
zgoraj om enjena de jan ja  ali form alnosti v  prej om enjenih  210 dneh.

Č LEN X IX

1) Odlogi končnega roka  za p lačevan je  taks, dodatn ih  tak s  in  glob, ki so bili dovoljeni, 
preden je  stop il ta  ukaz v  veljavo , ostanejo  v  veljavi, to d a  dovoljenja, predvidena v  tem  ukazu, 
so p o d vržena  točn i izpolnitv i rokov  in  pogojev, ki vsebujejo  dovoljenje za ta k  odlog.

2)  V prim eru  odloga, dovoljenega potem  ko je  stopil ta  ukaz  v  veljavo, so dovoljenja, 
k o t je  zgoraj določeno, p o d vržena  odlogu, ki je bilo  dovoljeno v  te k u  120 dni om enjenega d a ­
tu m a  in  točni izpolnitv i rokov  in pogojev, ki vsebuj e j o dovoljenje za odlog.

ČLEN X X

7) Če k ak  da vkopi a  čevaloe pred objavo tega uk aza  izgubi p ravico  do odloga, ki m u je 
bilo p re je  dovoljeno, bo izguba tak e  pravice velja la  za nično, to d a  le če bo dolžnik  v  teku  120 
dni po ob jav i tega ukaza  p lačal davčne obroke, ki so zapad li.

2)  V teli prim erih  bodo dovoljenje za p redhodno izdan  odlog kakor tu d i za  to  dan a  
jam stv a  o sta la  v  veljavi.

ČLEN X X I

D oločbe tega ukaza  bodo veljale za prestopke, zagrešene pod različnim i zakoni, ki so 
označeni v  tem  ukazu, če so bili tak i zakoni veljavni na  ozem lju  p red  8. sep tem brom  1948 in 
če so bili p restopki zagrešeni, potem  ko je  stopil v  veljavo do tičn i zakon, te r  p reden  je  Stopil 
v  veljavo  ta  ukaz.

ČLEN X X II

P R A V I C E  D O  O L A J Š A V ,  Č E  S O  B I L I  D A V K I  P L A Č A N I  N A R O D N I M  O S V O B O D I L N I M  

O D B O R O M  I N  P A R T I Z A N S K I M  G L A V N I M  S T A N O M

T isti, ki so p lačali narodn im  osvobodilnim  odborom  ali p a rtizansk im  glavnim  stanom  
m ed 8. septem brom  1948 in  12. jun ijem  1945, lahko pred ložijo  pism eni dokaz tak eg a  p lačila  
Zavezniški vojaški upravi, ki m ore v  določenih prim erih  dovoliti davčno  olajšavo v  sk ladu  z 
nakazan im i p lačili.

Č LEN X X I I I

V E L J A V N O S T  U K A Z A

T a ukaz  bo stop il v  veljavo na ozem lju na dan , ko ga  bom  podpisal.

T rs t, dne 22. m arca  194(5.
H . P . P .  R O B E R T S O N

polkovnik , O .B .E .
n am estn ik  višjega čas tn ik a  za civilne zadeve



Ukaz št. 95
DOVOLJENA ZVIŠANJA PREMIJ ZA ŽIVLJENJSKO ZAVAROVANJE USTANOVI 

„ASSICURAZIONI GENERALI'

K er se zdi p rim em o in  pogrebno, da se dovoli ustanovi „A ssicurazioni Generali“, delniški 
zavarovalni družbi, registrirani v  Trstu, zvišanje sedaj veljavnih tari j za določene vrste živ ljen j­
skega zavarovanja, v tistem delu Ju lijske  Benečije, k i ga upravljajo Zavezniške sile (k i  bo tu  n a ­
dalje označen kot „ozemlje“'),

zato zdaj jaz, H .P .P . PO R E  II T  BO JV, polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

DOVOLJENA ZVIŠANJA TARIF

Odstavek 1. — Zgoraj opisana d ru žb a  „Assicurazioni G enerali“ je s tem  pooblaščena, 
da zviša svoje ta rife , ki so sedaj v  veljavi, tako le  :

A) 0%  od prem ije, do največ 3°i°° od zavarovalne vsote za naslednje vrste zavarovanj :

31 C •—• 'Doživljenjsko zavarovanje , zavarovalna  vsota, ki n a rašča  od drugega le ta  zav aro ­
v a n ja  ;

5 ■—- začasno zavarovanje , le tn a  prem ije ;
5 A —• začasno zavarovanje , pojem ajoča zavarovalna  vso ta  ;
40 •—. posebno („special“ ) zavarovanje  ;
14 ■— b ip o tek a ran o  zav arovan je  ;
14 S —  dodatn i začasni le tn i obrok, ki bo dovoljen  le v  zvezi z razredom  13 ;
4 B —  skupno doživ ljen jsko  zavarovanje  (dvoje živ ljenj) ;
13 s. v. m. —  m ešano tak o jšn je  zavarovanje  brez zdravniške p reiskave ;
4 B M —  skupno m ešano tak o jšn je  zavarovan je  (dvoje ž iv ljen j);
18 -—- 6%  ■—• m ešano zavarovan je  z določenim  rokom  skupno z začasnim  zavarovanjem  za 

prim er sm rti („post m o rtem “ ) in  z letn im  obrokom  —■ obe 6%  od k a p ita la  ; .
18 ■— 15%  -—- m ešano zavarovanje  z določenim  rokom  z začasnim  zavarovan jem  za p rim er 

sm rti („post m o rte m “) in začasn im  le tn im  obrokom  —  obe 15%  od k ap ita la . 
13 —  8 H  —  m ešano zavarovan je  z n a rašča jo č im  kap ita lom  ;
12 — 14 S ■—• priloženi doživ ljenjski letni obrok skupno s posebnim  začasnim  „post m o rtem “ 

le tn im  obrokom  ;
R I  —• d o d a tn o  zavarovanje  invalidnine.

B) 6%  od prem ije do največ  40/00 od zavarovalne vsote za naslednje vrste zavarovanj :

31 —- D oživljenjsko zavarovanje , om ejena p lač ila , pojem ajoče prem ije  za 3.50%  od drugega
le ta  ; ■

32 C —• doživ ljen jsko  zavarovanje , n a rašča jo ča  zavarovalna  v so ta  in pojem ajoče prem ijo
oddrugega le ta  ;

32 —  m ešano zavarovanje , po jem ajoče p rem ije  za 3.50%  od četrtega  le ta  ;
24 •—■ m ešano zavarovan je , pojem ajoče p rem ije  za 4 .50%  od če trteg a  le ta  ;
23 A —- m ešano zavarovanje  z določenim  rokom , pojem ajoče prem ije  za 3.50%  od četrtega

le ta  ;
24 A —- m ešano zavarovan je  z določenim  rokom , pojem ajoče prem ije  za 4 .50%  od četrtega

le ta  ;
25 A —  m ešano zav arovan je  z določenim  rokom , pojem ajoče prem ije za 3.50%  od drugega

le ta  ;



26 —  m ešano zavarovanje  pojem ajoče p rem ije  za 4 .50%  od drugega le ta  ;
26A —- m ešano zavarovanje  z določenim  rokom , pojem ajoče prem ije  za 4 .50%  od drugega 

le ta  ;
23 E  —■ m ešano zavarovanje , zavarovalna  v so ta  p lač ljiv a  v  obrokih, pojem ajoče prem ije

za 3.50%  od če trteg a  le ta  ;
24 E  —• m ešano zavarovanje , zavarovalna  v so ta  p lač ljiv a  v  obrokih, pojem ajoče prem ije

za 3.50%  od če trteg a  le ta  ;
25 E  —- m ešano zavarovanje , zavarovalna  v so ta  p lač ljiv a  v  obrokih, pojem ajoče prem ije

za 3.50%  od drugega le ta  ;
26 E  —- m ešano zavarovanje , zavarovalna  v so ta  p lač ljiv a  v  obrokih, pojem ajoče prem ije

za 4.50%  od drugega le ta  ;
25 F  •— dekliško zavarovanje , pojem ajoče prem ije za 3 .50%  od drugega le ta  ;
26 F  — dekliško zavarovanje , pojem ajoče p rem ije  za 4 .50%  do drugega le ta  ;

C) 4%  od prem ije do največ  20,00 od zavarovane vsote za naslednje vrste zavarovanj :

8 B —• Ž ivljenjsko zavarovanje , letne  prem ije brez p o v rač ila  prem ij v  p rim eru  p rerane sm rti ; 
8 E  — otroško zavarovanje , s povračilom  v p lačan ih  prem ij, v  p rim eru  sm rti zavarovanega 

o tro k a  in  z nehan jem  p lačev an ja  letne  p rem ije  v  p rim eru  sm rti las tn ik a  police ; 
8 F  — dekliško zavarovanje  k ap ita la , p lačljivega n a  dan poroke im ejite ljiee  ;
8 M •—- življenjsko zavarovanje , na rašča jo če  z ob restn im i obrestm i ;

4%  od enotne prem ije za naslednje vrste:

8 A —- življenjsko zavarovan je  z eno tno  prem ijo, brez povračila  p rem ije  ; 
8 C —• življenjsko zavarovan je  z eno tno  prem ijo, s povračilom  prem ije ;

Poliz, lib. zavarovan je  z eno tno  prem ijo, s povračilom  prem ije ;
10 — skupna  in  doživ ljen jska le tn a  re n ta  (dvoje življenj).

Odstavek 2. — a )  D ru žb a  je  nadalje  pooblaščena zv išati ta rife , ki niso vk ljučene  v  
ta rifn ih  seznam ih, p o trjen ih  v  m in. odi. z dne 11. m aja  1940, zanasledn je  v rste  zavarovanj : 

IA R , IB R , 1C, CO, 13J ,  13, 13A, 25, 12, 13R, 8H , 9, 9F, 31, 31C. 
b) D ovoljena zv išan ja  za vsako zgoraj om enjenih  v rs t zavarovanj bodo t is ta , ki so n a ­

vedena v  tem  ukazu  in v  členu 3. ukaza  št. 9 z dne 27. av g u sta  1945, u rad n i lis t št. 3 Z a­
vezniške vojaške u p rave  (angleška izdaja), str . 13.

Čl e n  i i .

VELJAVNOST UKAZA

Ta ukaz bo stop il v  veljavo  n a  d an , ko ga bom  podpisal.

T rs t, 25. m arca  1946.
H.P.P. ROBERTSON

polkovnik, O .B .E . 
nam estn ik  v išjega častn ika  za 

civilne zadeve



Ukaz št. 98
POVIŠANE RADIJSKE TAKSE

K er je zaželeno da se poviša radijska  taksa v tistih  delili Ju lijske  Benečije, k i j ih  upravlajo  
Zavezniške sile ( tu  nadalje označeni kot „ozemlje“),

zato zdaj jaz. H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik , O .B .E ., nam estnik višjega častnika za 
civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I.

PREKLIC UKAZA ŠT. 57

U kaz št. 57 Zavezniške vojaške u p rav e, 13. zbor, z dne 8. ja n u a r ja  1946, ki zadeva po ­
višanje  rad ijsk ih  tak s , je  p rek lican  z ve ljav n o st od 1. feb ru arja  1946.

Č LEN IT.

TAKSE, KI JIH MORAJO PLAČATI ZASEBNIKI

Odstavek 1. —  R ad ijsk a  tak sa , ki jo  m orajo  p lača ti zasebniki na  ozem lju, je  s tem  zv i­
šana  n a  420 lir  letno.

Odstavek 2. —  T aksa se lahko p lača  v  dveh obrokih  te r  bo v  tem  prim eru  za vsakih  
6 m esecev znašala  215 lir.

Odstavek 5. ■—• K d o r koli prejm e dovoljenje m ed letom , bo p lačal takso  za naslednjo  
polovico le ta  in  d o datek  35 lir  za vsak  mesec ali del m eseca od d a tu m a  pre jem a dovoljenja  do 
zače tk a  po lle tja .

Č LEN  I I I .

TAKSA NA RADIJSKE APARATE V JAVNIH LOKALIH

Odstavek 1. —• Osebe, ki im ajo rad ijske  a p a ra te  v  dovoljenih jav n ih  prostorih  ali v  k a ­
te r ih  koli lokalih , ki so dostopni občinstvu , a li jih  u p o rab lja jo  za neposreden a li posreden do ­
biček, bodo m orale sk lepati posebno pogodbo z „E n te-R ad io -T eatro “ v  T rstu .

Odstavek 2. —  D oločena tak sa  za kopališča, zdravilišča, zabav išča , k lube in  d ruštva , 
term aln e  in h id ro terapev ti čne ustanove  v  soglasju s členom  15. K r. zak. odi. z dne 17. no ­
vem bra  1927, št. 2207, bo nasledn ja  :

a) zel term alne  in h id ro te rap ev ti čne u stanove  (za vsako ustanovo) lir  1.000.—•
b) za obm orska, rečn a  ali jezerska kopališča, ki im ajo  več k o t 50

in m anj k o t 100 kopalnih  k a b in ................................................................ lir  500.-—
v eč k o t 100 in  m anj ko t 200 kopaln ih  kab in  ......................  l ir  750.—
več k o t 200 in  m anj k o t 300 kopalnih  kab in  ..................................... l ir  1.500.—
več k o t 300 kopalnih  kab in  ................ ....................................................... lir  2.500.—

c) zn  zdrav ilišča , letov išča in  zabavišča, ki už iva jo  naslednje  kosm ate  
dohodke, kako r določa davčn i u ra d  :
do lir  18.000 .......................................................................................................  lir  500 —
od lir  18.001 do lir 36.000   „ 750.—
od l r  36.001 do lir 75.000 ..........................................................................   „ 1.500.—
od l :r  75 001 daljfe ..................................................................................... .. „ 4.000.—

d )  r  k 'u b e  in d ru š ty a  v  m estih , ki im ajo  ............................................
od 5.000 do 20.000 prebivalcev  ....................................................... .. l ir  500.—



od 20.000 do 100.000 prebivalcev  
od 100.001 naprej .........................

750,—
1.500,—

Odstavek 3. —  določeni le tn i prispevki občin  so s tem  podvojeni.

Odstavek 4. —  Posebna zn ižana  tak sa  n a  rad ijske  n ap rav e  z enim  cen traln im  p re jem ­
nikom  in  m nogim i zvožniki. postav ljen im i v  razn ih  s tan o v an jih  a li s tav b ah , je  določena n a  lir  
420.—  letno  za cen traln i rad ijsk i p re jem ni a p a ra t, ki jo  bodo m orali p lača ti v  enak ih  delih  vsi 
im ejite lji zvočnikov.

L etn a  tak sa  za vsak  zvočnik  bo znašala  125..—- lir.
č e  je  bilo dovoljenje izdano m ed letom , bodo m esečni obroki, ki jih  bo tre b a  p lačati, 

znašali po 10 lir.

Č LEN IV .

TAKSA, KI JO MORAJO PLAČEVATI TRGOVCI NA DEBELO IN DROBNO

V eljavna prav ila , po k a te rih  m orajo  trgovine z rad ijsk im i a p a ra ti  n a  debelo in  drobno 
p lačev a ti nav ad n o  takso , ostanejo  nesprem enjena. V endar je  u s tan o v a  „E n te-R ad io -T eatro “ 
v  T rs tu  up rav ičen a  odm eriti posebne tak se  od dneva ve ljavnosti teg a  ukaza, s tem , d a  jih  po ­
viša sorazm erno s tu k a j predviden im  poviškom  tak s , ki so ga  dolžni p lačev a ti zasebniki.

ČLEN V.

ZAČASNO UVOZNO DOVOLJENJE

Z ačasno uvozno dovoljenje bo izdano p ro ti p lač ilu  p risto jb ine  100 lir.
Za obnov itev  tak eg a  dovoljen ja  za rad ijske  a p ara te , ki so s ta lno  nam eščeni v  a v to m o ­

bilih , je  tre b a  p lača ti določeno p risto jb in o  100 lir  za vsak ih  90 dni.

ČLEN VI.

DOVOLJENJE ZA RADIJSKE APARATE NA POSKUŠNJI

K oncesionirana rad ijska  o d d a jn a  d ru žb a  bo p ro d a ja la  bloke, vsebujoče 25 dovoli'n ic  
za  rad ijske  sprejem ne a p ara te , dane n a  poskušnjo, po 100 lir, tak o  d a  bo strošek  za vsako  do ­
volilnico znašal 4 lire.

Č LEN V II.

PLAČEVANJE TAKS IN KAZNI

Odstavek 1. — P lačev an je  tak s  po poštnem  čekovnem  ra ču n u  in  izd a jan je  p o trd il imeji- 
te ljem  rad ijsk ih  a p a ra to v  je  p rosto  tak s  in  poštnine.

Odstavek 2. ■— Splošni dohodninski davek  („ Im p o sta  Generale su ll’ E n tr a ta “ ) je  vk ljučen  
v  tak s i in  rad ijsk a  o ddajna  d ru žb a  jo  bo p lača la  d ržavn i zakladnici pod prim erno  postavko.

Odstavek 3. —■ R ad ijsk a  tak sa  m ora b iti  p lačan a  vn ap rej v  tek u  prvega m eseca v  le tu  
ozirom a p o lle tju  ali, če je  dovoljenje pričelo  m ed letom , n a  d an  začetka .

Odstavek 4. — V sak la s tn ik  enega ali več  rad ijsk ih  sprejem nih  a p a ra to v  a li sprejem nih  
n a p rav  ali kak ršn ih  koli a p a ra to v , p rip rav n ih  ali tak ih , ki j ih  je  lahko  u red iti za rad ijsk i sp re ­
jem ,k i ni p lačal tak se  v  soglasju z določbam i tega ukaza, bo m oral p lača ti globo od na jm an j 
300 do n a jv eč  3.000 lir  te r  je  obvezan p lač a ti zapadlo  takso .

Odstavek 5. —  Zam ujeno p lačevan je  tak s  n a  podlagi dovoljen ja  za zasebno uporabo,
se lahko  nadom esti-—- to d a  la  če p risto jn i u rad  še ni zabeležil tak eg a  p re s to p k a —• s tem , da  
se p lača  zapadli znesek in nasledn ji d o d a tek  v  o d sto tk ih  :

če je  p o rav n av a  sk len jena  v  te k u  30 dni po p re tek u  ijpka, določenega
za p lačevan je  ....................................................................... ....................................  5%

če je  po rav n av a  sk len jena v  tek u  60 dni po p re tek u  tak eg a  ro k a ............ 10%
če je  po rav n av a  sk len jena več k o t 60 dni po p re tek u  ro k a .........................  20%



Č LEN  V III .

DAVEK NA PROIZVODNJO

D avek  na proizvodnjo  za  izdelovanje rad ijskega b laga, kakor rad ijsk ih  sprejem nih  a- 
p a ra to v , rad ijsk ih  zvočnikov in  k ris ta ln ih  d e tek to rjev , bo zaraču n an  tako le  :

a)  Za v sak  rad ijsk i sprejem ni a p a ra t  s cevm i 2%  na  kupno  ceno — brez o d b itk a  p o ­
p u sta , ugodnosti itd . na jm an j pa  100 lir.

U vozniki bodo vp isali v  ob iča jno  carinsko p rijavn ico  ceno, za k a te ro  nam e­
rav ajo  k u p iti rad ijske  sprejem ne ap a ra te , ki so podvržen i taksi.

b)  Za v sak  rad ijsk i sprejem ni a p a ra t  s k r is ta lo m ..................................................... l ir  25.—
c)  Za vsako  term ojon ično  cev k a te re  koli v rste  —• tu d i če je  regenerirana  —  ki je  v

rab i za sprejem anje , prenos ali p re tv a rja n je  in d ustrijskega  to k a ......................... l ir  25.—-
d) Za vsak  zvočnik, k i tv o ri a li je  izdelan  tako , d a  tvo ri neločljivo  enoto  z rad ijsk ih  
sprejem nim  a p a ra to m .............. .........................................................................................  l ir  60.—

e) Za vsak  zvočnik, ki je  ločem  od rad ijskega  a p a r a ta .......................................  l ir  120.—
f )  Za vsak  k rista ln i d e te k to r ............................................................................................  l ir  10.—

Č LEN  IX .

STROŠKI ZA ZAVOJNINO, PEČATENJE IN RAZPEČATENJE

Določeni zneski za zavojnino, peča ten je  in  razpeča ten je  rad ijsk ih  a p a ra to v  so soraz­
m erno zvišani n a  50, 60 in  25.60 lir.

Č LEN  X.

PREKINITEV DOVOLJENJ

P rejšn je  u redbe glede rokov in  pogojev, ki se jih  m orajo  d rž a ti im ejite lji rad ijsk ih  a p a ­
ra to v , k a d a r iz jav lja jo , da  hočejo p rek in iti dovoljenje, ostanejo  nasprem enjene.

ČLEN  X I.

ODPUST KAZNI

Odstavek 1. —  K azni, ki jih  p redvideva člen V II. tega  ukaza, se ne nanašajo  n a  la s t­
nike rad ijsk ih  ap a ra to v ; ki še niso p lačah  tak se , n iti na  lastn ike, ki so si p ra v k ar n abav ili r a ­
dijske a p a ra te , to d a  le če bodo p lačali takso  do 30. ap rila  1946.

Odstavek 2. —- Globe, ki so uvedene po zakonu, se ne nanašajo  na  lastn ike  radijskega 
blaga, ki niso p lačali d avka  na  proizvodnjo, to d a  le če bodo tak e  davke p lačali do 30. ap rila  
1946, k o t je  določeno v  členu V III . tega  ukaza.

Č LEN  X II .

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz bo stop il v  veljavo  na ozem lju 1. ja n u a rja  1946, izvzem ši člena V III., ki bo 
im el veljavo od 5 feb ruarja  1946.

T rst, L ap rila  1946.

H .P.P. ROBERTSON
polkovnik, O .B .E. 

nam estn ik  višjega častn ika  zan 
civilne zadeve

•



Ukaz št. 100
ODPRAVA NEKATERIH IZREDNIH TARIF ZA BLAGO, KI SE PREVAŽA PO DRŽAVNI

ŽELEZNICI

K e r  j e  z a ž e le n o  i n  p o tr e b n o , d a  se  o d p r a v i j o  n e k a t e r e  i z r e d n e  p r e d n o s t n e  t a r i f e  z a  t r a n z i t n o  
b la g o , k i  se  p r e v a ž a  p o  d r ž a v n i  ž e le z n ic i ,  v  t is t e m  d e lu  J u l i j s k e  B e n e č i j e ,  k i  g a  u p r a v l j a j o  Z a v e z ­
n i š k e  v o ja š k e  s i l e  ( t u  n a d a l j e  o z n a č e n  k o t  „ o z e m lje , , ) ,

za to  z d a j  ja z ,  H . P . P .  R O B E R T S O N ,  p o lk o v n ik ,  O . B . E . ,  n a m e s t n ik  v i š je g a  č a s t n ik a  z a  
c i v i l n e  z a d e v e ,

U K A Z U J E M  :

Č L EN  I

ODPRAVA IZREDNIH TARIF

O d s t a v e k  i .  —  Iz red n e  ta rife  št. 203 G. V. in  št. 403 P. V. „Pogojev in  ta rif ,, (Condizioni e 
T ariffe) ) za  prevoz b laga po d ržav n i železnici, so s tem  o d p rav ljan e  n ričenši z 19. jan u a rjem  
1946.

O d s t a v e k  2 . —  Z veljavnostjo  od 19. J a n u a r ja  1946 je  odp rav ljen a  oznaka izredne ta rife  
št. 203 G. V., k je r koli se u p o rab lja  v  seznam ih te r  k lasifikacijah  blaga, odposlanega k o t brzo- 
vozno blago, kak o r navedeno v  „Pogojih  in  ta rifah ,, om enjen ih  v  odstavku  1. teg a  člena.

Č L EN  I I

VELJAVNOST UKAZA

T a u k a  bo stop il v  veljavo  n a  dan, ko ga  bom  podpisal.

T rst, dne 5. ap rila  1946.

H.P.P. ROBERTSON
po lkovn ik  O. R .E.

n am estn ik  v išjega čas tn ik a  za civilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Ukaz št. 101
ZVIŠANIE POKOJNIN, KI SE PLAČUJEJO IZ POSEBNEGA ZAVAROVALNEGA SKLADA 
OSEBJU GLAVNIH PREVOZNIH SLUŽB (FONDO SPECIALE Dl PREVIDENZA PER IL 

PERSONALE ADDETT0 Al PUBBLICI SERVIZI Dl TRASPORTO

K e r  je  b i l a  s  s p l o š n im  u k a z o m  š t . 1 7 z  d n e  1 3 . o k t o b r a  1 9 4 3  i z d a n a  d o lo č b a  z a  z v i š a n je  s o ­
c ia l n o  z a v a r o v a n ih  p o k o j n in  n a  p o d la g i  o b v e zn e g a  z a v a r o v a n j a  v  k o r i s t  u p o k o je n c e v  ž a  s t a r o s t  
i n  in v a l i d n o s t  t e r  n j i h o v i h  o d v is n ih  i n  p r e o s t a l ih  d r u ž i n s k i h  č la n o v ,  i n



k e r  s o d im ,  d a  je  p r a v i č n o  i n  p o t r e b n o  i z d a t i  d o lo č b e , z a  i s t o  p o v iš i c o  p o k o j n in ,  k i  s e  i z p l a ­
č u je jo  u p o k o je n c e m  z a  s t a r o s t  i n  i n v a l i d n o s t  t e r  n j i h o v i m  o d v i s n im  i n  p r e o s t a l im  d r u ž i n s k i m  
č la n o m  i z  p o s e b n e g a  z a v a r o v a ln e g a  s k la d a  z a  o se b je  j a v n i h  p r e v o z n ih  s lu ž b  (F o n d o  S p e c i a l e  p r e  
la  P r e v id e n z a  d e l  P e r s o n a le  a d d e t to  a i  P u b b l i c i  S e r v i z i  d i  T r a s p c r t o ) ,  v  t is t e m  d e lu  J u l i j s k e  B e ­
n e č i j e ,  k i  g a  u p r a v l j a  j o  Z a v e z n iš k e  s i l e  ( i n  s e  t u  d a l  je  n a v a ja  k o t  „ o z e m lje . , ) ,

z a to  z d a j  ja z ,  H .  P . P .  R O B E R T S O N ,  p o lk o v n ik ,  O . B . E .  n a m e s t n ik  v i š je g a  č a s t n ik a  
c i v i l n e  za d e v e ,

U K A Z U J E M  :

Čl e n  i

POVIŠANJE POKOJNIN

O d s t a v e k  i .  —  Vse sedanje in  bodoče pokojnene za s ta ro s t in  invalidnost, vk ljučno  po ­
ko jn in  odvisnim  te r  p reosta lim  d ružinsk im  članorr, k i se izpaču jejo  iz zgoraj opisanega poseb­
nega sk lada  v  soglasju s K r. odi. z dne 30. sep tem b ra  1926, št. 1538, so s tem  n a  ozem lju 
zvišane za iste  zneske in o d sto tke  te r  veljavo zan je  isti pogoji in om ejitve, navedeni v  členih 
I I  do V II  (vključno) splošnega uk aza  št. 17. z dne 13. o k to b ra  1945.

O d s t a v e k  2 . —  O m enjene povišice bodo velja le  od  1. ju lija  1945.

O d s t a v e k  3 . —  Vsi, k i pre jem ajo  del pokojn ine  za s ta ro s t in  inva lid n o st n a  podlagi 
spošnega obveznega zavarovan ja , bodo im eli p rav ico  sam o do en k ra tn eg a  posebnega zv išan ja, 
d a  se izenači p red p isan a  n a jm an jša  pokojnina, navedena  v  členu I I I .  splošnega u k aza  š t. 
17 ; znesek te  posebne povišice bo zaraču n an  n a  podlagi kosm ate  celo tne  vso te  obeh v rs t 
ki j ih  kdo p re jm e ali lahko prejm e.

Čl e n  i i

PRISPEVEK

O d s t a v e k  1 . —  Za p lačev an je  povišic zgoraj opisanih  pokojnin, k i jih  p red v id ev a  t a  ukaz 
bo določen p rispevek  v  tem le razm erju  : 1.70%  bo p lačal delavec in  3.40%  d o tičn a  p revozna 
d ru žb a, k je r je  delavec zaposlen.

O d s t a v e k  2 . —  P lačevan je  gornjega p risp ev k a  bo veljavo od 1. ja n u a r ja  1946.

Č L E N  I I I

VELJAVNOST UKAZA

R azen v  kolikor ni zgoraj posebej določenega, bo t a  uk az  stop il v  veljavo  n a  dan , ko 
ga  bom  podpisal.

T rst, 5. ap rila  l'*46.
H.P.P. ROBERTSON
polkovnik , O .B .E .

n am estn ik  v išjega čas tn ik a  za civ ilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Ukaz št. 102
DODATNI PRISPEVKI ZA ZVIŠANJE STAROSTNIH IN INVALIDSKIH POKOJNIN

K e r  s p l o š n i  u k a z  š t . i j .  z  d n e  1 3 . o k t o b r a  1 9 4 5  p r e d v id e v a  z v i š a n je  s t a r o s t n ih  i n  i n v a l i ­
d s k i h  p o k o j h ih  n a  p o d la c j i  o b v e z n e g a  z a v a r o v a n ja ,  i n



k e r  č le n  V I I I  o m e n je n e g a  u k a z a  p r e d v id e v a  ; „ G le d e  p l a č i l a  p o  te m  u k a z u  z v i š a n ih  p o k o ­
j n i n  b o d o  p r i s p e v a l i  d e lo d a ja lc i ,  u s l u ž b e n c i  t e r  d e la v c i  z  z n e s k i ,  k i  b o d o  d o lo č e n i  i n  o b j a v l je n i  p o z ­
n e je , , ,  i n

k e r  se  s e d a j  z d i  z a ž e le n o  i n  p o t r e b n o  n a p r a v i t i  d o lo č b e  z a  t a k e  p r is p e v k e  v  t is t e m  d e lu  J u ­
l i j s k e  B e n e č i j e ,  k i  g a  u p r a v l j a j o  Z a v e z n iš k e  s i l e  ( t u  n a d a l j e  o z n a č e n  k o t '„ o z e m l je , , ) ,

z a t o  z d a j  ja z ,  H . P . P .  R O B E R T S O N ,  p o l k o v n i k ,  O . B . E . ,  n a m e s t n ik  v i š je g a  č a s t n i k a  z a  
c i v i l n e  za d e v e ,

U K A Z U J E M  :

Č L E N  I

VIŠINA IN POGOJI PRISPEVKOV

O d s t a v e k  i .  —  V  kolikor n i t u  n a d a lje  določenega, je  s te m  p risp ev ek  za p lačev an je  p o ­
v iškov  s ta ro s tn ih  in  invalid sk ih  p o ko jn in  n a  podlagi obveznega zav aro v an ja  v  soglasju s 
splošnim  ukazom  št. 17 z dne 13. o k to b ra  1945 n a  ozem lju določen n a  7.50%  od skupne d e lav ­
čeve m ezde, k i m ora  b iti  razdeljena  ta k o le : 5%  m o ra  nositi delodajalec, 2.50%  p a  delaveci

O d s t a v e k  2. —  T aki p risp ev k i se bodo m orali p lačev a ti on  p rv e  p lač ilne  dobe po 29. de ­
cem bru  1945.

O d s t a v e k  3 . —  Vzroki, pogoji in  n a jv iš je  om ejitve  delavčeve m ezde za ta k e  prispevke, 
se bodo rav n ale  po splošnem  u k azu  št. 47, k i im a  naslov  „P risp ev k i za d ruž inske  podpore., 
z d n e  20. m arca  1946, k i bo im el is to  polno m oč in ve ljavo  ,k a k o r če b i bile določbe om enjenega 
splošnega u k aza  tu  om enjene v  celoti.

O d s t a v e k  4 . —  P risp v ek i z ozirom  n a  delavce, k i so p o d v ržen i n a č rto m  obveznega za ­
v a ro v an ja  v  nadom estek  splošnega obveznega sta ro stn eg a  in  invalidskega zavarovan ja , bodo 
v  soglasju  u  ukrep i, k i bodo poznenje  izdani.

Čl e n  i i

POLJEDELSKI DELAVCI

O d s t a v e k  i .  —  P rispevek  za  p lačev an je  poviška  s ta ro s tn e  in  invalidske poko jn ine  na  
podlag i obveznega zav a ro v an ja  v  k o ris t poljedelsk im  delavcem , m ožem , ženam  in  o trokom  
k i n e  m orejo  b iti  opredeljeni k o t nem eščenci, bo n aša l 3 lire  za v sa k  delovni dan , bodisi da  
p re jem ajo  določeno p lačo  ali dnino, in  bo razdeljen  ta k o le : 2 liri m o ra  nositi delodajalec, 1 
liro  p a  delavec.

O d s t a v e k  2. —■, P ostopek  za u g o tav ljan je  in  zb iran je  zgoraj om enjen ih  p rispevkov  je 
om enjen  v  K r. zak. odi. z dne 29. decem bra 1938, št. 2138 in  v  K r. odi. z dne  24. sep tem b ra  
1940, š t. 1949 in  1954.

Č L EN  I I I

KAZNI

O d s t a v e k  1 . —  V d o d a tek  za kazn i civilnega in  kazenskega zakonika, p redv idene  po 
obsto ječem  zakonu, bodo velja le  nasledn je  kazni po tém  u k a z u :

a )  Če b i delodajalec in  (ali) delavec ne p lača la  dela p risp ev k a  a li k a te reg a  koli to za d ev ­
nega  dela v  p redpisanem  času, k o t je  tu  določeno : dvo jn i p risp ev ek  in  globa od 100 doö.OOO 
lir  :

b )  če b i delodajalec od delavčeve m ezde od tegnil večji znasek, k o t znaša n jegov  tu  dolo­
čeni p risp ev ek  : p o v rn itev  tak e  vso te  in  globa od  50 do 500 lir  ;

p o d a tk e  k a te rem u  koli u rad n ik u , ki im a po zakonu  nalogo, n ad zo ro v a ti in  u v e ljav iti določbe 
teg a  ukaza, in  če b i se b ran il dovo liti vpogled v  b istv en e  lis tin e  a li druge dokum ente  a li jih  
p re s k rb e t i : g loba od 100 do 3.000 lir.

O d s t a v e k  2. —  Zgoraj om enjene globe, bodo, ko bodo zbrane, p lačan e  v  „ I s t i tu to  .N atio­
nale  p e r P rev idenza Sociale,,.



Čl e n  i v

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz  sto p il v  veljavo, ko ga  bom  podpisal.

T rst, o. a p rila  1946.

H.P.P. ROBERTSON
polkovnik , O .B.E.

n am estn ik  v išjega čas tn ik a  za civilne zadeve

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
13 V o j n i  z b o r

Ukaz št. 105
DOKLADA INDUSTRIJSKIM DELAVCEM IN USTANOVAM SKLADA ZA TA NAMEN; 
ZAČASNA PREPOVED ODPUŠČANJA OD SLUŽBE IN ZAČASNO ZNIŽANJE ŠTEVILA

TEDENSKIH DELAVNIH UR.

K e r  s e  z d i  p r a v i č n o  i n  p o t r e b n o , d a  s e  d o v o l i  i n d u s t r i j s k i m  d e la v c e m  ( o p e r a i)  d o k la d a ,  
k i  s l o n i  n a  z n i ž a n j u  š t e v i la  d e lo v n ih  u r ,  i n  u s t a n o v i  s k l a d  z a  ta  n a m e n  t e r  i z d a  n a d a l j e  d r u g e  
z a č a s n e  d o lo č b e  ,d a  b i  s e  z n i ž a l a  n e z a p o s e ln o s t  v  i n d u s t r j i  v  t is t e m  d e lu  J u l i j s k e  B e n e č i j e ,  k i  
g a  u p r a v l j a j o  Z a v e z n iš k e  s i l e  ( t u  n a d a l je  o z n a č e n  k o t  „ o z e m lje , , ) ,

za to  z d a j  ja z ,  H .  P .  P .  R O B E R T S O N ,  p o lk o v n ik ,  O . B . E . ,  n a m e s t n ik  v i š je g a  č a s t n ik a  
z a  c i v i l n e  za d e v e ,

U K A Z U J E M  :

Čl e n  i

DOKLADA, KI SLONI NA ZNIŽANEM ŠTEVILU DELOVNIH UR

O d s t a v e k  I .  —  a )  P o d  pogoji in  om ejitvam i, k i so tu  n ad alje  navedene, bodo in d u ­
str ijsk i delavci n a  ozem lju, k i dala jo  m anj k o t 40 u r  na  teden , te r  im ajo  to liko  n iž je  m ezde, 
u p rav ičen i do zneska ( tu  n ad alje  označen  k o t „doklada,,), ki bo en ak  dvem  tre tj im a n  skupne 
m ezde, do k a te re  b i b ili sicer u p rav ičen i za štev ilo  u r  iznad  24 in  izpod 40 ur, m ed  ka terim i 

ne  delajo. ,
b )  Delavci, ki im ajo  prav ico  do doklade, bodo im eli tu d i p rav ico  do d ruž inske  podpore, 

k i j ih  bo p lača la  „Cassa U nica  p e r gli Assegni fam igliari,, iz p ris to jn eg a  sklada.

O d s t a v e k  2 . —  Delavci, k i im ajo  delovne u re  določene po pogodbi ali po  zn ača ju  
n jihovega  dela, bodo im eli p rav ico  do zgoraj om enjene doklade za  štev ilo  ted en sk ih  delov­
n ih  u r  m anj k o t štev ilo  ta k o  določenih  ur, a  v  vsakem  p rim eru  v  m ejah  om ejitev , k o t je 
p redvideno  v  p re jšn jem  o dstavku .

O d s t a v e k  3 .  —  T ak a  d o k lada  v  m ejah  om ejitev , k i jo p red p isu je  od stav ek  1 ,  za t is te  
delavce, ki p re jem ajo  določeno m ezdo n a  pe rio d ičn i podlagi te r  je  p o d v ržen a  zn ižan jem  n a  
podlag i pogodbe zarad i zn ižanega  dela, bo določena tak o , da  se p rilag o d i ta k a  do ločena pe- 
rio u ičn e  m ezda u rn i podlagi v  soglasju s štev ilom  n a v ad n ih  ted en sk ih  u r, k i ve lja  v  d o tičn i 
in d u striji.

O d s t a v e k  4 . —  Ce je  bilo zn ižan je  štev ila  delovnih u r  oprav ljeno  s po razd e litv ijo  u r 
čez p redhodno  določeni ro k  v  p resežk u  enega tedna , bo dok lada  z a ra ču n a n a  n a  podlagi 
povprečnega  štev ila  ted en sk ih  delovnih  u r  m ed  im enovan im  rokom  v p resežk u  enega tedna , 
in  sicer v  m ejah  om ejitev , k i so p red p isan e  v  o d stav k u  i .



O d s t a v e k  5. —  K a d a r  so delavci p lačan i od  kosa a li k a d a r  p re jem ajo  svojo d a ja te v  v  
celo ti a li delno k o t n ag rade  za  p ro izvodnjo  ali dobiček, p r i  k a te rem  so vdeleženi in  slično, bo 
dok lada  določena n a  podlagi n jihove pov p rečn e  u rn e  m ezde m ed  p lač iln im  rokom , za 
k a te reg a  je d o k lada  p lačljiva.

O d s t a v e k  6 . —  P ri do ločam ju  take* doklade, bodo d o d a tn e  odškodnine n a  osnovno p la ­
čo, p lač ljivo  v  odnosu n a  dnino, zaračunam o v  soglasju s tis tim i določbam i obsto ječega 
zakona a li k o lek tiv n ih  pogodb, k i veljavo za  im enovane odškodnine. V ta  nam en  bodo odško­
dnine p rilagođene n a  u m i podlag i in  bodo zaraču n an e  n a  dnevni 8 u rn i delovni rok.

O d s t a v e k  7. —  a )  D oklado bodo tis tim , k i im ajo  p rav ico  do nje, p lačevali delodajalci, 
in  sicer po p red p is ih  ko lek tivne  delavske pogodbe z dne 13. ju n ija  1941, in  to  v  k o ris t d e ­
lavcev, k i so p r i n jih  uslužbeni, ob koncu vsakega p lač ljiv eg a  roka, začenši od p rvega  p la ­
čilnega ro k a  pod 29. decem bru  1945.

6) T ako izp lačevanje bo delodajalcem  povrn jeno  iz zato  u stanov ljenega  sk lada  v  so­
g lasju  z določbam i za izenačen je  p rispevkov  in  p lačil, k i so v  v e ljav i za posebne uprave, 
poverjene  u stan o v i „ Is titu to  N azionale della  P rev idenza  Sociale,,.

Odstavek 8. —  Zavezniška v o jaška  u p ra v a  m ore, po tem , ko se je  posvetovala  s p o ob la­
ščenim i p red stav n ik i delodajalsk ih  in  delavskih  s in d ik a to v  t e r  z odborom  za sklad, u s ta ­
novljenem  s členom  IV. teg a  uk aza  .izd a ti p rim erne  določbe za  do ločitev  p lač  in  u stan o v ite  
posebne preglednice p o v prečn ih  p lač  za vsako delovno kategorijo .

Čl e n  i i

OMEJITEV PRAVICE ZA PREJEMANJE DOKLADE

D oklada, dovoljena v  pre jšn jem  členu teg a  ukaza, se ne bo  p lačevala  :
a )  v  p rim e ru  po lne p re k in itv e  dela ;
b) za  delovne u re  m ed k a te rim i se ne  dela  rad i stav k e  ali zapore  ;
cJ za zn ižane  delovne u re  m ed n ep lačan im i p razn ik i ;
d  J za delovne ure, ko se n i dedalo za rad i nep lačan e  odso tnosti ;
eJ za  znižano število  delovnih  dni, m ed  k a te rim i je  delavec sicer dobičkanosno zaposlen.

Čl e n  i i i

PRISPEVKI

O d s t a v e k  I. —  D oklada bo p lač an a  iz p risp ev k a  delodajalcev  ,k i bo znašal 5%  delavske 
skupne  m ezde in  enakega zneska Zavezniške vo jaške vo jaške  up rave. T ak i p risp ev k i bodo 
p riče li s p rvo  plačilno  dobo po  29. decem bra 1945.

O d s t a v e k  2 . —  Glede osnov pogojev in  n a jv iš  j ih  om ejitev  delavske m ezde za izraču- 
n an je  zgoraj om enjen ih  prispevkov, bodo veljale  določbe splošnega u k aza  št. 46, k i nosi naslov  
„P risp ev k i za  d ruž inske  podbore,,, z dne  20. m arca  1946 z isto  polno m očjo in  veljavo, k o t če 
b i določbe teg a  splošnega u k aza  bile tu k a j om enjenev v  celoti.

Č L EN  IV.

SKLAD ZA PLAČEVANJE DOKLADE IN NJEGOV POSEBNI NADZORNI ODBOR

O d s t a v e k  1 . —  Sklad za  izpo ln itev  p lač  in d u stijsk ih  delavcev, (Cassa p e r T integrazione 
dei guadagni degli operai dell in d u strria ), je  s te m  osnovan  k o t del ustanove, I s t i tu to  N azio ­
nale  della  P rev idenza  Sociale,, n a  ozem lju (tu  n a d a lje  označena  k o t „ustanova,,).

O d s t a v e k  2 . —  a )  Za nadzo ro v an je  teg a  sk lad a  je  u s tan o v ljen  poseben odbor, se s ta v ­
ljen  iz p redsedn ika  in  š t i r ih  članov.

b) N ad zorn ik  „ustanove,, bo predsednik . N am esto  n jeg a  ali v  p rim eru , da  ne  bo moge 
izv ršev a ti poslov, bo deloval k a k  d ru g  p re d s tav n ik  om enjene „ustanove,,, k i ga  bo on za  to 
določil.

c)  D rugi š tir je  č lani odbora  bodo p red stav lja li vsako  n asled n jih  ustanov , k i j ih  bodo 
te  pism eno p red lagale  Z avezniški vo jašk i u p r a v i : U fficio del L avoro, C am era C onfederale del 
L avoro, S indacati U nici, Associazione degli Indu stria li.



Te člane bo im enovala  Zavezniška v o jašk a  up rava.
d )  T a jn ik  o dbora  bo k a k  p red stav n ik  „ustanove,,, k i ga bo t a  za  to  določila.

Čl e n  v

POSLI POSEBNEGA ODBORA IN PRIZIVI PROTI NJEGOVIM DOLOČITVAM

O d s t a v e k  i .  •—• Posli o dbora  bodo nasledn ji :
a )  R azso ja ti prizive, k i zadevajo  p lačev an je  doklad  in  p rispevkov  za to  ;
b) p re isk o v ati le tn i p ro rač u n  sk la d a ;
c) sv e to v a ti v  vseh  d ru g ih  vprašan jih , ki zadevajo  u v e ljav itev  teg a  ukaza.

O d s t a v e k  2 . —  N a  p ris to jn i delovni u rad  se lahko v loži p r i l iv  p ro ti  k akem u odloku odbora 
glede p lačev an ja  doklade in  p rispevkov, (odstavek  jr-a. zgoraj). T ak  p riz iv  m o ra  b iti  v ložen p i­
sm eno tek o m  10 dn i po p re jem u  razsodbe. P riz iv  bo rešen u p rav n im  po tom  in  bo dokočne v e ­
ljave. V endar se lahko  v  te k u  30 dn i po p re jem u  odloka od  delovnega u ra d a  začne p r i  redn ih  
c iv iln ih  sodiščih  (A u to rità  G iudiziaria) postopek  za  sodno določitev  spornega v p rašan ja , v en ­
d a r  ta k a  sodišča ne bodo im ela jirisd ikc ije  od ločiti k a te r i koli spor, k i se t ič e  zneska doklade 
in  prispevkov. N iti začetev  in  n iti  n ad aljev an je  odloka delovnega u rada.

Č L E N  V I

K A Z N I

O d s t a v e k ' 'z .  —  Za p resto p k e  določb teg a  u k aza  bodo veljale  nasledn je  kazn i poleg vseh 
d ru g ih  kazni, do ločenih  po obsto ječem  zakonu  :

a)  če delodajalec ne bi p lača l tu  p redv idenega  p risp ev k a  v  celoti a li delno v  p redpisanem  
ro k u  : d v o jna  v so ta  tak eg a  p risp ev k a  in  g loba od  1.000 do 5.000 lir  ;

b) če b i se delodajalec u p ira l dovo liti tozadevno  p reiskavo  pooblaščen ih  n ad zorstven ih  
organov ali p red lo ž iti jim  p o treb n e  knjige, lis tine , zapisnike  in  d ruge p o d a tk e  : g loba od 1.000 
do 3.000 lir.

e) za n ap ačn e  ali lažn jiv e  izjave, s k a te rim i hoče prosilec p r i t i  do doklade, do k a tere  
n in a  pravice, in  sicer v  svojo k o ris t ali v  k o ris t koga d ru g e g a : g loba od  1.000 do 5.000 lir.

O d s t a v e k  2 . —  a )  K d o r b i b il ob tožen  zarad i p re s to p k a  k a te re  koli zgoraj om enjene do­
ločbe, bo imel n a p ra v iti  „ustanov i,, ponudbo  za  p o ravnano

T ak a  p o n u d b a  m o ra  b i t i  p ism ena in  p red ložena  „ustanovi,, p re d  p riče tk o m  sodne o b ra ­
v n ave  (d ib a ttim en to ) p r i  sod išču  p rv e  stopnje.

c) „«stanova ,, bo določila  znesek, k i n a j se sprejm e v  p o rav n av i, v  m ejah  n a jn iž jih  in  
n a jv iš jih  zneskov globe, k i je  om enjena v  p re jšn jem  odstavku , p o tem  ko je  glede teg a  pre je la  
m nenje  posebnega odbora.

O d s t a v e k  3 . —  „U stanova,, je  s tem  tu d i pooblaščena, d a  sprejm e, p o tem  ko je  dobila  
m nenje  odbora, zn ižan je  d v a k ra tn e  vsote p rispevkov , om enjen ih  v  p o d o d stav k u  a) o d stav ek  1,

O d s t a v e k  4. —  Ves denar, k i bo zb ran  n a  podlagi teg a  člena, bo  naložen  v  sklad, u s ta ­
nov ljen  v  tem  ukazu , te r  bo te m u  sk ladu  v  prid .

Čl e n  v i i

KR. ZAK. ODL. Z DNE 4. OKTOBRA 1935, ŠT. 1827, JE VELJAVEN Z NASLEDNIJMI
SPREMEMBAMI

V kolikor je  u p o rab en  in  n i v  n a sp ro tju  z določbam i teg a  ukaza, bo velja l K r. zak  odi. 
z dne 4. o k to b ra  1935, št. 1827, uzakon jen  s sp rem em bam i dne 6. a p rila  1936, št. 1155, zà vse 
zadeve, k i se nan aša jo  n a  doklado in  tozadevne  prispevke, k i jih  dovolju je  t a  ukaz.

Čl e n  v i i i

PREPOVED ODPUŠČANJA OD SLUŽBE

O d s t a v e k  1 .  —  a )  K o t je  že javno  ob jav ljeno  in  označeno, je  o d p uščan je  od službe in ­
d u s tr ijsk ih  delavcev (operai) in  u rad n ik o v  (im piegati), k i spadajo  p o d  ko lek tivno  delavsko 
pogodbo z dne 13. ju n ija  1941, p repovedano  ód 1. ja n d a r ja  1946 do v k ljučno  10, a p r ila  1946.



b) D oločbe glede tega, k i n a j b i veljale  po 10. ap rilu  1946, bodo v  soglasju z ukazi, 
k i bodo tu  n ad alje  izdani.

O d s t a v e k  2 . —  Zgoraj om enjena prepoved  glede od p u ščn ja  od  službe, ne bo ve lja la  za 
nasledn je  delavce in  u rad n ik e  :

a )  za  one, k i so b ili nam eščen i po dnevu, ko je  t a  uk az  stop il v  veljavo ;
b) za  one, ki so b ili n a je ti  Za sezonsko delo a li za om ejeno dobo n a  podlagi pogodbe 

a li za posebno delo po k o n čan ju  tak eg a  dela ;
c) za  one, ki so b ili n đ je ti za  in d u strijsk o  delo, ki p a  so p r i  delavskem  u ra d u  nav ad n o  

vpisani k o t po ljsk i delavci ;
d )  za  one, k i so se b rez  teh tn eg a  in  zadostnega v z ro k a  b ran ili in  se b ran ijo  sp re je ti 

službo, k i jim  je  b ila  p onuđena  po  ali p r i  kakem  drugem  delodaja lcu  ;
e )  za  one, k i so ali so b ili odpuščeni zarad i svo jih  d e jan j, k i dajejo  u p rav ičen  vzrok 

za  odpoved po obsto ječem  zakonu  in  n a  podlag i k o lek tiv n e  dolovne pogodbe ;
f j  za  one, k i so k ak o r koli sodelovali z OVRA ali k i so b ili  odpuščen i ali k a te r ih  slu ž ­

beno razm erje  je  bilo p rek in jeno  od  epurac ijske  kom isije  za  in  n a jm an j 3 mesece ;
g) za one, k i im ajo  poleg svojega dela  zadostne  zasebne a li d ruž inske  dohodke.

O d s t a v e k  3 . —  D elavci in  u rad n ik i, k i spadajo  p o d  od stav k e  d ) ,  e )  i n f )  pre jšn jega  o d s ta v ­
ka, ne  bodo im eli p rav ice  n a  odpovedno odškodnino (in d en n ità  d i licenziam ento).

O d s t a v e k  4 .  —- Vsa sp o rn a  v p ra šan ja , k i bodo n a s ta la  z a rad a  posledic o d stav k a  2. •—  teg a  
člena, k i ne  m orejo  b iti  p o ra v n an a  s posredovanjem  p rav iln o  izvo ljen ih  delavsk ih  in  u ra d ­
n išk ih  p red stav n ik o v  n jih o v ih  in d u str ijsk ih  pod jetij, bo zaslišal in  rešil p ris to jn i delavsk i u ra d  
v  soglasju s posebnim  obsto ječ im  p riložnostn im  postopkom .

Čl e n  i x

ZOPETNA NAMESTITEV DELAVCEV

Vsi in d u str ijsk i delavci in  u rad n ik i, k i spadajo  pod  ko lek tivno  delavsko pogodbo z dne
13. ju n ija  1941, razen  onih, k i so om enjeni v  o d stav k u  2. —  p re jšn jeg a  člena, ki so b ili a li so 
odpuščeni od  službe m ed 1. jan u a rjem  1946 in  10. ap rilem  1946, bodo tak o j zopet sp re je ti v  
službo.

Č L E N  X

DAJATVE MED DOBO PREPOVEDI ODPUSTA OD SLUŽBE IN PRISPEVKI ZA TO.

O d s t a v e k  1 . —  In d u s tr ijsk i delavci in  u rad n ik i bodo im eli m ed  dobo prepovedi o d pusta  
od  službe, nam reč  od 1. ja n u a rja  1946 do 10 ap rila  1946, oba  d n eva  vk ljučena, p rav ico  do 
doklade, k i jo p red v id ev a  člen 1. teg a  ukaza, za  štev ilo  u r, m ed  k a te rim i niso delali, in  sicer 
od  0 do 40 u r  tedensko.

O d s t a v e k  2 . —• K lju b  določbam , ki j ih  obsega p re jšn ji o d stav ek  teg a  člena, bodo oni 
in d u str ijsk i delavci, (operai), k i so delali v  m esecu ja n u a r ju  1946 m an j ko t 48 u r  tedensko  
z u streza joč im  zn ižan jem  n jihove m ezde, p re je li doklado za štev ilo  u r, m ed k a te rim i so b ili 
brez dela, enako  75%  n jihove m ezde, k i bo vk llju čev a la  izredno odškodnino (In d en n ità  d i con­
tingenza) in  začasno izenačitveno  odškodnino (l’in d en n ità  tem p o ran ea  di adeguam ento  sa ­
lariale).

O d s t a v e k  3 . — a )  Poleg  p risp ev k a  glede n a  in d u str ijsk e  delavce, kokor je om enjeno v  
členu I I I .  teg a  ukaza, bo tre b a  p lač a ti tu d i p rispevke  glede n a  in d u strijsk e  u rad n ik e  (im pie­
g a ti)  z veljavo  od 1. ja n u a rja  1946 do 10. ap rila  1946, oba d n ev a  vk lju čen a , in  sicer n a  p o ­
dlagi 5%  n jihove  skupne m ezde in  k i ga  b o sta  p lača la  delodajalec in  Z avezniška Vojaška u p ra v a  
v  soglasju  z vsem i določbam i člena I I I .  teg a  ukaza.

b ) N a jv iš je  om ejitve  glede n a  m ezde delavcev in u ra d n ik o v  (operai ed  im piegati) za 
za raču n av an je  prispevkov, k ak o r je  om enjeno v  splošnem  u k azu  št. 47, z dne 20. m arca  1946 
ne bodo stop ile  v  veljavo p re d  10. aprilom  1946.

Čl e n  x i

PREKLIC DELAVSKIH KOLEKTIVNIH POGODB

O d s t a v e k  1 .  -— Jfo lek tivne  delavske ¡pogodbe,:z cjne 13. ju n ija  1941 in  29. ju li ja  1941, 
v  ko likor zadevajo  fond za  p rilag o d itev  m ezde in d u str ijsk ih  delavcev z znižan jem  štev ila  u r



(Cassa in tegrazione dei guadagni degli bperai de lT industria  lav o ra n ti ad  orario  rido tto ), so s 
te m  preklicane.

O d s t a v e k  2 . —  a )  In d u s tr ijsk i delavci im ajo  prav ico  do k a te re  koli odškodnine in  p o d ­
pore  v  soglasju  z ko lek tivno  delavsko pogodbo, ki so drugačne, k o t one, om enjene p re j od  d e ­
lodaja lcev  nam esto  o n ih  iz fonda, om enjenega v  p re jšn jem  odstavku .

b )  K lju b  določbam  splošnega uk aza  št. 16 z dne 26. sep tem b ra  1945, bo tre b a  p rito žb e  
glede ta k ih  odškodnin  in  p odbor te r  to zad ev n ih  prispevkov, k i so n a s ta le  p red  29. decem ­
brom  1945, v lo ž iti tek o m  6 m esecev po tem , ko bo stop il t a  ukaz  v  veljavo. Če ne  bodo v lože­
ne  v  tek u  teg a  roka, bodo tak e  p rito ž b e  zavrnjene.

Č L E N  X I I

ZAČASNO ZNIŽANJE ŠTEVILA TEDENSKIH DELOVNIH UR

O d s t a v e k  i .  —  K a k o r je  bilo p redhodno  javno  objavljeno, bodo do v k ljučno  10. ap rila  
1946 vsa  in d u str ijsk a  p o d je tja , k i so pod v ržen a  ko lek tivn i delavsk i pogodbi z dne 13. ju n ija  
1941, ki p red v id ev a  40 u rn i tedn ik , zn ižala  ted n ik  n a  40 ur, z nam enom  p resk rb e ti več  dela 
onim  delavcem  in  u rad n ik o m  v  in d u str iji , k i so brezposelni in  iščejo dela.

O d s t a v e k  2 . —  Zgoraj om enjeno zn ižan je  štev ila  ted en sk ih  delovnih  u r  bo v  soglasju 
z K r. zak. odi. z dne  29. m arca  1937, št. 1768, uzakonjenem  dne 13. ja n u a rja  1938, št. 203, ki 
bo im el veljavo  do v k ljučno  10. ap rila  1946.

O d s t a v e k  3 . —  Glede nam eščenja , k i sloni n a  zgoraj om enjenem  zn ižan ju  štev ila  delov­
n ih  u r, se bo d a ja la  p rednost nasledn jim  ; partizanom , spoznanim  k o t tak im  pod obsto ječim i 
določbam i ; onim, k i so se v rn ili iz vojne, u je tn iš tv a  ali k o n cen trac ijk ih  tab o rišč  in  ž rtv am  
p o litičnega  p reg an jan ja .

Č L EN  X I I I

NADALJEVANJE BREZPOSELNIH PODPOR

Vsi delavci in  u rad n ik i, k i pre jem ajo  ali im ajo  prav ico  p re jem a ti brezposelno podporo 
v  soglasju z ukazom  št. 82, k i nosi naslov  „Posebna začasna  brezposelna podpora,,, z dne
5. m arca  1946, bodo še n ad alje  p re jem ali tak o  podboro, kak o r je  tu  p redvideno , do 10. ap rila  
1946 in  n adalje , če bo tak o  p red v id ev al n a d a ljn ji ukaz.

Č L EN  X IV

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz  bo stop il v  veljavo, z izjem o k o t je  tu  posebno d rugače  predvideno , n a  dan, 
ko g a  bom  podpisal.

T rst, dne 5. a p r ila  1946.
H.P.P. ROBERTSON
polkovnik , O .B .E .

n am estn ik  v išjega čas tn ik a  za  civilne zadeve
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Ukaz št. 106
UKINITEV ZAPORE ZA ODPUŠČANJE OD INDUSTRIJSKIH SLUŽB. DENARNE PODPORE 

IN ZNIŽANJE ŠTEVILA DELOVNIH UR

K e r  s e  z d i  z a ž e le n o  i n  p o t r e b n o , d o v o l i t i  p o s t o p n o  u k i n i t e v  z a p o r e  z a  o d p u š č a n je  i n d u ­
s t r i j s k i h  d e la v c e v  ( o p e r a i )  i n  u r a d n ik o v  ( i m p i e g a t i )  t e r  p r e s k r b e t i  p o s e b n o  p o m o č  z a  o d p u š č e n e



d e la v c e  i n  u r a d n ik e  i n  z a  o n e , k i  d e la jo  z  z m a n jš a n im  š t e v i lo m  s lu ž b e n i h  u r  , v  t is t e m  d e lu  J u ­
l i j s k e  B e n č i j e , k i  g a  u p r a v l j a j o  Z a v e z n iš k e  s i l e  ( t u  n a d a l je  o z n a č e n  k o t  „ o z e m l je , , ) ,

z a t o  z d a j  ja z ,  H . P . P .  R O B E R T S O N ,  p o lk o v n ik ,  O . B . E . ,  n a m e s t n ik  v i š je g a  č a s t n ik a  z a  
c iv i l n e  za d e v e ,

U K A Z U J E M  :

Čl e n  i

UKINITEV ZAPORE ZA ODPUŠČANJE

Z veljavo od 11. ap rila  1946, m orejo b iti  delavci ( 'operaij in  u rad n ik i fim p ie g a tij V 
in d u striji n a  ozem lju, k i so podvržen i ko lek tivn i de lavsk i pogodbi z dnem  15. ju n ija  1941 
in  sedan ji prepovedi glede odpuščan ja , odpuščeni od službe v  soglasju  s pogoji in  o m ejit­
vam i, k i bodo tu  n ad alje  določene.

ÖLEN I I

POGOJI IN OMEJITVE ZA ODPUŠČANJE OD SLUŽBE

O d s t a v e k  I .  —  a )  N oben delodajalec ne  sm e o d p u stiti  delavce in  u rad n ik e  v  p resežk u  
nasledn jih  o d stavkov  od skupnega štev ila  delavcev in u radn ikov , zaposlenih n a  d a n  31. de ­
cem b ra  1945: 10%  m ed 11. in  30. aprilom  1946, oba  dneva v k lju č e n a ;  5 %  m ed 1. in  31 
m ajem  1946, oba dneva vk ljučena. V prim eru , da  bi se zdelo po trebno, ra z teg n iti om ejitve  
za  odpuščan je  po  30. ju n iju  1946, bodo glede teg a  izdan i n a d a ljn ji ukazi.

O d s t a v e k  2 . —  Zgoraj om enjene o d sto tne  m ere  m orejo  b i t i  zvišane in  delodajalcem  se 
lahko  dovoli s p ism enim  dovoljen jem  n ad aljn je  o d puste  po o b rav n av an ju  m ed delavskim i in 
u radnišk im i te r  delodajalsk im i udružen ji, k ad ar g re  za skrčene finančne pogoje p o d je tja  in  
n ev arn o st finančnega polom a ali ban k ro ta .

O d s t a v e k  3 . —* K lju b  o d stav k u  1. teg a  člena in  ne  oz ira je  se n a  tu  om enjene o d sto tne  
m ere, m orejo  delodajalci n a d a ljev a ti z odpuščan jem  delavcev in  u radnikov , če im ajo  za  to  
teh te n  in  zadosten  razlog, za k ršen je  ko lek tivne delavske pogodbe in v  soglasju z n jo  in  n ič, 
k a r  vsebuje- t a  ukaz, ne bo p o d laga  za p repoved  ali o m ejitev  p rav ic  delodajalalcev  v  tem  
oziru, n iti  se ne  bo m oglo z ah tev a ti p lačilo  odškodnine za o d p u st tak im  delavcem  in  u ra d ­
nikom .

O d s t a v e k  4 . —  K lju b  o d stav k u  1. teg a  člena in  ne ozira je  se n a  t u  om enjene o d sto tne  
m ere, m orejo delodajalci o d p u stiti  delavce in  u radnike, k a te r ih  službeno razm erje  je bilo k d a j 
p rek in jeno  in  niso  bili odpuščeni od službe (operai e im p iegati sopesi). Če so ta k i  delavci in  u ra d ­
n ik i odpuščeni, bodo imeli p rav ico  n a  vse d enarne  podpore, om enjene v  členu I I I .  teg a  ukaza.

O d s t a v e k  5. —  D elavci in  u rad n ik i, k i so bili odpuščen i ali suspendiran i glede n a  izide 
ep u rac ijsk ih  postopkov, ne bodo v p o štev an i p r i o d s to tn ih  m erah , om enjen ih  V'  o d stav k u  1. 
teg a  člena.

O d s t a v e k  6 . —  «^D elodajalci bodo sm eli o d p u stiti v  štev ilu  om enjenem  v o d stav k u  1. 
teg a  člena, n a jp rv o  tele  delavce in  u rad n ik e  : delavcem  in  u rad n ik o m  z nizko p ro d u k tiv n o  zm o­
žnostjo  (di scarso rend im ento) ; delavcem  in u radnikom , zaposlenim  po 30. ju n iju  1940, ki 
so člani kake družine, k a te re  vsak  č e tr ti  član je dobičkanosno  zaposlen v  s ta ln i službi, ah  
k i strokovno  ne  p rip ad a jo  industrijskem u, tem več kakem u d rugem u delavskem u razredu , ko t 
n . p r., po ljedeljstvu , trg o v in i itd ., ali ki so b ili p rv o tn o  nam eščen i v  k ak i d rug i in d u strij.

b )  V p rim eru  d a  je  štev ilo  zgoraj opisanih  delavcev in  u radn ikov , k i n a j b i b ili o d p u ­
ščen i, m anjše, ko t je  dovoljeno število  odpustov, kakor, p red v ideva  o dstavek  1. teg a  člena 
so de lodajalci u p rav ičen i o d p u stiti  druge delavce in  u radn ike , zaposlene po 10. ju n iju  1940, 
V endar skupno število  vseh  odpustov  ne sm e p resegati štev ila , določenega v  o d stav k u  1. teg a  
člena.

c )  P ri od p u ščan ju  delavcev in  u radnikov , k o t je  p redvideno  v  zgorjem  pod o d stav k u  
teg a  odstavka, bodo delodajalci postopali v  soglasju s službeno s ta ro stjo  ta k ih  delavcev m  u r a ­
dn ikov , ki So n a  tem , da  naj bodo odpuščeni.



Odstavek 7. —  P rav ica  za  o d p uščan je  delavcev (operai) k o t je  zgoraj p redvideno , ne  bo 
v e lja la  za va jence  a li za  delavce, k i so b ili nam eščen i n a  d an  31. decem bra 1945, za  m an j 
k o t eno le to  po  ko n čan i va jen išk i dobi.

Odstavek 8. —  P rav iln o  izvoljeni zas topn ik i delavcev  in u ra d n ik o v  v  n jih o v ih  in d u ­
s tr ijsk ih  p o d je tjih  („ tu  n a d a lje  označeni k o t delavski in  u rad n išk i p red stav n ik i,,), n e  bodo 
sm eli b ili odpuščeni, razen  v  zvezi z odo b ritv ijo  p ris to jn ih  u ra d n išk ih  in  delavsk ih  te r  d e ­
lo d aja lsk ih  ud ru žen j. V p rim eru  tozadevnega  spora, bo zadeva p red ložena  p ris to jn em u  ra z ­
sod išču , delavskega u ra d a  v  soglasju  z določbam i, ki j ih  vsebuje ukaz  št. 78, pod  naslovom  
„R azsodišče in  posredovan je  delavsk ih  sporov,,, rav n a jo č  se po p rav ilih  in  postopk ih , ki so 
tu  om enjeni.

Čl e n  i i i

POSTOPEK

O dpuščan je  delavcev in  u radnikov , dovoljeno v  tem  ukazu, se bo vršilo  v  soglasju z

a)  P ism en seznam  delavcev in  u rad n ik o v , ki so p red lag an i za odpust, m ora  delodajalec 
od časa  do časa p red lo ž iti de lavsk im  in  u rad n išk im  predstavn ikom .

b) O d p u st bo dobil veljavo v  tek u  5 dn i po tem , če ne bodo delavski in  u ra d n išk i z a ­
stop n ik i v  te k u  teg a  roka  predložili delodajalcem  pism eno p ripom bo  glede odpovedi 
k a te rem u  koli ali vsem  delavcem  iz razloga, d a  je ta k a  odpoved v  n a sp ro tju  a li da  
n i v  soglasju ž določbam i teg a  ukaza.

c) D elodajalec bo seznam  delavcev in  u radn ikov , ki so p red lag an i za od p u st te r  p r i ­
pom be o tem  tak o j n a to  poslal p ris to jn em u  delavskem u u ra d u  v  razsojo  razsodilne 
kom isije, ustanov ljene  v  soglasju z ukazom  št. 78, naslov ljen im  „R azsodišče in pos­
redovan je  delavsk ih  sporov, ra v n a jo č  se po p rav ilih  in  postopk ih , ki so t u  določeni.

d )  R azsodilna  kom isija  bo de lodajalca  in  delavske in  u radn iške  p red stav n ik e  tak o j 
pism eno obvestila  o dnev po zasliševanja, k i ne bo prej k o t 3 in  ne  pozneje k o t 5 dni 
izroč itv i tak eg a  obvestila.

e) R azsodilna  kom isija  bo odločila o zadevi v  te k u  10 dn i po  končanem  zaslišanju. 
V razm erom a tež k ih  in  zap le ten ih  p rim erih , se lahko od ločitev  odloži za  n ad aljn jih  
5 dni.

D ejstvo, d a  ena ali obe s tran k i n is ta  navzoči p r i  zaslišanju, ne  bo m oglo od ložiti zasli­
ša n ja  ali od ločitev  kom isije.

Čl e n  i v

DENARNE PODPORE

Odstvek 1. —  a) D elavci in  u ra d n ik i odpuščeni v  soglasju s tem  ukazom , bodo imeli 
p rav ico  na  ob iča jno  odškodnino za odpust, k i jo  m ora  p lač a ti delodajalec, in  poleg teg a  n a  
doklado  za 60 dn i po d nevu  o d p usta , ki jo m ora  p lač a ti „Cassa p e r in tegrazione pe r guadagni 
degli operai de ll’in d u stria ,, ( tu  n ad alje  označena k o t „fond,,), u s tan o v ljen  z u kazom  št. 105 
z dne 5. ap rila  1946. T a  d o k lada  bo znašala  za  ta k  ro k  66%  od skupne  vso te  tedenske  d e lav ­
ske in  u rad n išk e  m ezde za  40 u rn i de lavnik . T ak a  doklada  se ne bo izp lačala , če delavec ali 
u ra d n ik  odbije  ponuđeno m u  službo, ali če je  dobil drugo sta lno  dobičkanosno  zaposlenje.

b) Za p lačev an je  zgoraj om enjene 4oklade, bodo delodajalci m orali p risp ev ati, v  fond 
nasledn ji p r isp e v e k ; 162/3% n a  skupno delavsko in  u rad n išk o  m ezdo ,n a  podlagi 40 u rnega  
ted n ik a  z ozirom  n a  delavske in  u rad n išk e  o d puste  in  za  vso dobo p lačev an ja  doklade.

Odstavek 2. —  a ) Po  p re te k u  zgoraj om enjenega ro k a  60 dni, bodo im eli odpuščen i delavci 
in  u rad n ik i n a  podlagi teg a  u k aza  p rav ico  n a  posebno brezposelno podporo  v  soglasju  z ukazom  
št. 82 z dne 5. m arca  1946, in  sicer do 30 ju n ija  1946.

b)  T ak a  brezpolsena pod p o ra  po u k azu  št. 82, se bo tu d i n ad alje  p lačev a la  do 30. ju n ija  
1946 vsem  delavcem  in u radn ikom , k i jo sedaj p re jem ajo  v soglasju  z im enovan im  ukazom .

Odstavek 3. —  D elavci in  u rad n ik i, odpuščen i n a  podlagi teg a  ukaza, bodo tu d i  p re je ­
m ali d ruž inske  podbore  v  n av ad n i višini od  p ris to jn e , „Cassa U nica  p e r gli Assegni F am ig lia ri 
za  im enovan i ro k  60 dn i po d nevu  odpusta .



O d s t a v e k  4. —  D elavci in  u rad n ik i, k i p rostovoljno  zapustijo  svojo službo p re d  30. ju n i­
jem  1946, bodo im eli p rav ico  n a  odškodnino za o d p u st in  n a  vse d ruge  pobore  om enjene v  
p re jšn jih  o d stav k ih  teg a  člena.

Č L EN  V

ZAČASNO ZNIŽANJE ŠTEVILA TEDENSKIH DELOVNIH UR

O d s t a v e k  i .  —  Do vključno  30. ju n ija  1946 bodo vsa  in d u str ijsk a  p o d je tja , k i spadajo  
pod  ko lek tivno  d e lavsko . pogodbo z dne 13. ju n ija  1941 in  k i delajo več k o t 40 u r  n a  teden , 
zn ižala  ted n ik  n a  40 u r  z nam enom , p re sk rb e ti več de la  nezaposlenim  delavcem  in  u radnikom .

O d s t a v e k  2 . —  Zgoraj om enjeno zn ižan je  š tev ila  ted en sk ih  delovnih  u r  bo v  soglasju 
s K r. zak. odi. z dne 29. m arca  1937, St. 1768, uzakon jen im  dne  13. ja n u a r ja  1938, št. 203, ki 
bo im el veljavo do vk ljučno  30. ju n ija  1946.

O d s t a v e k  3 . —  P ri n am eščan ju  n a  podlagi zn ižan ja  š tev ila  delovnih  ur, se bo d a ja la  p re d ­
n o s t nasledn jim  : partizanom , spoznanim  ko t tak im  po  obsto ječ ih  določbah  ; onim, ki so se 
v rn ili in  vojne, u je tn iš tv a  ali koncen trac ijsk ih  tab o rišč  te r  ž rtv am  p o litičnega  p regan jan ja .

Č L EN  V I

DOKLADA ZA ZNIŽANJE ŠTEVILA DELOVNIH UR

O d s t a v e k  I .  —  Z veljavo od 11. ap rila  1946 in  do 30 ju n ija  1946, bodo im eli in d u strijsk i 
delavci in  u ra d n ik i n a  ozem lju, k i so delali m an j k o t 40 tedensko, p rav ico  n a  doklado in  fonde, 
k i bo znašala  50%  od n ijh o v e  skupne  m ezde za število  u r  od 0 do 24 u r  tedensko in  6ti2 3%  od 
tak e  m ezde za  število  ted en sk ih  u r  24 od 40 ur, m ed  k a te r im  niso delali.

O d s t a v e k  2 . —  a )  Vse določbe, k i j ih  vsebujejo  členi I. do vk ljučno  V II. u k aza  št. 105 
z dne 5. ap rila  1946, pod  naslovom  „D oklada za in d u strijsk e  delavce in  u s ta n o v ite v  fonda  za 
t a  nam en,, i td ., razen  ta m  predv idenega  zneska doklade, se bodo n anašale  n a  doklado, om e­
n jeno  v  o d stav k u  1. teg a  člena, z isto  m očjo  in  veljavo, ko t če b i ta k e  določbe b ile  navedene 
tu k a j v  celoti. »

b )  Poleg prispevkov, k i j ih  z ozirom  n a  delavske in  u rad n išk e  m ezde p red v id ev a  člen
I I I .  uk aza  št. 105, bo tre b a  plačevaoi tu d i p rispevek  z ozirom  n a  in d u strijsk e  u rad n ik e  (impie- 
g a ti)  z v e ljav o  od 10. ap rila  1946 do 30. ju n ija  1946, oba d n ev a  vk lju čen a , k i bo znašal 
5%  od  n jihove skupne p lače  te r  g a  b osta  m orala  p r isp ev a ti delodajalec in  Zavezniška vo jaška 
u p ra v a  v  soglasju z om enjenim  členom  I I I .  uk aza  št. 105.

c )  N a jv iš je  om ejitve  z ozirom  n a  p lače  obojih, delavcev in  u radn ikov , za  za raču n av an je  
p rispevkov, k o t je p redvideno  v  splošnem  ukazu  št. 47, z dne  20. m arca  1946, ne  bodo do ­
b ile  veljave do 30 ju n ija  1946.

Č L EN  V II

VELJAVNOST UKAZA

R azen  v  kolikor je  t u  posebno drugače  odločeno, bo t a  ukaz stop il v  veljavo n a  dan 
ko ga  bom  podpisal.

T rst, 6. ap rila  1946.

H.P.P. ROBERTSON
po lkovn ik  O .B .E .

n am estn ik  v išjega  č as tn ik a  za civ ilne zadeve
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Ukaz št. 107

PODALJŠANJE ROKA ZA VLAGANJE PROŠENJ Z OZIROM NA IMENOVANJE SODNIŠKIH
UPRAVNIKOV

DODATEK UKAZA ŠT. 69

K er je bil ustanovljen in  naznanjen razpis za imenovanje sodniH h upravnikov za tis ti 
del J u lijsk e  Benečije, k i ga upravljajo Zavezniške sile, z ukazom  št. 69 z  dne 13. februarja  
1946, pod naslovom : „R azp is za imenovanje sodniških  u p r a v n i k o v i n

K er je bilo v  tem  ukazu  predvideno, da morajo b iti prošnje za tak razpis vložene najpozneje 
do 31. marca 1946, in

K er se zd i zda j zaželeno in  potrebno, da podaljšam  zgoraj om enjeni rok, 
zato zdaj jaz, H .P .P . R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za  

civilne zadeve,

U K A Z U J E M  :

Č L E N  I

PODALJŠANJE ROKA ZA VLAGANJE PROŠENJ

R ok za v lagan je  prošenj za zgoraj opisani razp is je  s tem  po d a ljšan  do v k ljučno  31. m aja.
1946.

Č'LEN I I

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz bo stopil v  veljavo dne 31. m arca  1946.

T rst, dne  8. a p r ila  1946.
H.P.P. ROBERTSON

polkovnik, O B .E .
nam estn ik  višjega čas tn ik a  za civilne zadeve
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Upravni ukaz št. 36
IMENOVANJE PRESCA ROMEA ZA SEKVESTRATORJA ZA „MITTELMEER REEDEREI,,

K er se zdi, da je M ittelm eer Reederei,, (tu  nadalje im enovana „družba,,) v celoti a li deloma 
last Nemcev in  je delovala v tistem  delu J  u lij  she Bene čije, h i ga upravlja  Zavezniška  vojaška uprava  
(tu  nadalje označen hot „ozemlje,,),

her je bila z odstavkom št. S3  z dne 5. januarja  1946, hi ga je izdal A .C . B O W M A N , po l­
kovnih, J .A .G .D ., v iš ji častnik za civilne zadeve p ri Z avezn iški vojaški upravi, 13. zbor, N e m ­
čija proglašena za sovražno državo, in

ker se zd i priporočljivo, da im enujem  sekvestratorja zgoraj omenjene družbe, 
zato zdaj jaz, H .P . P. R O B E R T S O N , polkovnik, O .B .E ., nam estn ik višjega častnika za  

civilne zadeve,

U K A Z U J E M  :

1. A d v o k a t Rom eo PR E S C A  bo in  je  s tem  im enovan za  se k v e s tra to r ja  d ru žb e  v  m ejah  
ozem lja.

2. Im enovan i sek v estra to r bo im el vse posle, oblast, p rav ice  in  do lžnosti se k v e stra to ­
r ja  sovražne  lastn ine  po  vseh  zakonih, ki so v  ve ljav i od 8. sep tem b ra  1943, v e n d a r bo izv rše ­
va l posle, oblasti, p rav ice  in  do lžnosti pod  nadzorstvom  Z avezniške vo jaške  u p rav e  in  v  so­
glasju  z n jen im i ukazi in  navodili.

3. Im enovani sek vestraro r bo o d stav ljiv  in  njegovega n a m estn ik a  bom  p ism eno im eno­
val jaz  ali m oji n am estn ik i.

4. T a  ukaz  bo stopil v  veljavo, ko ga bom  p ipisal.

T rst. 5 ap rila  1946

H.P.P. ROBERTSON
po lkovnik  O.B E

nam estn ik  v išjega čas tn ik a  za civilnr z m l 3Ve



11 D E L

T R Ž A Š K O  O K R O Ž J E



Upravni okrožni ukaz št. 14

IMENOVANJE POSEBNEGA ODSEKA TAKSNE KOMISIJE ZA TRŽAŠKO OKROŽJE

N a  v e l ja v o  p r a v i c ,  k i  so  r a z v id n e  i z  6 le n a  I  s p lo š n e g a  u k a z a  š t . 2 1 ,  j a z  J . C .  S M U T S ,  p o d ­
p o l k o v n i k .  o k r o ž n i  k o m is a r  z a  T r ž a š k o  o k r o ž je  s  te m

O D R E J A M

sledeča im enovan ja  za  posebni odsek tak sn e  kom isije  za  T ržaško  okrožje, ki bodo v e ­
lja v n a  z dnem  p rv e  ob jave  te  odredbe :

P r e d s e d n i k :  Dr. B O S C H IN I Franeesco

Č l a n i  : JA U T  G uido
Dr. B O S U T T I Guido 

H IL T Y  A ttilio  
IV E  P ie tro

N a m e s t n i k i :  D E G IO V A N N I M ario
D r. FA C C IN I G iuseppe 
R ag. A B B IA T I G iuseppe 
R ag. Z A F F IR O P U L O  D ario

Dne, 3, ap rila  1946.
J.C. SMUTS

podpolkovn ik
okrožn i kom isar, T ržaško  okrožje

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
T R Ž A Š K O  O K R O Ž J E

Upravni Okrožni ukaz št. 15

IMENOVANJE DR. CARLO COLLAVO KO REGGENTE OD ISTITUTO NAZIONALE PER 
L’ASSISTENZA DI MALATTIA AI LAVORATORI V TRSTU

J a z , .  J . O . S M U T S ,  p o d p o lk o v n ik ,  o k r o ž n i  k o m i s a r  z a  T r ž a š k o  o k r o ž je ,  s  te m

O D R E J A M

d a  je  Dr. Carlo COLLAVO im enovan  k o t R eggente  od  I s t i tu to  N azionale p e r 1’ A ssistenza 
di M a la ttia  a i L av o ra to ri v  T rstu , z veljavo od dne ko bom  t a  ukaz  podpisal.

D ne 10, ap rila  1946.
J.C. SMUTS

podpo lkovn ik
okrožn i kom isar T ržaško  okrožje



GORIŠKO OKROŽJE



Okrožni ukaz št. 74
NAPREDOVANJE GIORGIO RELLI IZ X NA IX STOPNJO

7  o z ir o m  n a  to , d a  je  b i l  G I O R G I O  R E L L I  z  o d o b r e n je m  Z a v e z n iš k e  V o ja š k e  U p r a v e  n a  
p o d la g i  p a r .  2 , o d st. j  S p lo š n e  O d re d b e  št. I I  im e n o v a n  z a  p r v e g a  a r h iv a r j a  v  u r a d u  p r e d s e d n ik a  
o k r o ž j a ,

i n  k e r  je  im e n o v a n i  R E L L I  že  o d  z  a v g u s t a  J 9 3 7  u r a d n i k  X .  r a z r e d a  i n  k e r  ž e l i m  s e d a j  
p o v iš a t i  n a v e d e n e g a  R E L L I ,

J a z ,  J A M E S  E .  L O N G ,  m a jo r ,  C . M . P . ,  o k r o ž n i  K o m i s a r  z a  G o r i š k o  P o d r o č j e  s  te m

O D R E J A M
d a  :

1. G IO R G IO  R E L L I bodi in  je  n a  podlagi te  odredbe začasno im enovan  za p rv eg a  a rh i­
v a r ja  ko t u ra d n ik  IX , razreda.

2. N avedeni bo v ž iva l vse pravice, p red n o sti in  plačo  u ra d n ik a  IX  razred a , im ajoč  za ­
časno im enovanje.

3. N avedeno povišan je  v  im enovani raz red  bo veljavno, ako ne bo prek licano  z odredbo 
Z avezniške V ojaške U prave, za  dobo Zavezniške V ojaške U p rav e  n a  te m  področju .

D ano v  Gorici dne 25. m arca  1946.
JAMES E. LONG

M ajor. C.M. P. 
O krožni K om isar

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
G O R I Š K O  O K R O Ž J E

Okrožni ukaz št 75
NAPREDOVANJE DR. GIUSEPPE ARALDO IZ VII NA VI STOPNJO

Z  o z i r o m  n a  to, d a  je  b i l  D r .  G I U S E P P E  A R A L D O , p o d  Z a v e z n i š k o  V o ja š k o  U p r a v o , 
n a  p o d la g i  p a r .  2 , o d s t . 3 , S p lo š n e  O d r e d b e  š t .  1 1  im e n o v a n  z a  f i i v i n o z d r a v n i k a  z a  G o r i š k o  o k r o ž je  

i n  k e r  je  im e n o v a n i  A R A L D O  že  o d  1 0  m a r c a  1 ^ 4 1  u r a d n i k  V I I  r a z r e d a  i n  k e r  ž e l im  s e d a j  
p o v i š a t i  n a v e d e n e g a  A R A L D O

J a z , J A M E S  E .  L O N G . M a j o r , G . M . P . ,  O k r o ž n i  K o m i s a r  z a  G o r i š k o  P o d r o č j e  s  te m

O D R E J A M
d a :

1. Dr. G iuseppe A R A LD O  bodi in  je  n a  podlagi te  odredbe začasno im enovan  za Živi- 
n o zd rav n ik a  za  Goriško okrožje  k o t u ra d n ik  V I razred a , sk u p in a  „A,,.

2. N avedeni bo v ž iva l vse pravice, p red n o sti in  p lačo  u ra d n ik a  VI. raz red a  skupine 
„A„, im ajoč začasno im enovanje.

3. N avedeno povišan je  v  im enovani razred  bo veljavno, ako n e  bo p rek licano  z odredbo 
Zavezniške V ojaške U prave, za dobo Zavezniške V ojaške U p rav e  n a  tem  po/tročju .

JAMES E. LONG
.M ajor, C.M. P. 

O krožni K om isar



Okrožni ukaz št. 76

NAPREDOVANJE COLLODIADELE IZ X NA IX STOPNJO

Z i o z ir o m , n a  to , d a  je  b i l a  C O L L O D I  A D E L E  z .  o d o b r e n je m  Z a v e z n i š k e  V o ja š k e  U p r a v e  
n a  p o d la g i  p a r .  2 , o d s t . 3  S p lo š n e  O d re d b e  š t. 1 1  im e n o v a n a  z a  p r v e g a  a r h iv a r j a  v  u r a d u  p r e d s e n ik a  
o k r o ž ja ,

i n  k e r  je  im e n o v a n a  C O L L O D I  že  od . 1 . M a j a  1 9 3 6  u r a d n i k  X .  r a z r e d a  i n  k e r  ž e l im  s e d a j  
p o v i š a t i  n a v e d e n o  C O L L O D I .

J a z ,  J A M E S  E .  L O N G ,  M a j o r ,  C . M . P . ,  o k r o ž n i  k o m i s a r  z a  G o r i š k o  P o d r o č j e  s  te m
s  te m

O D R E J A M

d a :
1. CO LLO D I A D E L E  bodi in  je  n a  podlagi te  odredbe začasno im enovana  za p rvega  

a rh iv a r ja  k o t u ra d n ik  IX , razreda.
2. N avedena bo vž iv a la  vse pravice, p red n o sti in  p lačo  u ra d n ik a  IX  razreda, im ajoča  

začasno  im enovanje.
3 . N avedeno pov išan je  v  im enovani razred  bo veljavno, ako ne bo prek licano  z odredbo 

Zavezniške V ojaške U prave, za  dobo Zavezniške V ojaške U p rav e  n a  tem  področju .
D ano v  Gorici dne 25. m arca  1946.

JAMES E. LONG
M ajor, C. M. P.

Okro žni kom isar

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
G O R I Š K O  O K R O Ž J E

Okrožni ukaz št. 77

PREKLIC IMENOVANJA PREDSEDNIKA ZAVODA ZA BOLNIŠKO POMOČ DELAVCEM

Z  o z i r o m  n a  to, d a  je  b i l  g o s p o d  L O R E N Z O  S T R A T T A .  im e n o v a n  p r e d s e d n ik o m  Z a v o d a  
z a  b o ln iš k o  p o m o č  d e la v c e m  n a  p o d la g i  p o d r o č n e  o d re d b e  š t . 5 8  z  d n e  1 7 . d e c e m b r a  1 9 4 5 .

J a z .  J A M E S  E .  L O N G ,  C . M . . P . t o k r o ž n i  k o m is a r  z a  G o r i š k o  o k r o ž je ,  s  te m

O D R E J A M

d a bodi in  n a  podlagi te  odredbe je navedeno im enovan je  gospoda LO R EN ZO  STR A TTA  
s tem  prek-licano z učinkom  današjega  dne.

D ano  v  Gorici dne 27. mžtrca 1946.
JAMES E. LONG

M ajor, C. M. P. 
O krožni kom isar



Okrožni ukaz št. 78

IMENOVANJE OBČINSKEGA ODBORA V GRADIŠČU

Z  o z i r o m  n a  to , j e  b i l  o b č i n s k i  o d b o r  z a  o b č in o  G r a d i š č e  im e n o v a n  s  p o d r o č n o  o d re d b o  H .  
4 9  z  d n e  4 . d e c e m b r a  1 9 4 5  i n  z  o z ir o m  n a  to , d a  ž e l im  s e d a j  im e n o v a t i  n o v  o d b o r,

J a z ,  J A M E S  E . L O N G ,  M a j o r ,  C . M . P . ,  o k r o ž n i  k o m i s a r  z a  G o r ič k o  p o d r o č je  s  te m

d a  :
O D R E J A M

1. P o d ro čn a  od redba  št. 49 bodi s te m  prek licana.

2. Sledeče osebe na j bodo in  n a  podlag i te  odredbe so s tem  im enovane občinsk im  o d ­
born ikom  za občino G radišče :

P r e d s e d n i k : E T T O R E  PA TU N A

O d b o r n i k i :  A N TO N  FR A N C H I 

J O S IP  TOSO 

A N T O N  PE R C O  

M A R IN O  COCCOLO

3. N evedeni od b o r bo im el vse p rav ice  in  bo pod v ržen  vsem  do lžnostim  kakor določeno 
v  Splošni O dredbi št. 11, oddelek  7.

D ano v  G orici dne 2. ap rila  1946.
JAMES E. LONG

M ajor, C.M. P. 
O krožni kom isar



PULJSKO OKROŽJE



Upravni okrožni ukaz št. 35

IMENOVANJE DR. LDIGI D’ANDRI - JA ZA GLAVNEGA POLJEDELSKEGA
NADZORNIKA

1. Jaz , podpolkovnik , E . S. O R PW O O D , kr. reg im en ta  B erkshire, K o m isa r pu ljskega 
ok rož ja  s tem  IM E N U JE M

D r. L uigi D ’A N D R I - ja , Skup ina  A -S topn ja  V II

za g lavnega poljedelskega n ad zorn ika  okrožja , v  v e ljav i dne  1. o k to b ra  1945.

2. U p rav n i u k az  St. 14 je  s tem  razv e ljav en

D ano v  P u lju  dne 1 a p rila  1946

E.S ORPVVOOD
p o d  Polk.

O krožni K om isar v  P u lju

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
P U L J S K O  O K R O Ž J E

Upravni okrožni ukaz št. 36

ZAČASNO IMENOVANJE DR. CARRAVETTA MARIA ZA RAVNATELJA BOLNICE 
„SANTORIO SANTORIO,, V PULJU

1. —  Jaz , podpolkovnik , E . S. O R PPW O O D , kr. reg im en ta  B erkshire, okrožn i kom isar 
P u lja , u k azu jem  d a  s tem  je

D r. C A R R A V E T T A  M ario

im enovan  začasno k o t rav n a te lj bolnice „S an to rio  Santorio ,, v  Pu lju .

2. —  T a uk az  s top i tak o j v  veljavo.

E.S. ORPWOOD
podpolkovnik  

o k rožn i k om isar v  P u lju



Upravni okrožni ukaz št. 37

RAZDAJNI POKRAJINSKI PROTI TUBERKOLOZNI URAD POKRAJINE - PROTI 
TUBERKOI.OZNA USTANOVA - ISTRE - ZAČASNO IMENOVANJE

1. —  Ja z  Podpolkovnik , E .S . O R PW O O D , K ra lje v i B erksh ire  Reg. O krožni K om isar 
Pp ljskega  O krožja, U K A Z U JE M  d a  je

D r. PA V E  SI E rm an n o

R av n ate lj razd a jn eg a  P o kra jin skega  U rada, im enovan  začasno  za Iz rednega  K o m i­
sa rja  P ak ra jin sk e  P ro ti tuberko lozne  U stanove  Is tre . K a k o r tu d i  začasn i vršilec do lžnosti. 
Z dravstvenega  R a v n a te ljs tv a  P reim enovane U stanove.

V  , ' '

D ano dne 12 a p rila  1946
E.S. ORPWOOD

podpolkovnik
O krožni kom isar za Puljsko okrožje

Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
P U L J S K O  O K R O Ž J E

Upravni okrožni ukaz št. 38

ZAČASNO IMENOVANJE DR. MARTINZ ARMANDA ZA IZREDNEGA „KOMISARJA,, 
POKRAJINSKE FEDERACIJE O.N.M.I.,,

1. —  Ja z  Podpolkovnik , E . S. OR PIVO OD, K ra ljev i B erksh ire  Reg., O krožni K om isar 
v  P u lju . U K A Z U JE M  d a  se

D R . M A R TIN Z A rm ando

začasno im enuje za Iz rednega  K o m isarja  P o k ra jin sk e  F ed erac ije  O .N .M .I.

E.S. ORPWOOD
podpolkovnik

O krožni kom isar za Pu ljsko  O krožje
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